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EDİTÖRDEN · MUSTAFA ÖZŞIMŞEKLER 

Kadına şiddet maalesef gün­
demden hiç düşmüyor, hatta 

EDİTÖRDEN Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 

bugünlerde kadın cinayeti haberlerini sıkça du­
yuyoruz. Gerçekten de karşımızda ürkütücü bir 
tablo var. Geçtiğimiz Ağustos ayına ilişkin açık­
lanan rapora göre sadece Ağustos ayında, 49 tane 
kadın cinayete kurban gitmiş ... 

Ne yazık ki karısını acımasızca döven, ona ezi­
yet eden, hunharca öldüren ve tüm bunlara rağ­
men hala "elhamdülillah müslümanım" diyebi­
len şirazeden çıkmış bir güruh var. Oysa Allah'tan 
korkan ve dinini diyanetini bilen bir Müslüman 
boş ver hayat arkadaşını, çocuklarının annesini 
katletmeyi, yedi yabancı birini bile öldürebilir 
mi? .. Zira Allah-u Teala Kur'an-ı Kerlın'de: 

" ... Kim bir kimseyi haksız yere öldürürse 
bütün insanlığı öldürmüş gibidir .. " (Maide: 

32) buyurmuş ve cinayet işlemenin ne kadar bü­
yük bir günah olduğunu beyan ederek şiddetle 
yasaklamıştır. 

İslam'da Kddına Şiddetin 

Bu gibi olaylar gerçekten de insanın yüreğini 
sızlatıyor ve içini acıtıyor. Allah'ın Kitabı elimiz­
deyken, Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)in 

örnek hayau önümüzdeyken cinayete varan bu 
tür şiddet olaylarının yaşanması esef vericidir. 
Bunlar İslam'ın kesinlikle yasakladığı ve asla 
tasvip etmediği menfur olaylardır. 

İslam dini insanlığa rahmet ve merhamet ge­
tirmiştir. Dolayısıyla bu rahmetin yerleştiği gö­
nüllerde şiddet ve cinayete, kin ve nefrete yer 
yoktur. Boynuzsuz koyunun boynuzlu olandan 
hakkını alacağı Mahkeme-i Kübra'ya inanan bir 
mümin, kesinlikle şiddet ve cinayete teşebbüs 
edip zulüm işleyemez. 

Çok açık ve net olarak ifade edelim ki; kadına 
şiddet gösteren, hatta cinayete varacak derecede 
vahşete imza atanlar, İslam'dan bi haber, Pey­
gamber Ef endirnizi gerçekten tanımayan ve yo­
lundan gitmeyen zavallı kimselerdir. Zira Efendi­
miz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) Veda Hutbesi'nde: 

"Ey insanlar! Kadınların haklarını gözet­
menizi ve bu hususta Allah'tan korkmanızı 
tavsiye ederim. Siz kadınları, Allah'ın emane­
ti olarak aldınız ... " diye ferman buyurmuştur. 

4r/ık İlim Kültür I't' Fikir Derı:isi 

ve Sellem), hayatında bir kere 
bile hanımlarına el kaldırmamış, ümmetine de 
eşleriyle güzel geçinmeyi, kadınlara karşı iyi 
davranmayı teşvik etmiştir. Efendimiz hayvan­
ların dahi dövülmesini yasaklamışken, nerde 
kalmış eşini dövmek, çocuklarının annesine vic­
dansızca şiddet uygulamak ve hunharca katlet­
mek ... Bunlar kesinlikle İslam' a uymayan ve bir 
müslümana asla yakışmayan çirkin işlerdir. 

Allah-u Teala bir ayeti kerime'sinde: 

" .. Onlarla (eşlerinizle) güzel geçinin .. " (Nisa, 

19) buyurmuştur. Allah'ın bütün müminlere em­
ridir bu .. "Allah'a iman ettim" diyen herkes bu 
emre uymak zorundadır. 

Bu menfur olayları durdurmak için ne yapmak 
lazımdır? .. Elbette caydırıcı cezaların getirilme­
si önemlidir ama bunun yanında manevi eğitim 
de şarttır. İnsanların gönlüne Allah korkusunun, 
merhamet duygusunun, ahiret inancının mutlaka 
yerleştirilmesi gerekir. Yani ( ceza-i müeyyideler­
den) önce ahlak ve maneviyat şarttır ... 

Bununla birlikte; dizi ve filmlerdeki şiddet içe­
ren sahnelerden tutunda, kadını cinsel bir obje 
gibi takdim eden ahlaksız senaryolara ve kadın 
vücudunu bir meta gibi teşhir eden televizyon 
programlarına kadar her şey yeniden gözden ge­
çirilmeli, amiyane tabirle bunlara ahlaki bir ayar 
verilmelidir. Zira dizi ve filmlerde, şiddet, cina­
yet ve cinsel istismarın bu kadar yaygın olarak 
işlenmesi, insanların gözünde bu durumun nor­
mal bir hale gelmesine ve gerçek hayata yansı­
masına sebep olabiliyor. 

Bize Allah'ın emaneti olan eşlerimize şefkat 
ve merhametle davranmak yerine onlara şiddet 
uygulayarak zulmetmek, dünyada da ahirette de 
hüsrana uğramaya sebep olur. Zira Efendimiz 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bir hadisi şeriflerinde 
şöyle buyurmuştur: 

"Haksız olarak hanımını dövenin, kıyamet 
günü hasmı ben olurum ... " 

Fi emanillah! 
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Modernleşme dedikleri bu süreç Afife 
Jale'nin dertlerine derman olmadı. Önce 
madde bağımlılığı sonra da Bakırköy Ruh 
ve Sinir Hastalıkları Hastanesi'ne kaldırıl­
masının önüne geçmedi. 

Cumhuriyet'ten sonra ise Keriman Halis 
isminde Müslüman bir genç kızıAvrupa'da 
düzenlenen güzellik yarışmasına gönde­
rerek bikini ile jürinin karşısına çıkarma­
yı başardılar. O gün oylama yapılmadan 
Keriman Halis birinci seçildi. Çünkü bu 
Avrupa için büyük bir zafer ve Müslüman­
lara yapılan büyük bir darbe idi. 

İşte bu dönemlerin etkisiyle yetişen ve 
yirmi beş yaşında hidayet ile şereflenen bir 
genç kız olan Şule Yüksel Şenler'in ruhu­
na İslam'ın hakikatleri adeta ab-ı hayat gibi 
gelmişti. Fakat o bu hakikatleri sadece ken­
dine saklamak istemiyordu. Bunu da taviz 
vermeden anlatmalıydı. 

Çünkü o üstad Cemil Meriç'in "Olimpos 
Dağı'nın çocukları, Hira Dağı'nın evlatla­
rını asla kabG.l etmeyecektir." ifadelerinin 
bilincindeydi. Kalemlerin sustuğu, Müslü­
manların uyuduğu dönemde "De ki: 'Size 
bir tek öğüt vereceğim. Allah için ikişer 
ikişer ve tek tek kalkınız."' (Sebe Sı1resi:46) 

ayet-i kerimesini düstiir edinerek tek ba­
şına kalktı. Yıllarca gazete ve dergilerde 
yazdı. Defaatle Türkiye'yi karış karış do­
laşarak her bir konferansına binlerin katıl­
dığı programları ifa ederek tesettür müca­
delesini başlattı. Dönemin olaylarına hiçbir 
siiretle sessiz kalmadı ve hiçbir zaman mal 
ve makam endişesi taşımadı. 

Cumhurbaşkanını bile eleştirmekten çe­
kinmedi ve bu sebepten cezaevine atıldı. 

Cezaevine atılması büyük tepki ve eylem­
lere neden olunca Cumhurbaşkanı, Şule 

Yüksel Şenler'e özel bir af çıkardı. Ama 
o affı kabG.l etmeyerek cezasını tamamla­
dı. Bu tutumunu ilk İslam şeh1desi Hazreti 
Sümeyye'nin: 

Arlık //im Jüiltıir re Fikir Dergisi 

"İzinden gideceğim o 
kahraman ninemin. 

Ebu Cehil birdi dün, 
bugünse binlercedir, 

Hepsiyle savaşım var, 
zafere ettim yemin! " 

RÖPORTAJ 

dizeleriyle ifade etti. Hiçbir tehdide ve sı­
kıntıya aldırış etmeden "Yüz defa da hapse 
atsalar, yüzüncü çıkışımda yine hakkı hay­
kıracağım." diyerek kararlı duruşunu bir 
kez daha gözler önüne serdi. 

Kitapları, yazıları elden ele dolaştı. "Hu­
zur Sokağı" binlerce insanın hidayetine 
veslle oldu ve bir klasik hfilini aldı. 

Cumhuriyet tarihinin ilk başörtülü yaza­
rı, ilk İslami roman yazarı, ilk defa fikir­
lerinden ötürü hapse atılan kadını ve teset­
tür mücadelesini başlatan şahsiyeti olarak 
tarihe ve kalplere yerleşti. Necip Fazıl'ın 
"Ben Fazıl isem o da Fazıla'dır." dediği 
ender şahsiyetti. Hiçbir zaman bir menfa­
at beklemedi. Maddl-manev1 çok sıkıntılar 
çekse de bunu asla belli etmedi. 
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Davasına zarar getireceği düşüncesiyle 

hiç kimseden hediye dahl kabfü etmedi. Ne 
mahkumiyet hali, ne maddi sıkıntılar, ne 
görmüş olduğu şiddet, ne de Müslümanla­
rın vefasızlığı onu yıldırmadı. 

"Ne makam, ne mevki, ne şöhret, ne şan, 
Ne mal-mülk, ne servet, ne lüks, ihtişam. 

1 

Aç bf-ilaç gezerken ResOl-i Zfşan, 
Kuru ekmek bana kô.r gelir gayrı." 

diyerek dizelerinde özetledi. 

80 yıllık hayatını gücü nispetinde İslam'ı 
yaşamaya ve yaşatmaya çalıştığına, hayatı 
boyunca sadece Allah'ın rızasını kazan­
mak için uğraş veren mücahide bir mümi­
ne olduğuna şahidiz. Şüphesiz ki aramız­
dan ayrıldığına cidden mahzunuz! Allah-o 
Te'ala kendisine ğarga-i ğarik rahmet eyle­
sin, makamını ali eylesin ve kendisini cen­
nette Hazreti Hatice annemiz ile beraber 
eylesin. Amin! 

Şule Yüksel Şenler Hanım 
Efendi'nin, Cübbeli Ahmet 
Hoca Efendi 2012 Yılında 

Hapisteyken Eşi Büşra Hanım 
Efendi Kendisini Ziyaret 
Ettiğinde Anlattıkları 

"1970'li yıllarda İstanbul-Bahçeliev­
ler'deki evimde, bayanlara yönelik geniş 
katılımlı İslami sohbetler yapıyordum. 

Cübbeli Hoca'nın merhume annesi 
Rabia Ünlü Hanım düzenli olarak o soh­
betlere gelirdi. Sohbetler bittiğinde bana 
yardım ederdi, böylece kendisiyle çok 
samimi olduk. 

Rabia Hanım muhabbetlerimiz esnasın­
da Cübbeli Hoca'dan çok bahsederdi. Bu 
noktada ilk dikkatimi çeken şey; maddi du­
rumlarının bu kadar iyi olmasına rağmen 
Ahmet Hoca'nın okulu bırakıp medreseye 
giderek ilim tahsili yapmasıydı. 
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Küçük Ahmet'i 10-11 yaşlarındayken ilk 
kez Rabia Hanım'ın evinde gördüm, muhte­
rem dedesi ile camiden geldiler. Baktım cüb­
beli, şalvarlı, tostoparlak, ak yüzlü bir çocuk. 

Beni görünce 'Şule Abla' diyerek yanı­
ma koştu, bu manzara karşısında gözlerim 
yaşardı. Duruşuyla, konuşmasıyla, hal ve 
hareketleriyle yaşıtlarına göre çok farklı 

bir çocuktu, doğrusu ilk görüşte hayran ol­
dum. 'Sen zekisin Ahmet; hem okulu, hem 
medreseyi başarırsın.' dedim. 

Daha sonraları Mahmud Efendi Haz­
retleri' nden ders aldım. Bir gün İsmailağa 
Camii'ne gittiğimde kürsüde genç bir çocuk 
sohbet ediyor, etrafı sakallı, yaşlı insanlarla 
dolu cemaat can kulağıyla onu dinliyordu. 
Cübbeli Hoca genç yaşta gür sesi, takdire 
şayan ilmi ile insanlara yeni ufuklar açıyor­
du. Kendisini çok takdir ettim. O dönemler­
de çok sıkıntılı ve zorluklarla dolu günler 
geçirmiştim. Allah razı olsun, Cübbeli Ho­
ca 'nın ailesinden çok destek gördüm. Özel­
likle Rabia Hanım'ı saygıyla anarken, 
Yüce Mevla'dan gani gani rahmet dilerim. 

Cübbeli Ahmet Hoca Efendi'yi de eski­
den beri her zaman takdir eder ve çok seve­
rim. Yıllardan beri değişik şekillerde iftira­
lara maruz kaldığını gördüm. inşaallah bu 
iftiralardan da kurtulacağına inanıyorum 

biiznillah. 

4y/ı/.: İlim Killrıır l'e hklr Derr::tsl 



Bu vesileyle kendisine selam eder, alnı­
nın akı ile cemaatine ve ailesine kavuşma­
sını temenni ederim. Amin!" 

Hüküm Dergisi'nden Cenk 
Umeyr Kardeşimiz'in 

Şule Yüksel Şenler Hanım Efendi 
ile Geçen Sene Yaptığı Röportaj 

• "Selamun aleyküm hocam, öncelikle 
hastalığınıza rağmen bizi kabfil ettiğiniz için 
çok teşekkür ederiz. Zira ağır sancılarınızın 
olduğunu biliyoruz. Allah şifa versin." 

• Şule Yüksel Şenler: "Ve aleyküm 
selam evladım. Allah razı olsun. Sizleri gö­
rünce sıkıntılarımı unutuyorum. Allah size 
uzun ve sağlıklı ömürler versin. Zira benim 
hep şöyle bir sözüm vardı: '90 yaşıma da 
gelsem, belim de bükülse, elime bir asa alır 
'Evlatlarım!' diye haykırır emr-i bi'l-maruf 
ve nehy-i ani'l-münker görevimi yaparım.' 

Şimdi ise sıhhatim müsaade etmiyor. 
Kalbimdeki aşk, şevk ve heyecan ilk gün­
kü gibi. Sizleri görünce de 'Elhamdülillah' 
diyorum. Yerimiz boş değil, genç tebliğci­
lerimiz bayrağı almış devam ediyor. Bizler 
sizlere duacıyız." 

Şule Yüksel Şenler Kimdir? 
• "Hayatımın en güzel anları yanınızda 

geçirdiğim vakitlerdi. Şimdi de dergideki 
kardeşlerimize sizi tanıtmanın mutluluğu­
nu yaşıyoruz. Öncelikle sizi tanıyabilir mi­
yiz hocam, nasıl bir aile yapınız vardı, nasıl 
dönüş yaptınız?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Biraz evveliyata 
gidecek olursak anneannem ve dedem 
CumhG.riyet döneminde modernleşme sü­
recinin öncü ailelerindendi. 

Memuriyet o zamanlar çok mühim bir 
vazifeydi ve halkın öncüsü konumun­
daydı. Dedem de bir memur olarak halka 

,~rlık İlim Kültüt ı•e Fikir Dergisi 

RÖPORTAJ 

örnek olmak için başındaki fesi çıkartıp 

fötr şapka giyiyor ve ölene kadar çıkarmı­
yor, anneannem de çarşafını çıkartıp uzun 
etekli döpiyeslerle modern bir hayata ge­
çiş yapıyorlar. 

Annem ve babam böyle bir ortamda yetiş­
tiler ve bizi de böyle yetiştirdiler. Ben altı 
çocuklu bir ailenin üçüncü evladı olarak 
dünyaya geldim. Yaklaşık yirmi beş yılımı 
gaflet yıllarım olarak nitelendiriyorum. 

Zira hakikatleri görmeyen gözler, Allah'ı 
tanımayan kalpler gerçekten gaflettedir. 
Bizden hakikatleri öylesine gizlediler ki ve 
onun yerine öyle sun! zehirler verdiler ki biz 
de bu zehirleri öylesine yutmuşuz ki sonra 
hakikati öğrenince acılar içinde kıvrandık." 

Gafletten Hidayete 
• Peki bu hakikatlar ile nasıl tanıştınız, 

dönüşünüze ne veslle oldu, anlatır mısı­
nız? 

• Şule Yüksel Şenler: "Şimdi dediğim 
gibi çok modern bir aileye sahiptik ve ben 
gençlik dönemlerimi de boş geçirmemiş­
tim. Çeşitli dergilerde yazdım, Kıbrıs mi­
tinglerinde şiir okudum, çeşitli vakıf ve 
sivil toplum örgütlerinde görevlerim ve 
başkanlıklarım vardı. Yani hem modern 
hem de aktiftim. 

Ağabeyim Üzeyir Şenler bir gün Bediüz­
zaman Said Nursi Hazretleri ile tanışmış 
ve ondan sonra dönüş yapmıştı. Artık na­
maz kılıyor, risale okuyor ve eski yaşantı­
sından ve bizden uzak duruyordu. 

O zamanlar Nur camiasına devletin bü­
yük baskıları olduğu için babam tedirgindi. 
Onu eve, odaya kilitliyor, uzak tutmaya ça­
lışıyor ama nafile, ağabeyim yine bir yo­
lunu bulup Bediüzzaman Hazretleri'nin 
yanına kaçıyor ve ona durumunu şikayet 
ediyordu. 
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Bediüzzaman Hazretleri' ne gidip 'Üsta­
dım ben yapamayacağım, evden ayrılaca­
ğım, ailemin hayatı İslam' a ters, annem 
açık, kız kardeşlerim açık, sözüm geçmi­
yor, yok balolara giderler, danslara giderler 
ben bunlara tahammül edemiyorum.' felan 
diye anlatmış. 

Fakat Bediüzzaman Hazretleri ise: 'Kar­
deşim o senin babandır, o senin annendir, 
onların senin üzerinde hakları var, yanları­
na gidip gönüllerini alacaksın, yavaş yavaş 
dönecekler İslam' a sabret! Evladım annene 
ve kız kardeşlerine selam söyle, ben onları 
ahiret kardeşlerim kabiil ettim.' dedi. 

Tabi ağabeyim çok şaşırıyor bizleri 
böyle övmesine. Daha sonra bir gün çok 
hastalanıyor, hepimiz ailece onu ebedi­
yen kaybetmenin korkusunu yaşıyoruz. 

Hastanede yanına gittiğimizde bir arzusu­
nun olup olmadığını sordum ve bana 'Şule, 
bana öyle geliyor ki sen dönüş yaparsan, 
örtünürsen bütün kadınlar senin peşinden 
gelecek. Senden ricam risale derslerine ka­
tılman.' dedi. 

Ben de hastalığından mütevellit katıla­
cağımı söyledim ve gerçekten de katıl­
dım. Elhamdülillah o sohbetlerden sonra 
hidayet ile şereflendim. 

Benim hidayetimden sonra da ailem te­
ker teker dönüş sürecine girdi. Hepimiz 
aynı davaya inanmış yepyeni bir hayatın 
yolcuları olarak hayata devam etmeye 
başladık." 

(Not: Bu arada Şule Hanım'ın ağabeyi 
Uzeyr Bey, Cübbeli Ahmet Hoca'nın baba­
sı Yusuf Ünlü'nün çok yakın arkadaşı olup 
Mahmud Efendi Hazretleri İsmailağa Ca­
mii' ne imam olmadan önceki dönemlerde 
buluşup risale okurlardı.) 
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Hizmet ve Meydana İniş 
• "Lakin bu dönüş sadece siz ve aileniz­

le sınırlı kalmamış, öyle bir çığır açmışsı­
nız ki Türkiye'yi defaatle dolaştınız, nasıl 
oldu bu?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Dönüş yaptıktan 
sonra yüreğim yangın yeri gibi oldu. 'Ne­
den bu hakikatleri ben bugün öğreniyorum 
ve bizim neslimize neden bunlar anlatılmı­
yor?' diye içim içimi yemeye başladı. 

Bilhassa kadının tesettürünü hiç kimse 
ele almıyordu. O zamanlar İslami kesimin 
yayınevi zaten az, fikir kitapları da yok de­
necek kadar az, büyük bir yasak ve baskı 
var. Bizler yurt dışından gelen kitaplar ile 
bir şeyler öğrenmeye çalışıyoruz. Türki­
ye'de İslam'da kadının yerini ilk olarak 
Bediüzzaman Hazretleri'nin 'Hanımlar 
Rehberi 'nden okudum. 

'Gençliğin Izdırô.bı' kitabında dediğim 

gibi 'Yazık ettin güzelliğine örtüler altına 
gizlemekle, heder ettin gençliğini nefse 
hoş gelen şeyleri haram diye reddetmekle, 
mahvettin istikbalini kuru bir davanın pe­
şine düşmekle.' diyerek nasihat edip acıya­
rak yüzüme bakanlara nasıl da acıyordum 
ve onlara bu öğrendiğim hakikatleri anlat -
mak istiyordum. 

En mühimi benim için buydu, çünkü hep 
'Neden kimse anlatmıyor ve yazmıyor?!' 
diye düşünüyordum. 

Hep şöyle bir örnek veririm; mesela bir 
annenin çocuğu tehlikeli bir şeye yaklaşın­
ca annesinin ona 'Cızz' diye kızdığı gibi 
İslam'da kadın meselesi de bir nevi bu ül­
kenin 'Cızz' mevzfiuydu. Bahsedilmiyordu 
neredeyse, çok ender, tek tük birkaç kelam 
ediliyordu o kadar. 

Ben de düşündüm ve kendi kendime 
'Şule bugüne kadar hep dünyaya çalıştın 
ama artık ahirette çalış, Rabbin'in sana 

,~ı·lık İlim Kültür ı·c Flkrr Dergı,; 



verdiği görevi ve ödevi yerine getir.' de­
dim. İşte tam o zamanlarda milletvekilliği 
teklifi gelmişti bana, ben de aldığım karar 
netıcesinde teklifi reddettim." 

İlk Yazı ve İlk Mahkeme 
• "O günlerden kısaca bahseder misiniz? 

Yazı hayatınız, mahkeme süreçleri, konfe­
ranslar, bütün bunları yeni nesiller merak 
ediyor." 

• Şule Yüksel Şenler: "Mehmet Şevket 
Eygi Yeni İstiklal Gazetesi'ni çıkarıyordu 
ve yazara ihtiyacı vardı. Ağabeyim Üze­
yir Şenler'den benim yazmam için ricada 
bulundu. Ağabeyim bana söyleyince kabiil 
ettim ve yazmaya başladım. 

20 Ocak 1965 yılında 'Müslüman kadın­
ların örtünmesi şarttır, İslam kadınına hitab' 
ifadelerinin bulunduğu bir yazı yazdım ve 
Mehmet Şevket Eygi bu yazımı manşete 
taşıdı, yanına da Pakistan'da çarşafla üni­
versiteye giden kızların resmini koydu. 
Tabi hemen akabinde Türk Kadınlar Birliği 
beni ve gazeteyi mahkemeye verdi. Bu be­
nim ilk mahkeme ile tanışmam olmuştu ve 
daha sonra arkası kesilmeyecekti. 

Yollarımı açması Rabbim'e çok dua 
ettim. Kendi tattığım bu manevi tadı 

başkalarına da tattırmak istiyordum, 
elhamdülillah öyle de oldu. Yazılarım çok 
okundu ve günlük yazmaya başladım. Tür­
kiye'nin her yerinden yüzlerce mektup alı­
yordum. Okuyucularım konferans vermemi 
istediler, gelen birkaç teklifi kabı11 ettim. 

Ama gördüklerime inanamıyordum, salon 
hınca hınç dolu, sokaklar dolmuş, camiler 
dolmuş, adeta izdiham var. Dışarıdaki ve 
camilerdeki hoparlörlere de sesim verildi 
ve gittiğim her yerde aynı manzara ile karşı 
karşıya kalıyordum. Böylelikle Türkiye'yi 
defalarca kez dolaşacağımız konferanslara 
başladım. 

Aylık ilim Külrıirve Fikir Dergisi 

RÖPORTAJ 

Öyle ki bazen altı saati bulduğu oluyor­
du ama hiç eksilme yok, hamile kadınlar 
ayakta dinliyordu. Çoğu kardeşlerimiz de 
konferanslardan sonra örtünüyordu. Türki­
ye' deki tesettür mücadelesi işte böyle baş­
lamıştı." 

Huzur Sokağı 
• "Peki hocam nesillerdir elden ele dola­

şan 'Huzur Sokağı' kitabını nasıl yazdınız, 
tepkiler nasıldı, bu kadar çok okunacağını 
tahmin eder miydiniz?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Aslında ilk baş­
larda 'Huzur Sokağı'nı roman değil de bir 
senaryo olarak yazmıştım. Bazı aksilikler 
yüzünden film olmadı, Mehmet Şevket 
Eygi buna rağmen roman yapmamı teklif 
etti. Ben de kabı11 ettim ve senaryoyu ro­
man şekline uyarlayıp yazarak bölüm bö­
lüm gazetede yayımlamaya başaldık. 

Çünkü o zaman İslami kesim, fikir dün­
yasının kirlenmemesi için çocuklarına ro­
man okutmazdı. Bundan dolayı biz de ilk 
olarak gazetede yayımladık. Bittikten son­
ra ilk romanı yazmış oldum. Çok okundu, 
çok beğenildi, milyonlarca eve girdi, bin­
lerce kardeşimizin hidayetine veslle oldu 
elhamdülillah. 

Ben bu kadar tutulacağını beklemi­
yordum. Karşı fikre sahip olanlar tara­
fından çok tenkide uğradı; dilinin ağır 
olduğunu söyleyenler oldu ama gerek 
okuyucuların tepkisi gerekse çok beğe­
nilen ve Müslümanların sahip çıktığı bir 
kitap, bir klasik oldu. 

Kitabı yazdıktan sonra öylesine mektup­
lar alıyordum ki okumaya yetişemiyorduk. 
'Huzur Sokağı'nın adresini isteyenler, 
dönüş yaptığını söyleyenler çok fazlaydı. 
Hatta beni ve ailemi gözyaşlarına boğan 
bir mektupta ifade edildiğine göre o kitap 
bir kızımızın Müslüman olmasına da veslle 
olmuştu elhamdülillah. 
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Daha sonra Birleşen Yollar adıyla sinema­
ya uyarlandı ve gişe rekorları kırdı. Birle­
şen Yollar'ın en mühim özelliği ise ilk defa 
Müslüman bir Türk filminde milli şahsiyet 
namına, dini yaşantı, örf ve adetler namına 
batı hayatı özentisine isyan edilmişti." 

Allah Yolunda İlk Mahkumiyet 
• "Peki hocam korkusuzca yazılarınız, 

tavizsiz duruşunuz, binlerce kadının te­
settüre girmesine vesile oluşunuz, tesettür 
mücadelesini başlatmanız, dönemin mua­
rızları tarafından nasıl karşılanıyordu ve 
bununla birlikte hapiste yatmıştınız, nasıl 
oldu hangi olay üzerine cezaevine girdiniz 
ve cezaevinde neler yaptınız?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Elbette bir anda 
Türkiye' deki bu büyük değişim bazılarının 
hoşuna gitmedi. Gerek yazdıklarında, gerek 
söylediklerinde, gerekse diğer vasıtalar­

la dfüma şahsıma, inancıma, yazdıklarıma 
hakarette bulundular. Cevap vermeye çalış­
tım, fırsat bulamayıp veremediklerim oldu. 
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Çok defa mahkemeye verildim. Bursa' da 
ev hapsi yattım, mesela böyle çok olay 
oldu. Cezaevine girme sebebim şu idi; dö­
nemin Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay bir 
mesaj yayımlamıştı, Kur'an'da örtünme­
nin olmadığından bahsediyordu ve mesa­
jın sonunda 'Ankara sokaklarında kapalı 
kadın ve kızlara rastlamaktayım, bunların 
öncüleri mutlaka cezalarını görecektir.' de­
mesi üzerine ben de Cumhurbaşkanı'nın 
Allah'tan ve milletten özür dilemesi gerek­
tiğini beyan eden bir açık mektup yazdım 
ve bunu dergide yayımlama kararı aldım. 

Tabi yayımlanmaması için çok uyarı al­
dım ama ben dinlemedim ve yayımladım. 
O gün için gerek Cumhurbaşkanı, gerekse 
Cumhuriyet Savcılığı sessiz kaldı. 

Daha sonra 25 Temmuz 1967 yılında 

Papa 6.Paul ülkemize gayri resmi bir zi­
yarette bulunmuştu. Resmi olmayan bir 
ziyaret için Cumhurbaşkanı ve bakanlar 
havaalanında kendisine resmi bir tören 
yaptılar ve onun Ayasofya'ya gitme isteği­
ni kabG.l ettiler. Papa 6.Paul Ayasofya'ya 
gitti ve orada ibadet yasağı olmasına rağ­
men serbestçe devlet erkanının önünde 
ibadetlerini yaptı. Oysa ki bu ziyaretten iki 
ay önce Eyüp Ekmekçi isminde bir genç 
Ayasofya'da Yasin-i Şerif okuduğu için 
hapse atılmıştı ve o zaman hala hapisteydi. 

Papa ibadetini yaptıktan sonra Şale Köş­
kü'ne gitmek istediğini söyledi. Devlet 
erkanı ile Şale Köşkü'ne gittiklerinde gö­
rüşmenin özel olduğunu söyleyip kapıyı 
devlet erkanının üzerine kapattılar. 

Bu bizim için büyük bir utanç tablosuy­
du. Günlerce bekledim, baktım ama hiçbir 
kalem oynamadı. 

Ben de 'Ağlayın Ey Müslüman Din Kar­
deşlerim Ağlayın' adlı yazıyı yazdım. Çün­
kü hakikaten ağlanacak bir durumdu, ben 
gözyaşlarımı tutamadım. 



Bu yazımdan sonra Cumhurbaşkanı'na 
hakaretten dava açıldı ve on üç ay on gün 
cezaevinde yatmam kararlaştırıldı. 

Benim mahkumiyetim ile adeta Türki­
ye' de yer yerinden oynadı. Zira gerek yurt 
içinden, gerek yurt dışından inanan kesim­
den büyük bir tepki geldi. Bu esnada ise 
birçok kişi beni kaçırmak için bana teklifler 
sunuyordu. 

Tabi ben hepsini reddettim. Çünkü bu yola 
çıkarken hep 'Bu yolda ölmek var, dönmek 
yok. Başımızı da kesseler, hapse de atsalar, 
idam da etseler, her ne zulüm ederlerse et­
sinler biz inanmış olduğumuz davadan asla 
dönmeyeceğiz.' derdim. 

Bizim için idam, zindan geçerli bir ma­
zeret değildi. Hani tasavvufta bir söz var 
ya 'Tat acıdadır.' diye, bizler de acıya talip 
olmuştuk. Böylelikle Bursa'da cezaevin­
de yatmaya başladım. Bu olay Türkiye'de 
Müslüman bir hanımın fikirlerinden ötürü 
ilk defa hapse atılmasıydı ve elhamdülillah 
Allah yolunda ilk mahkum da ben oldum. 

Bu benim için bir şeref madalyasıydı. 

Bizim için yer ve mekan önemli değildi. 
Cezaevini bir Medrese-i Yusufiyye bildim 
ve oradaki hanım kardeşlerime hakikati an­
latmaya başladım. Elhamdülillah ekseriyeti 
tesettüre girip namaza başladı. Ben de dışa­
rıdan kumaş istiyordum ve oradaki kardeş­
lerimiz için pardösü diktim. 

Yaklaşık iki ay sonra tepkilere dayanama­
yan Cumhurbaşkanı benim için özel bir af 
çıkardı. 

Cezaevi müdürü o gün sevinçle içeriye 
girerek 'Müjde Şule Hanım müjde! Cum­
hurbaşkanı sizin için özel af çıkardı. Bir 
haftaya çıkacaksınız.' dedi. 

Tabi tüm koğuşta bir bayram havası ha­
kim oldu. Ama ben başımdan kaynar sular 
dökülmüş gibiydim. 

P,vlık İlim - Kültür ve Fikir Dergisi 

RÖPORTAJ 

'Ne yapıyor, Cumhurbaşkanı beni mi af­
fediyor?!' dedim ve 'Evet Şule Hanım.' 
diye aynı cevabı alınca 'Haksız olan bir 
kimsenin haklı olanı affettiği nerede gö­
rülmüş?! O önce yaptıklarından ötürü Al­
lah'tan ve milletten af dilesin. 

Ondan sonra lütfen gelsin bir mümin ola­
rak benden af dilesin. Ben burada haksız 
bir kimse tarafından affedilmiş olmanın 
zilleti ve illeti içerisinde olamam. Lütfen 
Cumhurbaşkanı'na söyleyin, affı reddedi­
yorum.' dedim. 

Tabi cezaevi müdürü ve koğuştaki arka­
daşlarım hepsi şaşkın. Müdür: 'Delirdiniz 
mi siz Şule Hanım? Eğer çıkmazsanız biz 
sizi jandarmalar ile çıkaracağız.' dedi. Ben 
de: 'Tabi doğru söylediniz ama düşüneme­
diğiniz bir şey var, siz benim ancak cansız 
bedenimi çıkarabilirsiniz. 

Benim canımı almadan buradan çıkara­
mazsınız. Sağ olarak suçlu bir kimse ta­
rafından affedilmiş olmanın utancıyla çı­

kamam.' dedim ve affı reddettim. Cezamı 
tamamladıktan sonra da çıktım." 

Günümüz Tesettür 
Anlayışına Bir Bakış 

• "Peki hocam siz Türkiye'de tesettür 
mücadelesini başlatan kişi olarak günü­
müzde kadınlarımızın giymiş olduğu teset­
tür hakkında ne düşünüyorsunuz?" 

• Şule Yüksel Şenler: Evet başlarda bir 
örtü var ama o örtü şekilden şekle girdi. Sa­
dece başörtüsü ile tesettür olmaz. İlk önce 
uzun ve geniş dış kıyafetlerin boyu kısal­
dı, tunikler haline geldi. Tunikler ceket 
oldu, daha sonra bluz-etek oldu, daha sonra 
bluz-pantolon oldu ve artık Müslüman ka­
dınlar benliklerinden kopar oldu. 

LALEGÜL DERGİSİ ! EKiM 2019 - SAY! 80 .11 



RÖPORTAJ 

Biliyorsunuz ki Efendimiz (Sallô.llô.huAley­

hi ve Sellem): 'Kadınken erkeğe benzeyene, 
erkekken kadına benzeye Allah lanet 
eder.' buyurmuştur. (el-Buhô.rf, es-Sahih, el-Li­
bô.s:59, rakam:5546, 512207) 

Kot pantolon erkek kıyafetidir, hatta er­
kekte dahi edebe aykırı görülecek bir kıya­
fettir. Hatta çok şuurlu dediklerimizde bile 
gördüğümüz manzaralar inanın içimizi acı­
tıyor ve: 'Biz bunca sıkıntıyı, bunca kederi 
tabi ki Allah için çektik ama böyle bir hal 
arzu etmemiştik.' diyorum. 

Hadi diyelim ki yeni kapanan birisi olsa, 
hatalarını daha sonra düzeltir ama daha ev­
vel muazzam tesettürlü, uzun örtülü, geniş 
ve bol giyinen kardeşlerimizin bu örtüle­
rini çıkartıp günümüz modasına uymaları 
bizi daha derinden yıkıyor. 

Dolayısıyla şimdi bu yazıyı okuyacak 
olan kardeşlerimize şunları söylemek iste­
rim 'Lütfen artık kendimize gelelim, Rab­
bimiz'in rızasını kazanmak istiyorsak tek­
rar kendi benliğimize dönmemiz gerekiyor. 
Bunların yanında ibadet ve taatlerimize 
dikkat edelim.' 

Bugün bizi parçalayan diğer bir yara ise 
ibadetlerimizde çok büyük bir gevşeme ol­
masıdır. Tesettürlü kızlarımızın, hanımları­
mızın bir kısmı namazı bıraktılar, bir kısmı 
devam ediyor ama o nasıl namazdır ki bir 
çırpıda namazı kılıyorlar. Dua bırakıldı, 

tesbihler atıldı. Bizler de buna hayret ede­
rek şahitlik ediyoruz. 

Ben önceden açık bayanlara emr-i 
bi'l-maruf yapardım ve işin acı tarafı bu­
gün tesettürlü kardeşlerimize de yeniden 
bir emr-i bi'l-maruf yapılması gerekiyor. 
Hani Rabbimiz: 'Ey iman edenler! (Ye­
niden) iman ediniz.' (en-Nisa Suresi:136'dan) 

buyuruyor ya, bizim artık taklidi imandan 
tahkiki imana girmemiz lazım. Tahkiki 
imandan, takl1d11mana geçen kardeşlerimi­
ze de tebliğde bulunmamız 1cab eder." 
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Mahmud Efendi 
Hazretleri ile Tanışmam 

• "Bir de hocam hayatınızda bir dönüm 
noktası daha olmuş. Sizin 'İkinci Hidaye­
tim' diyerek nitelendirdiğiniz o dönemi an­
latır mısınız?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Şimdi bildiğiniz 
üzere çeşitli yerlerde konferanslar veriyor 
ve büyük bir alaka topluyordum. O sıralar­
da kulağıma İsmailağa Cemaati ve Mah­
mud Efendi'nin isimleri geliyor ama çok 
yanlış anlatılıyordu. 

Benim de içimde bir merak uyandı ve 
Mahmud Efendi ile tanışmak istedim fa­
kat pardösülüleri içeriye almadığını duy­
muştum. Bu ise bende bir önyargının 

oluşmasına sebep olmuştu. Daha sonra bu 
bilginin yalan olduğunu öğrendim. 

'Eğer Mahmud Efendi pardösülülerle 
konuşmasaydı o kadar pardösülü nasıl çar­
şafa girebilirdi?!' diye düşündüm. Nihayet 
kendisi ile görüşmek naslb oldu. Çok fark­
lı, muazzam bir insandı. Kafamda ne kadar 
soru varsa sordum. O gün bana 'Bak Şule 
Yüksel! Şöhret olduğun zamandaki ismin 
Şule, gel biz bunu bırakalım da sana Aişe 
Yüksel diyelim. Aişe validemiz de ilme çok 
meraklıydı, sen de öylesin, ufkun da çok ge­
niş.' buyurdu ve artık bana hep Aişe Yüksel 
diye hitab etti. 

Sonra konu çarşafa gelince ben: 'Hocam 
benim mesleğim buna müsait değil. Ben 
gazeteci yazarım. Zaman zaman Ankara' da 
mecliste oturumlarda bulunuyorum. Şu par­
dösü ve örtümle bile bu kadar sıkıntı çeker­
ken çarşaf ile nasıl yapabilirim?!' dedim ve 
o da bana 'Bak Aişe kızım sana şöyle bir 
teklifte bulunayım. Sen konferanslar veren 
samimi bir kardeşimizsin. Verdiğin konf e­
ranslara yığınlarca insan geliyor. Sen çarşaf 
giy ve konferanslarını öyle ver. Ama sakın 
çarşaftan bahsetme, o kendini anlatır.' bu­
yurdu. 
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Velhasıl çarşafı giydim. On yıla yakın 

muhterem Mahmud Efendi'nin yedi kur­
sundan sorumlu oldum. Halk benim so­
rumlu olduğum kursları duyunca kızlarını 
bana vermek için yurdun pek çok yerinden 
mektuplar gönderdi, birçoğu da kendi eliy­
le getirdi elhamdülillah. İnşaallah bir iz bı­
rakabilmişizdir. 

Hatta bir keresinde İzmir'deki bir konfe­
ransımı üzerimde çarşaf varken yapmıştım. 
O zaman Fetö'nün cemaatinden birçok ha­
nımlar da gelmişlerdi, beni öyle görünce 
etkilenip onlar da çarşaf giyinmek istediler 
ama Fetö bunu duyunca buna izin vermedi. 
O vakit Fetö'ye yardım eden bazı iş adam­
ları da bunun üzerine ondan koptular." 

Gençlere Tavsiye 
• "Peki hocam şimdiki gençler hakkında 

ne gibi düşünceleriniz var ve tavsiyeleriniz 
nelerdir?" 

• Şule Yüksel Şenler: "Şimdi evladım 
bütün çektiğimiz çileler, katlanmış olduğu­
muz her şey sizler içindi. Biz sizlere ümit 
nesli olarak bakardık. Hala da bizim ümidi­
miz sizlersiniz. Bunu 15 Temmuz'da elle­
rinize bayrak alıp şehadete yürüdüğünüzde 
bizlere tekrar göstermiş oldunuz. 

Benim sizlere en büyük tavsiyem; karşılık 
beklemeden gecenizi gündüzünüzü bu kut­
lu davaya hizmet etmek için harcamanızdır. 
Ben üç neslin gencine hitab etmiş oldum 
ve üç nesil yaşadım. Bugün hala üçüncü ve 
arkadan gelen yeni neslin beni tanımaması 
1cab ederken muazzam bir alaka ile karşı­
laşıyorum ve yapmış oldukları faaliyetlerle 
iftihar ediyorum, hamd ediyorum. 

Sizi bugün bu şekilde karşımda görmek 
şükrümü artırıyor. Bir zamanlar sizler be­
nim hayalimi süslerken bugün muşahhas 
olarak karşımdasınız elhamdülillah. Sizle­
rin doğuşu için katlanılan her çile ve doğum 
sancısına eş çekilen sancılar helal olsun. 

Aylık İlim Kültür ı·e Fikir Dergisi 

RÖPORTAJ 

Bana bugünleri gösterdiği için kurban ol­
duğum Yüce Rabbim'e şükür secdesi ola­
rak başımı secdeden kaldırmasam yeridir. 

Siz evlatlarım için duam odur ki; Allah 
sayılarınızı, imanınızı, gücünüzü ve kudsl 

hizmetteki muvaffakiyetlerinizi artırsın. 

Amin!" 

• "Hocam bizleri kırmayıp hastalığınıza 
rağmen kabiil ettiğiniz için teşekkür ederiz, 
Allah razı olsun. Daha sonra tekrar görüş­
mek dileğiyle dualarınıza talibiz." 

• Şule Yüksel Şenler: "Allah razı olsun. 
Asıl ben teşekkür ediyorum. Sizlerle iftihar 
ettiğimi tekrar belirtmek isterim." 

Bu vesfleyle Şule annemizi bir daha rah­
metle yô.d ediyor, taksfrô.tznın affını, sey­
yiô.tının mahvını ve akabinde derecôtının 
nef'ini Cenô.b-ı Mevla 'dan niyô.z ediyoruz. 
Amfn! 

LALEGÜL DERGİSİ ; EKİM 2019 - SAYI 80 .1 J 



DiNi TAHLİL 

RESUL BÖLÜKBAŞ 
0532 321 43 78 

14. faVI 8ıJ · EVd"'12019 

İMANINI ŞİRKLE, 
HASENATINI İRTİDAT 
İLE İPTAL EDENLERE 

YAZIKLAR OLSUN! 



Yüce peygamberimiz namazını nasıl 

kılınacağını bir Yahudi'den öğrendiğini 
iddia etmek vahiyden vareste olduğunu 
iddia etmektir. Halbuki Cibril hadisini 
okusalar Cebrail aleyhisselam peygam­
berimize gelip beş vakit namazda kendi­
sine imam olup namaz kıldırdığını göre­
cekler. Hatta birinci günde Cibril-i emin 
gelip vakitlerin evvelinde ikinci gündey­
se vakitlerin son dakikalarında namaz 
kıldırmak suretiyle Cenab-ı Mevla' dan 
aldığı namaz kılma şeklini peygamberi­
mize talim ettiğini görecekler. 

Ama bunlar hadis-i şerifi kabul etme­
dikleri için Kur'an'da var olan namazla 
ilgili mücmel ayetleri kendi keyiflerine 
göre yorumlamaktan da hicap duyma­
maktadırlar. Böylece varsa imanlarını da 
yok etmektedirler. 

Kur'an-ı Kerim'de Kehf Sure.: 
si'nin102-106. ayetlerinde bu kimselerin 
durumu şöyle beyan edilmektedir: 

Kehf Suresi (102-104) 
J /. o / /,.. ı;i ,.,.,... 

~ lŞ~4 IJ~ 01 IJ;:.A5' ~+JI ~\ 
, - if 

'1 ~ ! ~ ·l5iJ , ~,, l.3~\ ~\ ~L.:l ·\ . ; r ~~ , ~ , _,J ..r,J 
U"~ ,,., o""o J J o o J 

~wı ~..r>-~~ ~ ~ J-9 4 102' 
o ~ o ;;;i / ı;i,,, 

Glll ö. ,.:_ ıı · ~ ''w ı ,;, ~ .l..lı 1 103~ - ,~ ~ ı -+- rr- ~ , "' r 
1104~ ~ 0 ! o J o J :ı 0 J , o , o J , 

"' r ~~ ~~J 
"Yoksa o kafir olmuş kimseler, Beni 

bırakıp da (melekler ve İsa gibi) kulları­
mı (ilahlar ve) dostlar edindiklerini mi 
sandı?! (Onlar asla o müşriklerin dost­
ları olamazlar! Ne kötü bir zanna sahip 
oldular. Halbuki onlar ahirette bunlardan 
tamamen uzak duracaklardır!) Şüphesiz 
ki Biz o kafirlere, ilk ağırlama olarak 
cehennem( e girer girmez uğrayacakla­
rı o müthiş azabı) hazırladık (ki, orada 
durdukları sürece karşılaşacakları azap­
lara nispetle, o çok hafif kalacaktır)! 

A pfıJ.: İlim klılıiirı-e Fikir Dt ı-,;ısı 

DiNiTAHLİL 

(Habibim!) De ki: 'Biz size, (yaptıkları 
iyi işlerden hiçbir fayda göremeyecekle­
ri için) ameller bakımındanen çok za­
rar edenleri haber verelim mi? 

O kimseler ki; o en yakın (dünya) 
hayat(ın)daki çabaları (Allah katın­

da tümüyle zayi olup) kaybolmuştur. 
Oysa onlar gerçekten kendilerinin 
güzel bir iş yapmakta olduklarını 

sanmaktadırlar." 

Kehf Suresi (105-106) 
- l tôi i'J; 

~~j r ~ 11 s-ı~~ ıJylS ~+ıı ~Jı 
o ,... J ,...,.. J / ,,,. ,,.. 

~ı , · , ~ ~ ı , -· ':>Ll ~ ~ ıwı l:. k ~ , _, i r:. ~ ~ ~ ~ 

ıJ_;s ~ r ~~ ~JI~ cl]1 4 105) ~jj 
1 106~ ı -~, ı '.', -LJI ı Lı , "' r J~ ~ JJ ıŞ; - J J 

"İşte sana! Onlar öyle kimselerdir 
ki; Rablerinin ayetlerini ve (diriltilme 
suretiyle) O'na kavuşmayı inkar et­
mişlerdir, bu nedenle de (iyilik adına 
tüm) yaptıkları (sevapsız kalarak) batıl 
olmuştur. Artık kıyamet günü onlar 
için hiçbir (kıymet ve) ağırlık ortaya 
koymayacağız. (Bilakis onlara hakaret­
te bulunacağız!) 

İşte sana! (Olacağı) budur; onların 
cezası ancak cehennemdir! Şu sebep­
le ki onlar kafir olmuşlardır, ayetleril 
mi ve peygamberlerimi de bir eğlence 
(malzemesi) edinmişlerdir!" 

Bu ayetlerde amellerini zayi edenler, 
dünyadaki çalışmalarını boşa çıkaran­

lar ve böylece güzel bir şey yaptıklarını 
zannedenlerin dinden ve İslami itikattan 
mahrum olduklarını böylece daha önce 
yaptıkları güzel amellerin iptal olunaca­
ğı ve kıyamet gününde onlar için miza­
nının dahi kurulmayacağı ferman edil­
mektedir. 
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Kur'an-ı Kerim'in Furkan Suresi'nin 
23. ayetinde ve Ankebut Sures'inin 38. 
ayetinde bu kimselerin durumu şöylece 
beyan edilmektedir. 

Furkan Suresi (23) 
o ,,, J \ - ,,. 

~5 ~~ l ~ ;;. ~ 1 . l . ;:.._ Lô JI 8.J.i ' . . r...r- er: ~ , , .) 
-~23~ ljp 

"Biz o (kafir ola)nların yapmış olduk­
ları o (iyi) amele yöneldik de, nihayet 
onu dağılmış bir toz (gibi fayda görü­
lemeyen değersiz bir şey) haline getir­
dik." 

"Ad ve Semud'u da(kendilerine gön­
derilen Hud ve Salih (Aleyhimesselôm) 
a karşı geldikleri için helak ettik)! (Ey 
müşrikler!) Onların (Şam ve Yemen'e 
gidiş-geliş yolunuz üzerinde bulunan 
yıkık ve viran) yurtlarının bir kısmı 
sizin için gerçekten iyice belirmiştir. 
Şeytan onlara (vesvese vererek, kafir­
lik ve günahlar gibi kötü) amellerini 
iyice süslemiş de, bu sebeple onla­
rı o (dosdoğru) yoldan alıkoymuştu. 
Halbuki onlar (inceleyip araştırarak, 
hakla batılın arasını ayıracak akıl ve) 
basirete sahip kimseler olmuştular 
(lakin gaflete dalıp akıbetlerini hiç düg 
şünmediler)." 

İnsanoğlu rahat duramıyor şeytanın 
iğva etmesiyle öyle beyanlara teşebbüs 
ediyor ki bu beyanların şirk ve irtidat 
olduğunu asla düşünmüyor. Burada da 
beyan edildiği üzere bu yanlış itikatta 
olan kişilerin imanlarının hatta amel­
lerinin iptal olunacağı beyan edilmek-
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tedir. Bu kişiler ne kadar cesurdurlar 
ki iman cevherini basit ifadelerle yok 
etmeye cüret etmektedirler. Kendileri­
ne yazık ediyorlar hatta başkalarına da 
bu yanlış itikadı telkin ederek onları da 
irtidata sevk ediyorlar. Bunlar hiç AUı 
Iah'tan korkmaz mı?! Allah kelamıyla 
oynamak onun bir beşer kelamı oldu­
ğunu iddia etmek Ebu Cehil'den öte 
Ebu Cehilleşmek demektir! 

Bazıları da Kur'an-ı Azimüşşan'ın 

ayetlerini inkar etmeden o ayetlerin ifade 
ettiği ahkamı tevil ediyorum diye tağyir 
etmeye kalkışıyorlar. Sarahaten yapılan 
beyanı çeşitli yorumlarla yüce Mevla'nın 
kastını tağyir ediyorlar. 

Diğer bazıları da vardır ki Kur'an-ı 

Kerim'in ayetlerini tağyir etmekte hızıe 
nı alamayıp Kur'an'da var olan ayetlerin 
hatta bu ayetlerin oluşturduğu surelerin 
tamamına ters beyanlarda bulunabili­
yor. Mesela cinleri inkar edip "böyle bir 
varlık yoktur" demek suretiyle Kur'an-ı 
Kerim' de var olan Cin Suresi'ni reddetEl 
miş oluyor. Cinlerin varlığını beyan eden 
ayetler Cin Suresi'nden ibaret değildir, 
daha birçok ayetlerde varlığından bahF 
setmektedir. Bu zümrede hakim olan gö­
rüş "görülene inanmak ve görülmeyeni 
reddetmek"tir. 

Cenab-ı Hakk'ı da göremiyoruz ama 
sayılmayacak kadar eserleri mahliikatı 

ve bu mahliikatın hikmet dahilinde yara­
tılmış olması Allah'ın varlığını birliğini 

ve her türlü noksanlıklardan münezzeh 
olduğunu anlamak mümkün ve kolaydır. 

Bazı sözde hocalar da vardır ki Kur ' an-ı 

Kerim' de var olan ahkam ayetlerini 
zamanla kayıtlayıp tarihsel olduğunu 

beyan etmektedirler. Böylece "beşeri 
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nizamı", "ilahi nizama" tercih etmek sili 
retiyle beşeri Allah' a eş görmektedirler. 
Allah'a kul olan herkes onun kelamı ve 
o kelamın getirdiği ahkamı tartışmasız 

kabul eder. Ahkam ayetlerini tarihsel gfü 
rüp onları tarihe mahkum etmek Cenab-ı 
Mevla'yı tenzih etmemek demektir. 

Bundan başka Cenab-ı Hakk'ın kelamı-
nın "bazısının tarihsel diğer bazısının ise 
yani ibadetle, ahlakla alakalı ayetlerin kıi 
yamete kadar geçerli olduğunu" iddia etH 
mek "tercih bila müreccih" olur. Cenab-ı 
Hakk'ın ahkamla ilgili ayetlerin belli bir 
zamana kadar hükümlerinin geçerli olma-
sını beyan hatta işaret eden bir ayet söylee 
yebilirler mi?! 

o halde ahkam ayetlerinin belli bir tai 
rih içinde geçerli olduğunu, hükümlerinin 
kalkacağı hususunu iddia etmek belirsiz 
bir davayı iddia etmek demektir. Ahkam 
ayetlerinin belli bir süre sonra hükümleH 
rinin kalktığına dair kime vahiy gelmişa 
tir?! Hazreti Peygamber' den sonra vahye 
muhatap olacak başka bir peygamber var 
mıdır?! 

Demek oluyor ki keyfi bir şekilde ahkam ) 
ayetlerinin hükümlerini "Allah'ın hükümH ,t. ) 

leri de olsa kabul edemiyorum onun ye-
) 

» rine ikame edilen beşeri hükümleri ilahi 
hükümlere tercih ediyorum" diyorsun da 
acaba hala iman ile muttasıf oluyor mua 
sun?! Yoksa o cevheri kaybetmiş mi olu-

) 

yorsun?! ( 

Bunları düşünmeye davet ediyorum. Do-
!ayısıyla Kur'an-ı Azimüşşan'da var olan ) 

muhkem ayetlerinin başımızın tacı oldua 
ğunu imanımızın gereği olduğunu kabul )( 

) 

etmekten başka çaremiz yoktur. Cenab-ı 
Hak delalete düşenleri hidayete sevk eyle- ( 

sin duasıyla. Selam ve dua ile ... 
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"MEHMET GORMEZ 
• • • 1 1 

MUSLUMAN MiDiR?" DiYE 
1 

SORAN KARDEŞiME! 

Giriş 

B iz herkesin iman sahibi olma­
sını arzularız, bunun için de 
gayret sarf ederiz. (Bkz. http:// 

www.ahmetgelis gen. cam/Makale-Detay. 

aspx?ID=166#202907117). Aksi hal mümine 
mutlaka üzüntü verir. Zira Allah Teala, her 
mükellefe Müslüman olmayı emretmiştir. 
İslam Hukuku'nun ortaya koyduğu şart­
lar dahlinde inanç hürriyeti de vardır. Bu 
hürriyetin verilmesi, Müslüman olmayı 
tercih etmeyenler hakkında ahiret sorum­
luluğunun olmadığı anlamına gelmez. Bu 
hürriyet, sadece dünyada imtihanın gere­
ği olarak irade/seçme hürriyetidir. 

Anayasa ve Medeni hukuk cephesinden 
bakıldığında ise kişilerin inanç ve düşün­
ce özgürlüğü vardır. Ancak bu özgürlük 
başkalarının inancını zedeleme, özellikle 
kurumsal İslam'ın yıpratılması hürriyetini 
vermez. Bir de bu yıpratma, resmi görev 
başında yapılırsa, "görevi kötüye kullan­
mak" ve adını anmak istemediğim bir sıfat 
da söz konusu olur. Zira, kendisine tevdi 
edilen yüce sıfata güvenerek toplum/Müs­
lüman teb' a, dinde en yetkili kişinin söz 
ve yazısını dinde delil olarak görmektedir. 
İşin bizi ilgilendiren yönü de burasıdır. 

Zira köşesine çekilmiş, toplumun iti­
kadına zarar vermeyen bir teoloğun fi­
kirleri bizi ilgilendirmez. Ama dinini 

öğrenmek ve toplumu irşad etmek üze­
re İlahiyat' a gönderilen vatan evladının 
itikadını bozmayı amaçlıyorsa, bunu kö­
şesine veya kürsüsüne çekilmek olarak 
kabul edemeyiz. 

Soruya gelirsek, her şeyden önce Diya­
net İşleri Başkanlığı'na kadar yükselmiş 
bir hadis profesörünün elbette imanı sorgu­
lanmaz. Ama fikirleri tenkit edilebilir. Bu 
bağlamda biz, Görmez'in zaman zaman 
İslam İtikadı'yla da bağdaşmayacak kadar 
ağır olan fikirleri karşısında, imanı hakkın­
da hüküm vermekten öte, fikirlerinin ne 
olduğunu yansıtmakla yetiniriz. Madem ki 
merak ettiniz ve bizim eleştirilerimizi çok 
gördünüz, bu konuda Görmez'in makale, 
kitap ve konuşmalarından kaynaklarıyla 

birlikte bazı örnekler vereceğiz. 

Görmez'in Tenkit Edilen 
Fikirlerinden Örnekler 

1) Başörtüsü taabbudi/bağlayıcı/dini 

emir değil, menduptur anlamına müstakil 
makalesi de var. "Başörtüsü taabbbudi 
değildir"(!) denildiğinde, başörtüsünün 

akılla anlaşılabilen ve şartlara göre var 
ya da yok olabilen, şartlar dahilinde çağa 
göre değişebilecek bir hüküm olduğu, 

bağlayıcı mutlak bir emir olmadığı ifade 
edilmiş olur. Nitekim makalenin son satır­
larında Görmez, "taabbudi değildir" ifa-



<lesini vurgulamak amacıyla "taabbudi" 
kavramı yerine geçecek terimi de ifade 
etmektedir ki o terim, "ahlakilik" kavra­
mıdır. "Başörtüsü ahlaki bir hükümdür" 
demek, "başörtüsünün ôdapla ilgili ol­
ması, yani bağlayıcı olmaması demektir. 
Başka bir deyişle, "yaparsanız iyi olur 
ama yapmazsanız da günah/suç işlemiş 

olmazsınız" demektir. (http: //www.ahmetge­

lisgen.com/Makale-Detay.aspx?ID=88). 

2) Sünnet bize bir model olarak gelme­
miştir, diyor. İslam alimleri ve İslami 
ilimler doğru bilgiyi yansıtmıyor, ha­
disçiler hadisleri anlayamamış, akaide de 
yanlış şeyler girmiş, fıkıh ve fıkıh usü­
lü'yle doğru bilgi bulunamaz, bu ilimlerle 
doğruyu bulamayız, bunun için bu ilimler 
günümüzde yeniden yazılmalıdır, diyor. 
(http: //www.ahmetgelisgen.com/Makale-De­

tay.aspx?ID=89#20290798; Görmez, "Ha­
dislerde Delalet Sorunu", DİB Güncel 
Dini Meseleler Birinci İhtisas toplantısı, 
Tebliğ ve Müzakereler 02-06 Ekim 2002 
Ankara, TDV matbaası, Ankara, 2004, s. 
225-242; Sünnet ve Hadisin Anlaşılması 
ve Yorumlanmasında Metotoloji Soru­
nu ve Yeni Bir Metodoloji İçin Atılması 
Gereken Adımlar", İslami Arşl. Dergisi, 
Cilt, 10, Sayı, 1,2,3, 1997, s. 31-41). 

3) Hadislerin peygambere aidiyeti kesin 
bile olsa, toplum tarafından kabul edilmi­
yor ve toplumda uygulanmıyorsa, bir de­
ğeri yoktur, diyor. Toplumun kabul ettiğine 
ve toplumda yaşanabilene "sünnet" diyor. 
Sünnet, toplumun kabul ettiği ve din adına 
yaşadığı hayattır, der. Fazlurrahman bu an­
layışa, "yaşayan sünnet" der. (Yani toplu­
ma uymayan sünnet -ki o peygamber efen­
dimizin buyruklarıdır- ölü sünnet güya). 

Görmez' e göre, asıl dini delil de "sün­
net" dediği bu yaşantıdır. Hadisler, bu 
hayata uygun olduğu sürece doğru ka­
bul edilir. Yoksa en sahih hadislerin 
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de bir kıymeti yoktur. Görüldüğü gibi, 
görmez'in "sünnet" anlayışının, bizim 
bildiğimiz dini asli delil olan "sünnet"le 
uzaktan ve yakından hiçbir alakası yok­
tur. Aksine sünneti yok eden bir anlayıştır. 
(Görmez, Sünnet ve Hadisin Anlaşılması 
ve Yorumlanmasında Metodoloji Sorunu, 
s.222, 223, 231, 233, 234, 240; Bkz. Faz­
lurrahman, İslam Metodoloji Tarihi, s. 29, 
30, 31, 8q, 157, 158. Ayrıca bkz. M. Emin 
Özafşar, Hadis Yeniden Düşünmek., s. 
29, 75, 77, 78, 100, 337, 338). 

4) Yazılarından anlaşıldığına göre Gör­
mez, koyu bir Fazlurrahman ve Musa 
Carullah fanatiğidir. Ne var ki bunu fazla 
dillendirmez. Eserlerinde getirdiği fikirle­
rin çoğu kere, Fazlurrahman'ın fikirleriyle 
örtüşmesinden dolayı bunu söylüyoruz. Ca­
rullh' ın kitaplarını yayınlayıp, tenkit etme­
mesi ve muhtelif yerlerde sitayişle bahset­
mesi dolayısıyla da Carullah hayranı dedik. 

Görmez, açıkça zikretmeden "tarihsel­
liği" savunur. Hadislerin de tarihsel anla­
şılması gerektiğini savunur. "Tarihsellik", 
dini hükümlerin, Kur'an'ın ve sünnetin, 
o devirde geçerli olmakla birlikte sonraki 
asırlarda ve bugün geçerli olmaması de­
mektir. Onun için, sünnet' e birebir ittiba 
yanlıştır, der; "rol model" olarak asra göre 
sünnet'i biz yorumlarız, metinlerde geçen 
hükümler bugün geçerli değildir, anlamı­
na "hadisleri kanun metni gibi anlamak 
yanlıştır" der. Sünnet, toplumun kabul et­
tiği ve yaşadığıdır, der. Fazlurrahman bu 
anlayışa, "yaşayan sünnet" der. Yani top­
luma uymayan sünnet (Peygamber Efendi­
miz'in söz fiil ve takrirleri) ölü sünnettir, 
haşa! Tekrar edelim ki Görmez'in sünnet 
tanımının, bizim bildiğimiz "sünnet"le 
uzaktan yakından hiçbir alakası yoktur. 
Aksine sünnet'i örseleyen bir anlayıştır. 

(h ttp ://www. ahmetgelisgen. cam/Makale-Detay. 

aspx?ID=149#20290756 ; http://www.ahmetgelis­

gen.com/Makale-Detay.aspx?ID=160#20290782). 
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5) Ulemanın ve dini literatürün, sünnetin 
delil oluşuna dair getirdikleri deliller, sün­
netin delil olması konusunda yanlış delil 
olarak gösterilmiştir diyor. Hadislerde 
ravi tasarrufu vardır, bu nedenle hadislerin 
kutsal hiçbir değeri yoktur, diyor. "Erike 
hadisleri" denen ve ulemanın, sünnetin 
delil oluşuna dair gösterdiği sahih hadi­
si, sahabe uydurmuştur, diye Özafşar'ın 
yazdığı bir makaleye atıfta bulunarak, 
Özafşar'ın bu düşüncesini onaylamakta 
ve kendi düşüncesine de kaynak göster­
mektedir. (Görmez, "Sünnet'in Kaynak 
Değerini Temellendirme Sorunu", s. 8-10. 
(Görmez'e ait bu makale, Görmez'in ken­
di web sitesinden alınmıştır (www.meh­

metgormez.com); Özafşar, Hadisi Yeniden 
Düşünmek, s. 77, 78-80; Özafşar, "Pole­
mik Türü Rivayetlerin Gerek Mahiyeti", s. 
30, 31, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48). 

6) Konrad Vakfı'nda yaptığı bir ko­
nuşmada, "Eğer çok dinli yaşam yeni­
den ele alznacaksa, dinlerin ortak tec­
rübelerinden yararlanmak gerekir" 
der. Bu, dinler arası diyalog olacaksa 
dinlerin ortak noktaları alınmalıdır. de­
mektir. Aynı toplantıda, Hıristiyanların 

iddiası olan ve Kur'an'ın açıkça reddet­
tiği "Hz. İsa'mn çarmıha gerilmesi" 
hadisesini tenkit etmeksizin anlatıyor. 

(http ://www.ahmetgelisgen .cam/Makale-Detay. 
aspx?ID=90#202907110153; www.mehmetgor­
mez.com/dosyalar/1 36753061 4101327.doc ). 

7) Başkan Yardımcılığı sırasında Tür­
kiye Diyanet Vakfı/İSAM yayınların­
da, Hristiyanlığın ve Yahudiliğin yanı 
sıra, çin ve japon dinleri gibi beşeri dine 
ler de hidayete götürür, tezini işleyen 
müstakil kitap basıldı. Müftü vaiz yetiş­
tiren Haseki Eğitim Merkezleri progra­
mında, tarihselliği, "diyaloğu" ve "ılımlı 
İslam "ı işleyen kitap ve makaleler 
kondu ve bu kaynaklar, bizatihi kitap 
yapılarak kursiyerlere dağıtıldı. Örneğin 

Haseki programında yer alan bir makale, 
Yahudi ve Hristiyanlığın da bugün 
hidayete götürdüğü ve ulemanın İslam'ı 
yanlış anladığı tezini işlemektedir. (http:// 
www.ahmetgelisgen .com/Makale-Detay. 
aspx?ID=202907110750#85). 

8) Yine Görmez'in Başkan Yardım­
cılığı sırasında, kendi gözü önünde 
Türkiye Diyanet Vakfı aracılığıyla, 

Kur' an'ın Allah kelamı olmayabile­
ce~i ve günümüzde delil olmayabileceği 
konusunun da işlendiği bir sempozyum 
düzenlenmiştir. O sırada Görmez, Vakfın 
Yönetim Kurulu Üyesi'dir ve Diyanet'in 
kompetanıdır. Sempozyumdan birkaç 
ay sonra da Başkan olmuştur. (http: // 
www.ahmetgelisgen.com /Makale-Detay. 
aspx?ID=85#202907110750). 

9) Frankfurt'ta kurdukları ilahi­
yat kürsüsüne idareci olarak arkadaşı 

Ömer Özsoy'u görevlendirdiler. Ömer 
Özsoy'un Frankfurt'ta göreve başla­
masından beri basın ve öğrenciler hu­
zurunda savunduğu, "Kur'an'm onda 
birinin geçerli olduğu" tezidir. Bunla­
rın konuşulduğu ve Kur'an'ın Allah ke­
lamı olmayabileceği konusunda Ömer 
Özsoy'un düzenlendiği sempozyuma, 
Görmez'in de Türkiye'den bir heyetle 
katıldığı ve sempozyumun açılış konuş­
masını yaptığı, basında yer almıştır. Bu 
iddialara yalanlama bekliyoruz. (http: // 
www.ahmetgelisgen.com/Makale-Detay. 
aspx?ID=84#202907110711 ). 

10) Müslüman hanımların, ehl-i kitap 
erkeklerle evlenebileceğini söylemekte 
ve bunun aksine olan ulemanın icma' mm 
yanlış olduğunu belirtmektedir. (Güncel 
Dini Meseleler Birinci İstişare Toplantı­
sı - 1 (15-18 Mayıs 2002), İstanbul, DİB 
baskısı, Ankara, 2004, s. 292). 

11) Diyanet tarafından yönetilen 
TDV'ye ait 29 Mayıs Üniversitesi/Ku­
ran Araştırmalar Merkezi (KURAMER) 



tarafından, Görmez'in Başkanlık döne­
mini olan 2016 yılı mayıs ayında, hiçbir 
eleştiriye yer vermeden Kuran ve İslam 
itikadı aleyhine şüpheler ileri süren aşı­
rı İslam aleyhtarı M. WATT'ın (Mehmet 
Aydın'ın hocası) kitabını yayınlamıştır. 

Kitapta (ihtimalli kiplerle), Kur'an'ın, 

Peygamber (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in ese­
ri olduğu, müşriklerle uyum sağlamak 
veya menfaat temin etmek için geçici 
bir süre Peygamber (Sallôllôhu Aleyhi ve Sel­

lem)in putlara taptığı, Lat, Menat ve Uz­
za' nın, kutsal varlıklar olduğu, beşerden 
bir öğretmeninin olduğu, Kur' an' daki 
kıssaları Tevrat'tan ya da halk arasında 
dolaşan hikayelerden aldığı ifade edili­
yor ve bu görüşler tenkit de edilmiyor. 
(http: //www.ahmetgelisgen.com/Makale-De­
tay.aspx?ID=86#2029075303). 

29 Mayıs Ünv. İslami İlimler Fakül­
tesi, Diyanet idaresiyle yürütülen Türki­
ye Diyanet Vakfı'nın açtığı üniversiteye 
bağlı bir fakültedir ... Kuramer'in ba­
şında ise şu anda, eski DİB Başkanı Ali 
Bardakoğlu bulunmaktadır. 

12) Görmez, İmanın ve İslam'ın şartlarını 
sıralayan, ayrıca "ihsan"ı tarif eden ve bazı 
kıyamet alametlerinden de söz eden Cib­
ril hadisinin rivayetlerinin farklı lafızlar­
da olduğunu beyan ederek, bu hadisin so­
runlu olduğuna işaret etmektedir. 

Halbuki hadis, başta Buhari ve Müs­
lim olmak üzere pek çok muteber kay­
nakta yer almıştır. Bu haliyle hadis, her 
şeyden önce müttefekun aleyh bir hadis­
tir. Suyuti ve Kettani, hadisin müteva­
tir olduğunu da belirtmişlerdir. (Buhar!, 
İman, 37; Müslim, iman, 1 (1,5,7; http: // 

www. ahmetgelis gen. cam/Makale-Det ay. 

aspx?ID=104#20290772; Görmez, Sünnet ve 
Hadisin Anlaşılması ve Yorumlanmasın­
da Metedoloji Sorunu, s. 197; Bünyamn 
Erul'un Cibril hadisi hakkındaki tenkidi 
daha vahim görünmektedir. Bkz. Erul, 

1 /ık ilim hü/rı1r l'e fikir Dergi,·i 
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Sahabenin Sünnet Anlayışı, s. 216-218). 

13) Son örnek olarak, Görmez'in Fe­
töcülüğe karşı tutumu için de bkz. http:// 
www. a hmetgelisgen. cam /Makale-Detay. 
aspx?ID=81#2029073003 . 

SONUÇ 
Görmez'in sakıncalı bulduğumuz fi­

kirleriyle ilgili olarak bunlar, kısa süre­
de aklımıza gelenlerdir. Yani, yukarıdaki 
zikredilenler, Görmez' in tenkit edilen 
fikirlerinin tamamı değildir. Örneğin, 
hanımların hayızlı halde tavaf yapabi­
leceklerini ve bu halde namaz kılabile­
ceklerini de savunur. Diyanet'in,Atatürk 
devrinden beri bastığı Buhari-i Şerif 'in 
özet ve şerhi olan "Tecrid-i Sarih"te, 
çok sayıda uydurma hadis bulunduğu ge­
rekçesiyle artık basılmadığını da söyler, 
vs. (Güncel Dini Meseleler Birinci İsti­
şare Toplantısı - 1 (15-18 Mayıs 2002), 
İstanbul, DİB baskısı, Ankara, 2004, s. 
364, 366.; http://www.ahmetgelisgen.cam/ 
Makale-Detay.aspx?ID=93#202907110256). 

Görmez'e ait yukarıda zikrettiğimiz fi­
kirlerin, neredeyse her biri hakkında web 
sitemde yayınladığım makaleler vardır 
(www.ahmetgelisgen.cam). Bunların daha 
geniş delilleri, orijinal lafız ve değerlen­
dirmeleri bu makalelerde mevcuttur. 

Görmez, ben bunları yazmadım, söyle­
medim derse şayet, eleştirel yazılarım da 
benim kimliğim de meydandadır. (Ankara, 
www.agelisgen.cam, info@ahmetgelisgen.cam ). 

Size düşen, güvendiğiniz bir alime 
gidip, bunların ne anlama geldiğini ve 
hükmünü sormanızdır. Mümkünse te'yit 
için birkaç alime sorunuz ki yanılmayak 
sınız. Madem ki bu soruyu tevcih etti­
niz, sormazsanız vebal sizindir ... (Bkz. 
http ://www. ahmetgelisgen. cam/Makale-Detay. 
aspx?ID=74#202907140120). 

Bu meyanda. girişteki bazı ifadelerimi 
önemine binaen burada da tekrar etmek is­
tiyorum: Biz herkesin iman sahibi olması-
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nı arzularız, bunun için de gayret sarf ede­
riz. Aksi hal mümine mutlaka üzüntü verir. 
Zira Allah Tefila, her mükellefe Müslüman 
olmayı emretmiştir. İslam Hukuku'nun or­
taya koyduğu şartlar dahlinde inanç hür­
riyeti de vardır. Bu hürriyetin verilmesi, 
Müslüman olamayanlar hakkında ahiret 
sorumluluğunun olmadığı anlamına gel­
mez. Bu hürriyet, sadece dünyada imtiha­
nın gereği olarak irade/seçme hürriyetidir. 

Anayasa ve Medeni hukuk cephesinden 
bakıldığında ise kişilerin inanç ve düşünce 
özgürlüğü vardır. Ancak bu özgürlük başka­
larının inancını zedeleme, özellikle kurum­
sal İslam'm yıpratılması hürriyetini vermez. 
Bir de bu yıpratma, resmi görev başında ya­
pılırsa, "görevi kötüye kullanmak" ve adını 
anmak istemediğim bir sıfat da söz konusu 
olur. Zira, kendisine tevdi edilen yüce sıfa­
ta güvenerek toplum/Müslüman teb' a, din­
de en yetkili kişinin söz ve yazısını dinde 
delil olarak görmektedir. İşin bizi ilgilen­
diren yönü de burasıdır. Zira, köşesine çee 
kilmiş, toplumun itikadına zarar vermeyen 
bir teoloğun fikirleri bizi ilgilendirmez. 
Ama dinini öğrenmek ve toplumu irşad 

etmek üzere İlahiyat' a gönderilen vatan 
evladının itikadını bozmayı amaçlıyorsa, 

bunu köşesine veya kürsüsüne çekilmek 
olarak kabul edemeyiz. 

Bu yüzden birilerinin, "ben tezgahı­

mı açtım, malımı satıyorum, sen de aç 
dileyen seni dinlesin kardeşim, niye beni 
eleştiriyorsun?" deme hakkı yoktur. Çünm 
kü "batılı tasvir, boş zihinleri çalar". İlim 
irfan öğrenmek amacıyla o mekteplere 
gönderilen deli kanlı, benim çocuğum­
dur, yeğenimdir, yakınımdır, Müslüman 
kardeşimdir, aynı apartmanı, aynı mahal­
leyi, aynı şehri ve aynı vatanı paylaştığım 
yurttaşımdır ... Oradan mezun olan aday, 
bugün değilse yarın gelip halkın okulun­
da, caminin kürsüsünde benim neslimi, 
benim vatandaşımı eğitecektir. Bu hususu 

göz ardı eden ulemanın sorumluluğu da 
ağırdır. (Örnek durum için bkz. http://www.ah­
metgelisgen.com/Makale-Detay.aspx?ID= 173; 
http ://www.ahmetgelisgen. cam/Makale-Detay. 
aspx?ID=l 74#20290785). 

Görmez, görevden ayrılmıştır ama, 
Görmez'in fikir, söylem, makale ve ki­
tapları devam etmektedir. Görmez'in 
bu yönü tanınmadıkça, bundan sonrada 
sabık DİB Başkanı olarak fikirlerine iti­
bar edilecektir. 15 senedir yayınlarıyla, 
icraatlarıyla ve yerleştirilen personeliyle 
(sözüm ilgilisinedir) Diyanet'te meyda­
na gelen tahribat da henüz ortadadır. En 
samimi bir yönetim de olsa bu tahribatın 
30 yıldan aşağı düzeltilebilmesinin zor 
olduğunu düşünüyoruz. (Örnek yayın ola­

rak bkz. http://www.ahmetgelisgen.com/Maka­
le-Detay.aspx?ID=118#202907140353). 

Bu arada, Görmez ve Ekibi, tenkit edi­
len fikirlerinden dönüp tövbe ettiklerini 
ilan eder ve eski fikir ve icraatlarını da 
yok ederlerse, biz de kendilerini tebrik 
eder, buradan durumu ilan ederiz. Yok biz 
bu fikirlerde değiliz, isnadlar yanlıştır, 

diyorlarsa, kaynakların bir kısmı yukarı­
da verilmiştir. İlim ehli lütfen bunları de­
ğerlendirsin. İsterlerse biz, ilim ve ihlas 
ehli bir jürü huzurunda TV'de açık otu­
rumda bu fikirleri ispatlamaya da hazır 
olduğumuzu belirtiriz. Bu yazılarımızın 
yüzlerce ilim ehli tarafından okunduğunu 
ve kontrol edildiğini de burada belirtmiş 
olalım. Allah onlardan razı olsun. 

Allah-o Te'ala imanımızı koruma­
yı nasip etsin, hidayetinden ayırmasın; 
Ümmet-i Muhammed'i şerlerden koru­
sun; Dünyanın her yerinde, zulum altın­
da inleyen, vatanları ellerinden alınan 
mazlumlara yardım eylesin! Vatanımıza 
ve değerlerimize göz diken hainlerin tu­
zaklarını da başlarına geçirsin. Hepimize 
basiretler ihsan etsin! Amin! 

Bu makale www.ahmetgelisgen.com adre­
sinden alınmıştır. 



• Mevla kullarını idare etmek için kaide­
ler koydu. O kaidelerin tozunu kaybetme­
mek lazımdır. İşte o zaman dünyaya hakim 
oluruz. 

• İnsandaki kemalat ve bütün kfünat zıl 
(Rabbimizin sıfatlarının gölgesi mesabesin­
de )dir. 

Nasıl ki güneşten ışık kopup gelmiyor, 
aynı şekilde Allah-o Teala'nın sıfatlarında 
da kopma yok ve devamlı O'nunla irtibat 
var. 

• İnsan sekiz şeyde Mevla'nın aynasıdır. 

Bunlar; hayat, ilim, semi, basar, irade, 
kudret, kelam, tekvin (dirilik, bilmek, işit­

mek, görmek, arzu etmek, gücü yetmek, ko­
nuşmak ve 1cat etmek). 



• İnsan sünnete ittiba ile beraber tarika­
ta çalışmaya başlayınca kalp gözü açılıyor, 
açıldıkça kendinde bulunan bütün sıfatla­
rın Mevla'ya füt olduğunu anlamaya başlı­
yor. Kendisine füt olanın ise yokluk, ceha­
let, acziyet gibi sıfatlar olduğunun farkına 
varıyor. 

Böylece salik kendi nefsinden geçip 
Mevla'nın sıfatlarında fani oluyor. Daha 
ilerisi de var. Bunları bildiniz mi fenafillah 
oldunuz demektir, lakin ilmen. 

Ne zaman zevken tadarsınız, hakikaten 
Mevla'da fani olmuş olursunuz. Ömrünüz 
yetmese melekler insana kabirde tamamla­
tırlar. Bu yolda mahrumiyet yok. 

• Mevla'yı bilemedik. Biz gene biraz bi­
liyoruz. Hiç bilmeyenler, Mevla'ya hepten 
düşman olanlar var. Mevla'yı bilmeyenler 
nefs-i emmarelerinin kulu oldular. Bir şey 
bildikleri yok! Yesinler, içsinler, bilmem 
nereye gitsinler. Ya Rabbi! Ayıplamıyoruz 
ama bunu da böyle demesek anlamıyorlar, 
ne edelim?! 

• Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

gün oldu tek başına, yalnız kaldı. Gün 
oldu etrafı kalabalıklaştı, herkes etrafında 
toplandı. O Rasfılüllah (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) Efendimiz tek başına olduğunda 
da, etrafı kalabalık olduğunda da aynı idi. 
Çünkü her halde güvendiği ve dayandığı 
tek bir yer vardı, Allah (Celle Celôlühü). 

• İnsan hiçbir şeye güvenmeyecek, kuv­
vetine güvenmeyecek, akrabasına güven­
meyecek, parasına güvenmeyecek, rüt­
besine güvenmeyecek, sadece Allah' a 
güvenecek. 

• Masiyettan taata kaçmalı, cahillikten 
ilme kaçmalı, azaptan rahmete kaçmalı. 

Allah'ın gazabından rızasına kaçmalı. 

• Alimi taklit etmek o alime benzemeye 
çalışmak demektir. 

• Bu zamanda insanlar nefsin arzularına 
düştü. İslam! ilimler gözden düştü. 

• Cahil olanlar ilim ehlinin rütbesini 
bilmezler lakin kendilerini en büyük alim 
zannederler. Bu millete kendilerini beğen­
dirmek için dinin aleyhine atanlar var. 

• İnsan ilimle diriliyor, ilim olmazsa di­
rilmek de yoktur. İnsan anasından doğdu­
ğu gibi duruyorsa diri değil buzak gibidir. 
Buzak da diridir ama onun diriliğinden ne 
fayda?! 

• AIIah-u Teala'nın ayetlerinden ve sev­
gili Habibi (Sallallôhu Aleyhi ve Sellem)in söz­
lerinden kalbinde bir şey bulunmayan kim­
se içinde bal olmayan kovan gibidir. 

• Gazeteleri okuyarak hoca olunmaz. 

• Bir adam cahilse o rezildir ama ulema­
yı dinleyen zamanla alim olur. Bilmiyor 
ama bilenden ayrılmıyorsa biz o kimseye 
de "Aferin" diyoruz. 

• Her şeysiz olur da hocasız olmaz. 

• Fenafi'l-Kur'an, fenafi'l-hadis, fena­
fi'l-fıkıh, fenafi'l-akaid, fenafi't-tasavvuf 
olacağız. 

• Türkiye'nin ilim bakımından çok fakir­
liği vardır. Çalışmadan düzelmez. 

• Okuyun! Yaşına bakma başına bak, o 
başı yaratan yaşa maşa bakmaz. 
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1 

• 

1 
slamla taalluk eden bil cümle şeyleri 
idrak ve tatbik noktasında yaşadığımız 
savrulmuşluğun belki en fazlasıyla aks 

ettiği nokta da ilim öğrenme metodudur. 
Naslardan istihrac ettikleri ilim kesbetme 
menhecini noksansız bir şekilde uygula­
maya döken selefin dünyasından fersah 
fersah uzaktayız bugün. 

İlim öğrenme işlevini habbesinden kub­
besine kadar bütünüyle tanzim edip usfill 
bir zemine oturtan selef-i salibin vahiy­
den damıtılan bir menhecle ilmin, amelin 
ve ihlasın zirvesini yakaladılar. Okudukça 
amele, amel ettikçe takvaya, takva tekamül 
ettikçe ihlasa ilerlediler koşar adımlarla. 

u sillü zayi edenin vusülden mahrum 
olacağını belirterek her şeyi bir usill çer­
çevesinde mülahaza etmenin gerekliliğine 
vurgu yaptılar her fırsatta. İlim öğrenme 
gibi mukaddes bir amelin sahih bir semere 
1ras etmesi için belli bir menhec takip edi­
lerek tahsil edilmesi gerektiğine dair müs­
takil eserler dahi telif ettiler. Eskiye yahut 
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daha doğru bir deyişle eskimeze dair ne 
varsa inkıraza mahkum edildiği günümüz­
de eslafın tesis ettiği ilim öğrenme tarzı ve 
kavfüdi de dümfira uğradı maalesef. 

Bu sadece bu kadarıyla kalmadı ne ya­
zık ki. Aslı batıl olan şeyin fer' inin de batıl 
olacağı şeklindeki hakikatin bütün çıplak­
lığıyla tezahür ettiği acı bir manzara çıktı 
karşımıza. Sadece malumat elde etmeyi en 
büyük gaye edinmiş, malumatla melekenin 
farkını fark edemeyen, bilgileri tadat etme­
yi ilim sahibi olmak zanneden, ilmi cihetle 
nesep yoksunluğundan ar etmeyen ve ca­
hil cüretini ilmi kifayet addeden bir devrin 
insanları. Yaşadığı malumat kirliliğini ilim 
adına bir zenginlik sayacak kadar ilme ve 
İslam' a yabancı bir tabaka. 

Basit bir dünyeVı işi dahi belli bir altya­
pıya sahip olmadan yapamayacağına ke­
sinkes inandığı halde eline geçirdiği beşer 
ürünü bir mealle kelamullahı anlama gibi 
üstesinden gelinemeyecek bir ameliyeyi 
çoktan başardığını iddia eden cinnet müb­
telası bir zamanın gölgeden adamları. 



Herhangi bir ilmi alt yapıya sahip olma­
masına rağmen topluma kendisini "hoca" 
diye pazarlamakla tatmin olabilen, tecvid 
gibi bu işin bidayetindeki seviyede dahi sı­
nıfta kalmışlığına aldırış etmeksizin kelam 
ilminin en ğamiz meselelerini ele almaktan 
imtina etmeyen, hadis denince İbn Hacer 
kesilen, fıkıh dendiğinde İbn Hümam'a dö­
nüşüveren ve sermayesi altı üstü okuduğu 
birkaç Türkçe makaleden ibaret olan had­
sizlikle ma 'lG.l bir asrın şirazesiz neferleri. 

z ') 

İlmi sahada maruz kaldığımız eksen kay­
masının telafisinde öncelikli olarak tespit 
etmemiz gereken nokta "ilim" denen şe­

yin ne olduğudur. İlmin ne olduğunu tespit 
noktasında ne olmadığını ortaya koymamız 
meselenin yarısını halletmek anlamına gelir 
herhalde. Şu halde, ilim, çok şeyler bilmek, 
basit bir bilgisayar programının rahatlıkla 
yapabileceği iş olan; maddeleri peşi sırası­
ralamak, her mevzuda bir şeyler söyleyebil­
mek, çok kitap okumak, basılı bir çok kitabı 
olmak, bir çok konuda makale yazmak de­
ğildir ve olmamıştır hiçbir zaman. 

İlim, en başta insana fayda veren şeydir. 
İlmin fayda vermesi de tahsil edilme usu­
lüne riayete bağlıdır. Bu bağlamda Hazreti 
Peygamber r me_hur bir duas1nda Allahlm, 
senden fayda veren ilim, temiz/helal rlzlk 
ve kabul olunmu_ olan amel isteriml buyu­
rarak ilim yolculuğunda ilk talep edilmesi 
gereken şeyin "faydalı ilim" olduğunu na­
sihatlemektedir. 

Faydalı ilmin en önemli hususiyeti Haş­
yetullah/ Allah korkusudur. İlim talebesi 
okudukça Allah' a karşı haşyet duygusu 
tekamül etmelidir. İlmin faydalı sınıfına 
girmesi için baş özellik olarak zikredilebi­
lecek olan bu nokta zamanımızdaki çarpık 
ilim anlayışını en çok ele veren noktadır. 
Zira bu çarpık anlayışta haşyetullah mak­
sadıyla okuma diye bir şey yoktur. 
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Zamanımızda ilmin Allah korkusu için 
talep edilmesi gibi bir niyet yerini yoklu­
ğa terk etmiştir. Halbuki selef: "İlim Allah 
~'ın kendisiyle dilediğini hidayet ettiği 
bir nurdur, çok meseleler (bilmek)le de­
ğildir"2 diyerek ilmin mahiyetini belirle­
mede malumat çokluğunun son sıralarda 
yer aldığını göstermektedir. Bu yüzden İbn 
Mesud ~'un baş talebelerinden Mesruk 
(Rahimehullah): "Kişiye ilim olarak Allah 
~'tan korkması ve cehalet olarak da il­
mini beğenmesi yeter"3 buyurmuştur. 

Faydalı olmayan bir ilim insanın okuduk­
ça ve bilgilendikçe cahilleşmesi demektir. 
Allah Resulü tj "Sözün bir kısmı sihir ve 
ilmin bir kısmı cehalettir" 4 buyurarak ilim 
öğreniyorum zannıyla hareket edip faydalı 
ilmi elde edemeyenin okudukça cahilleşece­
ğine vurgu yapmıştır. Ulema buna misal ola­
rak, kişinin öğrenmesi gereken ilimler du­
rurken ilk etapta kendisini ilgilendirmeyen 
ilimlerle meşgul olmasını zikretmişlerdir. 5 

Böylesine mezmum ve zararlı bir 
ilim sahibine hiçbir fayda sağlamaya­

cağı gibi kişinin ahiretini mahveder. 
Zira Hazreti Peygamber ~ "Kıyamet 
günü en şiddetli azaba düçar edilecek olan 
kişi Allah ~'ın kendisine ilmiyle fayda 
vermediği alimdir"6 buyurmuştur. Mesele 
sadece okuyup bilgi elde etmek değildir. 

Esas önemlisi okuduğumuzun bizde haş­
yet duygusuna bürünmesi ve muktezasıyla 
amele dönüşmesidir. Bu tarzın dışındaki 
okumalara "okuma" denmesi dahi yanlış­
tır. Efendimiz ~ "Kur'an'ı, seni (yasak­
larından) alıkoyduğu sürece oku! Eğer 
(okuduğun Kur' an) seni yasaklarından 

alıkoymuyorsa sen onu okumuyorsun de­
mektir" buyurarak Müslüman zihniyetinde 
ilmin ve "okuma"nın ne anlama tekabül et­
tiğini izah buyurmuştur. 

İbn Receb el-Hanbeli faydalı ilmin (ilm-i 
nafi') iki şeye delalet edeceğini söyler: 
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Birincisi, Cenab-ı Hakk' ı sıfatlarıyla, es­
ma-i hüsnasıyla ve ona layık olan ef'all ile 
bilmek olup bu da kişiye Allah ~' a karşı 
bir haşyeti, muhabbeti, tazimi, hükmüne 
razı olmayı ve belasına sabretmeyi gerek­
tirir. İkincisi de, Allah ~'ın sevip razı 
olduğunu bilerek onlara rağbet etmek ve 
gazap edeceği şeyleri de bilerek onlardan 
sakınmaktır. 7 

Şöhret veya Tartışmak İçin 
İlim Tahsil tmek 

İlim, İmam en-Nevevi'nin de ifadesiyle8 

en faziletli ibadetlerden biri ve uğrunda de­
ğerli vakitlerin harcanmasına en layık olan 
şey olduğu için Allah rızasına nailiyyet ni­
yetiyle tahsil edilmelidir. Faydalı olan ilim 
budur. Bunun dışındaki niyetlerle tahsil 
edilen ilimden dünyevi ve uhrevi anlamda 
sadece zarar gelir. Allah Resulü ~ bu du­
rumu bir hadis-i şerifte şöyle dile getirir: 
"Her kim, kendisi ile Allah 'ın rızası talep 
edilen bir ilmi, szrf dünya menfaati elde et­
mek için öğrenirse Kıyamet günü cennetin 
kokusunu dahi alamayacaktır. "9 

İlim talebesinin gayretinin uhrevi neti­
cesini adeta bir kene gibi kemiren ve onu 
Allah ~'ın rızasını aramaktan çevirmek 
için kendisini yoklayan vesveseler vardır. 
Allah Resulü ~ başka bir hadisinde de bu 
niyetlere dikkatlerimizi çekerek ilim tale­
binde bunlardan uzak durmamız gerekti­
ğini şöyle ifade buyurur: "Alimlere karşı 
övünmek, sefihlerle tartışmak ve meclis­
lerin özel köşelerinde yer alam için ilim 
öğrenmeyin. (Bu ikaza rağmen) Kim bunu 
yaparsa (varacağı yer) ateştir, ateştir. "10 

İbn Mesud ~ da buna benzer bir sözün­
de: "İnsanların teveccühlerini kendinize 
çevirmek iç_in de ilim okumayınız. Sözünüz­
le Allah ~'ın katında olanz talep ediniz. 
Zira devam edip baki kalacak olan odur. 
Onun dışında ne varsa fanidir, sona ere­
cektir" demektedir. 11 
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Hazreti Ali ~'nin şu sözü de bu nok­
tada çok manidardır: "Ey ilim sahipleri! 
İlminizle amel edin. Alim bildiğiyle amel 
eden, ilmi yaptığı işe uyum sağlayan kişi­
dir. Yakında birtakım topluluklar çıkacak 
ki ilim sahibi olacaklar ancak o ilim boğaz­
larından aşağıya geçmeyecek. Yaptıkları 

iş ilimlerine uymayacak. Kendi başlarına 
kaldıklarında yaptıkları insanların önün­
de yaptıklarından farklı olacak. Birbirine 
övünerek halkalar kuracaklar hatta kişi 

kendi meclisini terk edip başkasının halka­
sına katıldığı için arkadaşına kızacak. On­
lar, meclislerindeki bu amelleri Allah ~' 
ulaşmayacak olan kimselerdir."12 

"Hocasız İlim" Felaketi Yahut 
"~ aç,;- • ,,, 

İlmin muazzez oluşu, menba 'ı olan Allah 
Resulü ~'ne istinadına merbuttur. Büyük­
ten küçüğe tevarüs eden inkıtasız bir altın 
silsiledir bu. Zira hoca-talebe irtibatıyla 

elde edilen ilimde sadece bilgi yoktur. Aynı 
zamanda bir ruh, heyecan, maneviyat ve 
feyiz de vardır hocadan, seleften, sahabe­
den ve Resulüllah ~'tan akıp gelen. 

Bu yüzden bazı arifler "İlim yazıya geçi­
rilen birtakım meseleler değil, üfürülen bir 
ruhtur. C el-İlmu ruhun tunfehu ıa mesailu 
tunsehu.) İlmi öğrenenler kimden alız et­
tiklerine ve öğretenler de kime öğrettikle­
rine iyi baksın" dernişlerdir. 13 

Biz buna diğer bir deyişle, talebenin ma­
lumat noktasında istifade ettiği hocasın­

dan ahlaki noktada da istifade etmesi ve 
onun ahlakına bürünmesi de diyebiliriz. 
Nitekim, Muhammed b. Sirin, ilmin her 
vechesiyle zirveleri yaşadığı muazzam 
dönemden ve o dönemin muhteşem şahsi­
yetlerinden bahsederken şöyle der: "Onlar 
ilim öğrendikleri gibi ahlak ve istikamet de 
öğrenirlerdi. "14 



Hicri ikinci asırda yaşamış İbrahim b. 
Habib eş-Şehid de şöyle diyordu: "Babam 
bana 'Oğulcuğum, fakihlere ve alimlere 
git, onlardan ilim öğren ve edeplerinden, 
ahlaklarından ve istikametlerinden (bir şey­
ler) al! Zira bu benim için senin hakkında 
çok hadis elde etmenden hayırlıdır' dedi."15 

İlme ruh denmesi sadece ulemanın söz­
leriyle kaynaklandırılabilecek bir şey 

değildir. Zira Cenab-ı Hak "İşte böy­
lece sana da emrimizle o ruhu vahyet­
tik" 16 buyurarak Kur'an-ı Hakim'e "ruh" 
demektedir. Kur'an'ın özünden elde edi­
len "uliim-i islamiyye" de ruhun ruhu ol­
maktadır.17 

Bu durumda hocasız elde edilen bir ilim 
ruhsuz bir beden demektir. Ve o ilmin insa­
na vereceği yarar böyle bir bedenin verece­
ği yarar kadardır. Ruhsuz bir bedenin yer 
üstünde birkaç gün saklanamayacak kadar 
etrafına zarar verici bir şey olduğunu unut­
mayalım. Hocasız elde edilen ilim de tıpkı 
onun gibi kokuşmuşluklara neden olur ve 
sahibinden ziyade etrafındaki insanlara da 
ciddi' zararlar verir. 

Alimi alim yapan, kendisini sahih ve mut­
tasıl bir silsileyle dinin aslına bağlayan bu 
ruh ve istikamettir. Sahih bir İslam anlayı­
şında adına ilim denilen ve bugünün çarpık 
zihniyetinde de denmesi gereken "ilim" 
budur filhakika. Bu yüzden Allah Resulü 
~ ilmin kabz edilmesinden bahsederken 
malumatın azalması veya kalkmasından 

değil alimlerin birer birer dar-ı ukbaya ir­
tihalini konu ederek şöyle buyurmuştur: 
"Allah, ilmi kullarından çekip çıkarmak 
(yiinz silmek) suretiyle değil, iilimleri kabz 
etmek suretiyle alır. Nihayet hiçbir iilim 
kalmayınca, halk birtakım ciihil kimsele­
ri kendilerine reisler edinirler. Bunlara 
birtakım suiiller sorulur, onlar da ilimleri 
olmadığı hiilde fetva verirler de hem ken­
dileri daliilete düşerler, hem halkı daliilete 
düşürürler. "18 
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İlmin gitmesi alimin gitmesi, alimin 
gitmesi de ilmin gitmesidir. İlim ile alim 
arasında böyle bir telazum ilişkisi vardır. 
Bugün, hayatımızın bütün boyutlarındaki 

istikametimizi kıstasına vurarak ölçtüğü­
müz seleften bize intikal eden bu muaz­
zam müktesebat bahsi yapılan bir silsileyle 
ulaştı bizlere. 

Bu çizgi, mukaddes oluşunu da büyük 
oranda bu halkanın birbirine kenetlenip 
mişkat-ı nübuvvette son bulmasından alı­
yordu kuşkusuz. Öyle buyurmuş ya İbn 
Mesud ~: "İnsanlar ilim kendilerine 
Muhamm~d ~'in ashabından ve büyükle­
rinden geldiği sürece salih ve dinine bağlı 
kimselerdi. İlim onlara küçüklerinden gel­
meye başlayınca helak oldular."19 

Bu, ümmetin helak oluşundaki ilk kade­
meydi belki. Zira İbn Mesud ~'un bahsi­
ni yaptığı helaka sebep ilim metodunda kü­
çük dahi olsa bir hoca vardı ortada sonuçta. 
Bunun bir mertebe üstünü ise biz yaşıyoruz 
bugün. İlmi küçüklerinden alanların helakı 
mukadderse ya ilmi hiç kimseden almayıp 
sahafilikle "ulema" olan bir toplumun hali 
nicedir?! 

İlim adına hadsizliğin, malumatfuruşlu­
ğun ve ne yaptığını bilmemenin zirvesine 
tırmandığımız günümüzde ilmi' noktalarda 
yaşadığımız bu kargaşaların, yozlaşmala­
rın, bilgi kirliliğinin altında yatan temel se­
bep, her şeyin öğreniminde gerekli gördü­
ğümüz "İşi ehlinden öğrenme"yi ilme layık 
göremeyişimizdir. En basit dünyevi' işlerde 
bile o işin kursuna gitmemiş ve eğitimini 
almamış olanların konuşması kınanıp fu­
zuliyattan addedilirken en önemli alan olan 
dini' ilimlerde herkes yetkin şahsiyet sayı­
labiliyor. Böylece de ortaya herkesin her 
şeyi bilmeye mecbur kılındığı mecnunlara 
rahmet okutan, "karışık" kavramının bile 
yanında çok düzgün kalacağı tam manasıy­
la keşmekeş kumkuması diyebileceğimiz 
bir toplum çıkıyor. 
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İlim namına yaygınlaşan bu çarpık tutum 
ilmin basite indirgenmesi ve insanlar naza­
rında ehemmiyetsiz bir şey haline gelme­
sine de sebebiyet veriyor ciddi anlamda. 
Öyle ya, uğrunda hiç emek verilmeden ba­
sit bir google aramasıyla elde edilebilecek, 
doğru olup olmaması önemli olmaksızın 
herkesin bir şekilde yorum yapabileceği 
bir şeyi düşünün. Çerçevesi bu denli geniş­
letilmiş ve kapısı ardına dek açılmış böyle 
bir şeyin değeri olabilir mi? 

İmam el-Evza'1'nin şu ifadesi ne kadar 
veciz bir hakikati haykırıyor tam da bu 
noktada: "Bu ilim kişilerin birbirlerinden 
alız edip aldıkları değerli bir şeydi. Ne za­
man ki kitaplara girince ehli olmayan da 
işin içine girdi."20 

Bugünün makale alimlerine ve kulaktan 
duyma mütemechitlerine ise söylenebile­
cek tek söz var İmam el-Leknev1'nin de 
aktardığı gibi: "Bırak bu kitabet işini, sen 
bu işin adamı değilsin, velev ki yüzünü 
mürekkeple siyaha bulasan bile."21 

Sahafilik ilmi sahada hata ile özdeşleşmiş 
bir kavramdır. Zira Arap harflerinin nokta­
lanmasının gelişim sürecinden önce harfler 
nokta farklarıyla birlikte birbirinden ayırt 
edilebilecek durumda değildi. O zamanlar 
birtakım insanlar ilmi hocaların ağzından 
alma yerine sahifelerden almaya yeltenin­
ce harfleri ve kelimeleri telaffuzda doğal 
olarak hataya düşüyorlardı. Bu yüzden 
ulema böyle kimselere "Sahafiler" dedi. 22 

Zamanla bu kavram üstadsız ilim öğren­
menin kaçınılmaz sonucu olan hatalarla 
pürdolu ilim elde etme anlayışının lakabı 
haline geldi. 

İlmi alandaki yetkinliğin vesikası mesabe­
sindedir ilmi üstaddan alız etmek. Nitekim 
İmam Malik (Rahimehullah): "Kendisinden 
daha alim olanlara sormadan kişinin kendi­
sini bir işe ehil görmesi uygun değildir. 
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Ben Reb1'a ve Yahya b. Said'e (ehil mi­
yim değil miyim) soruncaya kadar fetva 
vermedim. Ve onlar da beni bu işe yetkin 
gördüler. Şayet beni bu işten alıkoysalardı 
yapmazdım" demiştir. 23 

İmam Ebu Hanife'ye "Mescidde bir ilim 
halkası var, fıkıhla iştiğal ediyorlar" denil­
diğinde "Peki başları (hocaları) var mı?" 
diye sormuş "hayır" cevabını alınca "Onlar 
ebeda fakih olamazlar" demiştir. 24 

İnsanoğlunun dünyaya gelişi nasıl ki bir 
nesep silsilesine istinat ediyor ve onunla 
mümkün oluyorsa, ilim adamlarının gün 
yüzüne çıkışı da benzeri bir silsileye muh­
taçtır. Bu yüzden İmam en-Nevev1 (Rahime­

hullah) ulemadan bahsederken "Onlar bizim 
imamlarımız ve seleflerimizdir. Onlar bi­
zim için ana-baba mesabesindedirler" der.25 

Bir şahsın ilminin ölçüsü ulema ile olan 
münasebeti ve muhalatasıyla tartılır. Bu 
yüzden Ebu'd-Derda (Radıyallahu anh): "Ki­
şinin ehl-i ilimle yürümesi ve (onların yanı­
na) girip çıkması fıkhındandır" demiştir.26 

Hatta Ahmed b. Hanbel (Rahimehullah) 

bunu bir adım daha öteye taşıyarak "İnsan­
lar haddesena, ahberena diyenlerdir. Sair 
insanlarda hayır yoktur" der. 27 

Hocasız ilim öğrenmenin hayli moda ha­
line geldiği zamanımızda ilim diye havalar­
da uçuşan materyallerin ilim olmadığı ve 
ortalıkta hoca pozlarıyla her meseleye de­
ğinmekten imtina etmeyen üstadsız türedi 
tiplerin alim olmadığını çok net bir şekilde 
ortaya koyan muhteşem bir kıstastır bu. 

Viladeten nesebi olmayanın itibarının 

zede görmesi kadar ilmen nesebi olmaya­
nın itibarı da yok sayılır ulema nazarında. 
Dönem Mihne dönemidir. Halife Mu'tasım, 
sürecin önde gelen adamlarından İbn Eb1 
Duad ile konuşmasını teklif eder imam Ah­
med b. Hanbel'e. İmamın bu teklif karşısın­
daki ilk tavrı yüz çevirmek olur ve ardından 
o müthiş cevabı verir bu teklife karşı: 
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"Kendisini (şu güne dek) hiçbir alimin 
kapısında görmediğim biriyle nasıl konu­
şabilirim?! "28 

Bu duruş, hakiki bir filimin ilmin izzetini 
koruma adına ilim ve fikir planında nere­
den beslendiği belli olmayan, ilmi nesebi 
meçhul, edindiği karma malumatın kendi­
sine sadece kafa karışıklığı olarak döndüğü 
bir zavallıya verdiği esaslı bir cevaptır to­
kat mahiyetinde. 

Kadı İyaz, Ebu Cafer ed-Davfi.d1 el-Ese­
d! diye birinden bahseder ve muhtelif ilim 
dallarında eserler verdiğini zikreder. Bu 
zat, kendi zamanında Kayrevan ulemasının 
kendi aralarındaki bir tartışmasına müdahil 
olup şahsi görüşünü onlara yazınca onlar 
tarafından "Sus, senin hocan yok (ki konu­
şuyorsun)" cevabını almıştır. Bu hadiseyi 
aktaran Kadı İyaz, mezkur şahsın ulema 
tarafından bu şekilde bir cevap almasının 
altında yatan sebebin bu şahsın kendi ken­
dine ders yapması, ilminin çoğunu meşhur 
bir üstattan alız etmiş olmaması, ilimde 
vardığı mertebeye kendi idrakıyla varmış 
olması olduğunu kaydeder. 29 

Ulemanın, hocasız ilmin yetersizliği ve teh­
likelerine karşı tutumunu aktaran bu nakiller 
ilmin bir zamanlar önce sadırlardan sadırla­
ra sonra sadırlardan satırlara dökülerek alız 
edildiği ve izzetinin itina ile muhafaza edildi­
ğinin de habercisidir aslında. 

Abdurrahman b. Mehd1'nin o zamanla­
rı tasvir eden şu sözü de çok manidar bu 
mahalde: "Adam, ilmen kendisinden üs­
tün birine rastladığında o gün onun gani­
met günüydü; ona sorar ve öğrenirdi. İlmi 
bakımdan kendisinden daha alt seviyedeki 
biriyle karşılaştığında ona öğretir ve tevazu 
gösterirdi. Aynı seviyedeki biriyle bir araya 
geldiğinde ise onunla müzakere ederdi."30 

İlmin seviye ve izzet bakımından zirve­
leri yaşadığı o dönemlerden hem seviye­
si hem de izzetinin muhafazası açısından 
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hayli yıpratıldığı bu zamanlara intikal etti 
bu iş ve İbn Mesud ~'un şu manidar sö­
zünün tezahürüne tanıklık eder olduk ma­
alesef: "Siz alimleri çok olan ve namazı 
uzatan, konuşmayı kısaltan kişilerin var 
olduğu bir zamandasınız. Öyle bir zaman 
gelecek ki, uleması az olacak. Konuşmayı 
uzatıp namazı geciktirecekler. "31 

Kitapların batınlarından/sahifelerinden 

tefakkuh edenlerin ahkamı zayi edeceğini 
söyler İmam eş-Şaf 'l. 32 

Selef de ümmetin başına gelen en büyük 
belalardan birinin sahife hocalığı olduğunu 
belirtmiştir. 33 Ulemanın kaybolmasından 

neş'et eden bu durum aynı zamanda haki­
ki ilmin peyderpey ortadan kalkmasına da 
sebebiyet vermektedir. Kitapların elimizde 
olması veya istediğimiz bilgiye daha kolay 
ulaşıyor olabilmemiz ilmen ilerlediğimizi 
göstermiyor asla. Bilakis kemmiyet bakı­
mından fazlalaşan şeyin keyfiyet kaybına 
maruz kalmasını özetliyor bütünüyle. 

Allah Resulü ti bir gün sahabeye "git­
meden önce ilim öğreniniz" buyurmuş ve 
onlar da "Allah ~'ın kitabı aramızdayken 
ilim nasıl gider?" diye sorunca gadaplan­
mış ve şöyle buyurmuştur: "Allah iyiliği­
nizi versin! Tevrat ve İncil Beni İsrail 'in 
elinde d~il miydi? Oysaki bu ikisi onlar( a 
Allah ~'ın azabının vôrid olmaszn)dan 
hiçbir şeyi defedemedi. Muhakkak ki ilmin 
gitmesi ilim sahiplerinin gitmesidir"34 bu­
yurmuştur. 

Eline aldığı yalın meal metniyle ilim adı­
na ortaya çıkıp, Kur' an'ı anlama usulü ve 
sair edille-i şer'iyyeyi göz ardı ederek ah­
kam kesenlerin sahteliklerini ve pürmelal 
vaziyetlerini ortaya koyması açısından çöl­
de vahadır bu hadis-i şerif. 

Çok yazı yazmanın veya çok kelam etme­
nin çok ilim sahibi olma anlamına geldiği 
veya getirildiği bir çağda yaşıyoruz. Bu 
anlayış, içinde bulunduğumuz çağa malı-

LALEGÜL DERGİSİ EKıM 2019 - SAYI 80 .33 



ÖMER FARUK KORKMAZ 

sus bir hastalık değil elbette. Belki kökü 
mazide olan bir serüvenin zamanla palaz­
lanmış ve kabarmış hali bugünkisi. 

Asırlar öncesinden İbn Receb el-Hanbeli 
şöyle söylemiş mesela: "Müteahhirlerden 
bir çoğu bu anlayışla fitneye düşmüş ve dini 
meselelerde kelamı, tartışması çok olanın 
böyle olmayandan üstün olduğunu zannet­
mişlerdir. Bu katıksız bir cehalettir. Ebube­
kir, Ömer, Ali, Muaz, İbn Mesud ve Zeyd b. 
Sabit $, gibi sahabenin büyükleri ve alim­
leri nasıl idiler bir bak! Bunların kelamları 
İbn Abbas ~'tan azdı ondan daha alim ol­
malarına rağmen. Tebe-i tabiinin kelamı da 
tabiundan çoktur. Oysa ki tabiun onlardan 
daha alimdir. Demek ki, ilim çok rivayet 
etmek ve çok kelam etmekle ilgili bir şey 
değildir. Lakin o kalbe atılan bir nurdur. Kul 
onunla birlikte doğruyu anlar ve hakla batılı 
birbirinden ayırır. Bunu veciz ve maksatları 
tahsil eden ibarelerle ifade eder."35 

Çağdaş Sahafiliğin 

lak P oh e 
Hocasız ilim talebinin şahsı bağlayan ta­

rafından ziyade toplumda meydana getir­
diği bir ahlak problemi de var ne yazık ki. 
Ahlak problemi derken, meseleleri aslın­
dan usulüne göre okumayan gayr-ı kafile­
rin ömrünü ilme adamış koca filimlere dil 
uzatması ve hatta kimi zaman onları ilim 
kantarında tartmaya kalkması gibi bir ga­
rabetten bahsediyoruz. 

Bu durum tam olarak Hüseyn el­
Kerab1s1'nin, İmam Ahmed b. Hanbel'in 
aleyhine konuşanlar için söylediği "Ah­
med b. Hanbel'i zemmedenlerin hali; Ebu 
Kubeys dağına gelip, ayakkabılarıyla onu 
yıkmaya çalışanlar gibidir"36 şeklindeki 

tasvirini hatırlatıyor bizlere. 

Sosyal medya gibi dileyenin kendisini 
dilediği aynada görebileceği ve dilediği 
tarzda umuma gösterebileceği bir mecrada 
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işleniyor bu cürüm çoğu zaman. Global­
leşmenin kapıp götürdüğü değerlerimizin 

başında gelen dürüstlük ve "olduğun gibi 
görünme" erdemliğini ne kadar da yitir­
diğimizi gösteriyor bu durum bir başka 
açıdan. Rahle önüne nasıl diz çöküleceği­
ni bile bilemeyecek cühelanın, seviyesine 
nispetle mühtedi kelimesinin bile münte­
hi konumunda kalacağı çiğ karakterlilerin 
"hoca yarıştırma" veya "hocaların mu­
habbet münasebetlerini karıştırma" fet­
bazlıkları tamamen ahlak probleminden 
neşet ediyor şeksiz şüphesiz. 

Tenkit ettiğimiz bu fecaat asrımıza mah­
sus bir tutum da değil. Belki çok eski asır­
lardan kalma bir usulsüzlük ve ahlak! prob­
lem bu. Nitekim Hatib el-Bağdadi, yaşadığı 
zamanda müşahede ettiği bu tarz insanlarla 
ilgili şöyle der: "Zamane ehlinden hadise 
intisaplarını iddia edip kendilerini hadisin 
sema' ı ve nakli konusunda mütehassıs gö­
ren bir takımlarını gördüm. Bunlar iddia 
ettikleri şeyden en uzak olan kimselerdir. 
Bunlardan biri cüzlerden az bir adet yazdı­
ğında ve azıcık bir zaman sema' ile meşgul 
olduğunda mutlak anlamda hadis alimi ol­
duğuna inanırlar. Oysa ki kendisini hadisi 
talep etmek hususunda hiç yormamış ve 
hadislerin haplarını ve sınıflarını ezberle­
me noktasında hiç meşakkete düşmemiştir. 
Bunlar az hadis yazmalarına ve az hadis 
bilmelerine rağmen insanların en kibirlileri 
ve ucuplularıdırlar. Hiçbir hocaya gösteril­
mesi gereken hürmete riayet etmezler."37 

İmam ez-Zeheb! de şöyle der: "Onların 
akabinde bir topluluk geldi ki, zahirde ken­
dilerini ilme nispet ettiler. Oysa ilim adı­
na edindikleri şey, sayesinde kendilerini 
ulema ve fudela addettikleri az bir miktar 
bir şeyler bilmekten başkası değildi. Akıl­
larına ilimle Allah ~· a yaklaşmaları ge­
rektiği gelmiyordu bile. Çünkü onlar ken­
disine uyulup peşinden gidilecek bir hoca 
görmemişlerdi hiç."38 
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Naylon Müçtehitlerin 
a Hadsizliğ" 

Ü stad görmemiş olmanın bir diğer ahlak 
problemi de had bilmemektir. İlmi bir üs­
taddan alız etmeyen kişinin kendisini ye­
gane bilgin kabul etmesinin kaçınılmazlığı 
malumdur hepimize. Bu yüzden ilim elde 
etmenin usulünü ve ilmi mesaili konuş­
manın ne denli ciddi bir altyapıya muhtac 
olduğunu bilmeyenlerin "cahil cesurdur" 
fehvasınca korkmadan meselelere dalabil­
meleri taaccube şayan bir durum değildir. 

Ahmet Davutuğlu hocanın ifadesiyle 
"Naylon müçtehitler"in cirit attığı bir or­
tamda yaşıyor oluşumuzun temelinde ya­
tan arıza budur hakikatte. 

Hasan Heytu ilim elde etmedeki noksan­
lıklar ve bu yanlışlıkların getirdiği hadsiz­
liklerden bahsettiği el-Mütefeyhikun isimli 
eserinde başından geçen bir hadiseyi şöyle 
aktarmaktadır: "Bir gün öğretmen yetiş­
tiren bir okulun sözlü imtihanı için davet 
edildim. Her yerde öğrencilerin iyisi ve 
kötüsü vardır. Fakat şimdi bahsedeceğim 
gibisi zor bulunur. Dini bir liseden mezun 
bir talebe geldi. Konuşmalarımız esnasında 
birçok ilimde bilgileri olduğunu fakat şer'i 
ilimlerde içtihat derecesinde olduğunu ve 
kimseyi taklit etmediğini söyledi. Öğrenci 
bizi dehşete düşürdü, bu cüreti ve iddiası­
nın garipliği dikkatimizi çekti. 

Ancak bu iddiasının doğruluğunun işa­
retlerini ne görünüşünde ne bilgisinde 
bulamadım. Öyle ki, değil alimler, ilim 
talebelerinin bile yapmayacağı, avama 
has dilbilgisi hatalarıyla konuşuyordu. 

Konuşmalarımızda ortaya çıktı ki, talebe 
ilimle vasıflanması bir tarafa cehalet de­
recesinin bile altındaydı. Çünkü bazı ce­
halet vasfı taşıyanlarda ilim bulunmakta 
ve cehaletle sıfatlanmaları büyük alimler­
le karşılaştığında olmaktadır. Yani cahil­
likleri görecelidir. 
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Talebenin durumunu görünce ilmi ya­
nıltmalara başladım. Onun cehaletinin ne 
derecede olduğunu ölçmek istedim. O da 
bunlara sanki bedihi ilmi hakikatlermiş 
gibi yanıtlar vermeye başladı. Onun böyle 
doğru ile yanlışı ayırt edemediğini görün­
ce kendi kendime 'Ona varlığını sarsacak 
öyle bir soru sorayım ki biraz ilmi saygın­
lığa sahipse dayanamayıp patlasın' dedim. 
Ve sordum 'Ömer b. Abdülaziz diye biri­
ni tanır mısın?' O: 'Evet' deyince 'Fakih 
midir, filozof mu?' dedim. 'Filozof' dedi. 
Hemen ekledim: 'Roma mı yoksa Yunan 
filozofu mu?' O: 'Roma filozofu' dedi. 
Akabinde 'Onun felsefesinden bir şey bi­
liyor musun?' deyince 'Biliyordum ama 
unuttum' dedi. 

İşte burada neden insanların acayip ve 
çok şaşırtıcı durumlarda 'sübhanellah' de­
diğini anladım. Öyle ki, talebe batıl iddi­
aları ve verdiği gülünç cevaplarıyla yetin­
medi ve bunların üzerine bir de yalan ilave 
etti. Buradan anladım ki bu çocuk gerçek­
ten müçtehit.(!)"39 

Prof Dr. Din Muhammed de başından 
geçen benzeri bir hadiseyi şöyle anlatır: 

"Usfüü'd-Din fakültesine yeni girecek öğ­
rencilerle mülakat yaparken başıma şöyle 
bir şey geldi: Genel liseden mezun olduk­
tan sonra Pakistan'daki meşhur davet mer­
kezlerinden birisinde bir buçuk yıl eğitim 
gören bir talebe geldi. Kur'an'dan ezberi 
olup olmadığını sorduk, Nur Sfüesi'nin bir 
ayetinden başka hiçbir ezberi olmadığını 
söyledi. Okumasını istediğimizde de hare­
kelere riayet etmeyerek yanlış bir şekilde 
okudu. İmanın şartlarını sorduğumuzda ise 
Allah' a ve meleklere imanı söyleyebildi 
ve sonra zorla kitaplara imanı da hatırladı. 
İlkokul birinci sınıftaki çocukların ezbere 
bildiği Amentü'yü hatırlatmaya çalıştık, 
ahiret gününe kadar zorla devam etti fakat 
'Ve'l-kaderi hayrihi ve şerrihi'yi hatırlaya­
madı. 
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İslam'ın beş şey üzerine bina edildiği ha­
disini tamamlamasını söyledik, tamamla­
yamadı. Buraya kadar bu öğrencinin ve elim 
eğitimin İslam dünyasındaki durumuna 
üzülüyor ve 'Önemli değil, inşaallah ilerde 
öğrenecek' diyorduk. Fakat, 'Namazı na­
sıl kılıyorsun, Namazın şartları nelerdir?' 
dediğimizde bizi dehşete düşürdü. Cevabı 
varlığımızı saracak cinstendi: 'Daha önce 
babamın tabi olduğu Hanefi mezhebine 
göre kılıyordum fakat şimdi hiçbir mezhe­
bi taklit etmiyorum. Doğrudan Kur'an ve 
Sünnet' ten alıyorum.' dedi."40 

"Amel İçin İlim"den . 
" " 

İlim öğrenme ile ilgili uslıli yanlışlıkla­
rımızla birlikte maksud yönünden düştü­
ğümüz hatalar da var. Zira ilmi nasıl tahsil 
etmemizi belirlememiz noktasındaki men­
hec belirlememiz ne kadar mühimse niçin 
tahsil etmemiz hususundaki maksud tespi­
timiz de o kadar önemlidir. Amel için elde 
edilen ilim ihlas ve takva süsüyle de tezyin 
edildiğinde kişiye fayda verir. İlmiyle hida­
yete erenler ile ilmiyle sapıtanların arasın­
daki temel farika budur aslında. İlim gibi 
mahza hayır olan bir şey, kesbedilişindeki 
muhtelif usulsüzlikler sebebiyle şerli bir 
netice de verebiliyor kimi zaman. Nitekim 
Cenab-ı Hakk'ın "Gördün mü o kimseyi ki 
kendi hevôsını kendisine tanrı edinmiş ve 
onu Allah bir bilgi üzerine şaşırtmış ve ku­
lağı ve kalbi üzerine mühür basmış ve gözü 
üzerine bir perde kılmış"41 buyurarak ilim 
üzere saptırılan kulların olduğunu tasrih 
buyurmaktadır. 

Allah ~'ın bir kulunu, kendisine bah­
şettiği ilim nimetiyle birlikte amele de mu­
vaffak kılması onun hakkında hayır murad 
ettiğinin alametidir. Ma'ruf-i Kerhi bu ko­
nuda şöyle der: "Allah bir kulu için hayır 
dilediğinde ona amel kapısını açar ve cedel 
kapısını kapatır. Bir kulu için şer dilediğin-
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de de ona cedel kapısını açıp amel kapısını 
kapatır."42 

Allah ~'ın bir kula verdiği ilim nime­
tiyle onun hakkında neyi murad ettiğinin 
somut bir göstergesi olması açısından bu 
söz çok enfes nitelikte bir sözdür. Resulül­
lah ~'ın "Dilediğiniz kadar ilim öğrenin. 
Amel etmediğiniz sürece Allah size fayda 
vermeyecektir"43 şeklindeki veciz ifade de 
bunu teyit eder mahiyettedir. 

Amelsiz ilim kişinin başına dünyevi 
veya uhrevi türlü belalar da açar. Cenab-ı 
Hakk'ın gazabını celbetmesi açısından 

da tehlike arz eden bu durum ilim ehlinin 
afetlerinden sayılmaktadır. Bir kısım riva­
yetlerde Cenab-ı Hakk'ın inzal buyurduğu 
bazı kitaplarında birtakım peygamberleri­
ne şöyle vahyettiği nakledilmektedir: 

"İnsanlara karşı olduğu gibi görünmeyip, 
kalpleri kurtlar gibi olmasına rağmen dil­
leri baldan tatlı olan ve dinin dışındaki bir 
maksatla tefakkuh edip, amelden başka bir 
niyetle ilim talep edenlere deki, beni mi 
kandırıyorlar veya benimle alay mı ediyor­
lar? Zatıma yemin ederim, onlara öyle bir 
musibet vereceğim ki halim bir insanı dahi 
hayrete düşürecek."44 

Amelden başka bir niyetle tahsil edilen 
ilmin gazab-ı ilahiyi celbedeceğini ifade 
eden bu rivayetler ilim için yola çıkan 
kimselerin tashih-i niyet yapmaları ve te­
kellüfle talep ettikleri meselelerden neyi 
amaçladıklarını da tam olarak belirleme­
leri gerektiğini gösteriyor bizlere. Bu ve­
sileyle, ilimden gayenin amel olduğunu 
bilenler mesail bilgisinden ziyade amele 
yönelmeyi ve rızaullahı talepte günbegün 
terakkiye talip olmayı öncelemektedirler. 
Hayatını ilme adamış İmam el-Gazzali 
gibi zatların "la hacete ile'l-ilmi'l-kesir/ 
fazla ilme ihtiyaç yok"45 şeklindeki ifade­
lerini bu bağlamda anlamak gerekir. 
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• 
~ BOZULAN AiLE 
ir. YAPIMIZ 

• 
VE ISTANBUL 

•• • 
SOZLEŞMESI 

T oplumsal bir yozlaşma, ahlaki 
bir çöküntü yaşıyoruz ve gele­
neksel aile yapımız maalesef ça­

tırdıyor. Türkiye İstatistik Kurumu'nun 
evlenme ve boşanmalara dair hazırla­
dığı raporlara baktığımızda evliliklerin 
azaldığını, boşanmaların ise çoğaldığını 
görüyoruz. 

Boşanmalar, parçalanan yuva­
lar, kadına şiddet, tecavüz ve cina­

yetler hızla artıyor. Gün geçmiyor 
ki, bu tür üzücü haberler işitmeye­

lim. 

Toplum olarak nereye gidiyoruz? .. 
Nasıl bir yozlaşma yaşıyoruz ki, her 
geçen gün, dünü aratır oldu ... Evvelce 
belki aklımızın ucundan dahi geçmeye­
cek olan taciz, tecavüz, vahşet gibi ha­
diseler ve bir takım gayri ahlaki çirkin 
ilişkiler, bu gün sıradan haberler haline 
geldi. 

Tabi bu tür olaylar evvelce hiç yoktu 
demiyorum ... Aile içi şiddet, geçimsiz­
lik, çiftlerin boşanması elbette eskiden 
de vardı. Gayri meşru birliktelikler, al­
datmalar, fuhuş ve zina gibi bir takım 
ahlaksızlıklar belki evvelce de oluyor­
du. Ama bu günkü gibi çoğalıp ortalığa 
saçılmamış, uluorta milletin gözü önün­
de fütursuzca yapılır hale gelmemiş, te­
levizyon ve gazete haberlerine sık sık 
manşet olmamıştı. 

Evvelce bir mahremiyet, gizlilik, edep 
ve haya vardı. Büyüğe hürmet ve say­
gı, küçüğe sevgi ve muhabbet olmazsa 
olmazlardandı. Aile terbiyesi, sadakat, 
güven gibi mefhumlar bu denli erozyo­
na uğramamıştı. Geleneksel aile yapısı, 
gerek dinimiz gerekse kültürümüz sebe­
biyle eskiden beri çok sağlam temeller 
üzerine oturmuştu. 

"Yuvayı dişi kuş yapar" misali anne 
yuvasını çekip çevirir, derler toparlar ve 
evini bir huzur limanı haline getirirdi. 
Baba alnının teriyle çalışır, helalinden 
çoluk çocuğunun rızkını kazanır ve aile 
efradını koruyup kollardı. Aile yapısı 
sağlam ve güçlüydü. 



Fakat şimdilerde aile yapımızın bo­
zulmaya başladığını, bir takım ahlaki 
değerlerimizin iğdiş edilerek yok olup 
gittiğini üzülerek görüyoruz. 

Toplumun böylesine dejenere olması­
nın, geleneksel aile yapısının bozulma­
ya başlamasının elbette birtakım sebep­
leri var. Bu sebeplerden en önemlisi de 
medya ... 

Medyanın Aile Yapısına 
Olumsuz Etkisi 

Toplumu ve sosyal hayatımızı etki­
leyen medya, aile yapısını da derinden 
etkilemektedir. Diziler, filmler, saçma 
sapan yarışma programları, (kısa zaman 
önce birçok kanalda yayımlanan) sözü­
mona izdivaç programları vb. ile evle­
rimizin mahrem köşelerine kadar giren 
televizyon, toplumun bilinçaltını olum­
suz yönde etkileyerek aile yapısının te­
mel taşlarını adeta dinamitler hale geldi. 

Televizyonlarda dizi furyası almış ba­
şını gitmiş, her kanalda mutlaka birkaç 
dizi var. Bu kadar dizi, bu kadar film bu 
güne kadar var mıydı? .. 

Televizyon kanalları izleyiciyi ekrana 
mahkum edebilmek için her türlü rezil­
liği, vahşeti, dehşeti, çarpık ve çirkin 
ilişkiler yumağı haline gelmiş senar­
yoları, reyting savaşı uğruna gösterime 
koyabiliyorlar. 

Dizilerin ortak konusu ise yasak aşklar, 
ihanetler, cinayetler, şiddet ve dehşet ... 
Sürekli bir gerilim, entrika, mutsuzluk 
ve gözyaşı var. .. Genelde yabancı dizi­
lerden uyarlanan bu çakma senaryolar, 
bizim kültürümüze ve ahlak yapımıza 
kesinlikle uymuyor. 

Aile yapımıza tamamen zıt olan bu 
diziler, aslında mahremiyet ve kutsiyet 
mefhumunu da tahrip ediyor. 

Yasak ilişkilerin, şiddetin, ihanet ve 
cinselliğin pompalandığı, ekranlardan 
evlerimize boca edilen gayri ahlakı ya­
tak sahneleriyle dolu olan film ve dizi­
ler, belki ilk başlarda birçoğunu rahatsız 
etse de, devamlı seyrede seyrede za­
manla buna alışmaya ve normal görme­
ye başlıyor. Gün geliyor bu sahneleri ev 
halkıyla birlikte yüzümüz kızarmadan 
seyredebiliyoruz. 

Tabi sorsan bu dizileri kimse seyret­
miyor. Hatta herkes tarafından gayri 
ahlakı bulunduğu, Türk toplum ve aile 
yapısına uymadığı için de eleştiriliyor. 

Ama gel gör ki, bu tür diziler reyting 
listelerinde hep üst sıralarda ... 

Şunu iyi bilelim ki; izleyicisini gayri 
meşru hayat tarzına özendiren böylesine 
seviyesiz dizi ve programlar, toplumun • 
ahlakı değerlerini tahrip edip geleneksel 
aile yapımızı tehdit ediyor. Aile mefhu­
muna, sevgi, saygı ve namus mefhu­
muna önem veren bu millete, nikahsız 
beraberlikler "seviyeli birliktelik" adı 

altında sunularak gayri ahlakı bir hayat 
tarzı benimsetilmeye çalışılıyor. 

Onun için dikkatli ve uyanık olma­
lı, adeta toplumun son kalesi olan aile 
yapısını ayakta tutmak için elimizden 
geleni yapmalıyız. Zira aile, toplumun 
en küçük yapı taşı, aynı zamanda çekir­
değidir. 

Dolayısıyla ailede yaşanan bir bozul­
ma ve tahribat toplumun tümünü ilgi­
lendirir. Şayet aile müessesi bozulursa 
toplum da bozulur, aile çökerse toplum 
da çöker ... 



Sosyal Medyanın 
Olumsuz Etkileri 

Sosyal Medya, dünyada olduğu gibi 
Türkiye'de de her geçen gün hızla bü­
yüyor ve daha geniş kitlelere yayıla­

rak toplumun her alanını etkiliyor. Tabi 
akıllı telefonların kullanılmaya baş­

lanmasıyla sosyal medyaya erişim çok 
daha kolay bir hale geldi ve daha yoğun 
bir şekilde kullanılmaya başlandı. 

Fakat bu durum insanları zamanla sos­
yal medya sayfalarına bağımlı bir hale 
getirdi. Hal böyle olunca aile bireyleri 
birbirinden uzaklaşmaya başladı. 

Çocuklar kendi odalarında veya evin 
bir köşesinde internet başında yada elle­
rinde tabletle meşgul olurken, anne-ba-

t. 
balar da televizyon karşısında vakit 
geçirir oldular. Böylece o tatlı aile soh­
betleri, yemek sonrası çay muhabbetleri 
maalesef rafa kalktı. 

Aslında internette geçirilen bu gerek­
siz vakitler, aileden çalınan çok önemli 
vakitlerdir. Bağımlılık derecesine varan 
sosyal medya kullanımı, aile fertlerinin 
evin içinde bile beraber zaman geçir­
melerine mani oluyor, tabi doğal olarak 
aile ilişkilerinde de bir zayıflama ve ile­
tişim kopukluğu baş gösteriyor. 

Bu durum eşler arasındaki paylaşımı, 
ilgi ve alakayı azaltıyor, zamanla evlilik 
ve aile hayatına da zarar veriyor. 

Bununla birlikte sosyal medyanın, aile 
içindeki mahremiyetin çiğnenmesine, 

eşler arasında güven kaybı yaşanması­
na, neticede yuvaların dağılmasına se­
bep olduğunu zaman zaman haber bül­
tenlerinden işitiyoruz. 

Sanal ortamda başlayan arkadaşlıklar 
hızlı bir şekilde ilerleyebiliyor, neticede 
üzücü durumlarla karşılaşılmasına, bir 
takım istismarlara sebebiyet verebiliyor. 
Hatta evli kimselerin bile sosyal medya­
dan tanıştığı kişilerle eşlerini aldattıkla­
rı ve bu sebeple nice yuvaların dağılıp 
iki taraf için de büyük yıkımlara sebep 
olduğunu zaman zaman duyuyoruz. 

Belki; "eşini aldatacak olan, sosyal 
medya olmadan da aldatır" diyebilirsi­
niz. Doğrudur, fakat kişi normal şartlar­
da görüşüp tanışma imkanı bulamaya­
cağı kimselerle bile o mecrada tanışma 
zemini bulabiliyor. Belki yüz yüze gö­
rüştüğünde söylemeye utanacağı bazı 
sözleri, oradan rahatlıkla söyleyebiliyor. 
Aynı zamanda kişiler sosyal medyada 
kimliklerini gizleyebildikleri için bir ta­
kım gayri ahlaki işlere tevessül etmeleri 
daha kolay oluyor. 

Yani sosyal medya kullanımı doğru 
yönetilmediği takdirde mahremiyet ve 
ahlaki çözülmelere sebebiyet vermek­
te, ruhsal hastalıklardan tutunda, evlilik 
ilişkisinde güven sorunu yaşanmasına 
ve neticede ailelerin dağılıp parçalan­
masına kadar birçok problemlere yol 
açabiliyor. 

İstanbul Sözleşmesi 
Avrupa Konseyi tarafından hazırlanan 

ve yaptırım gücü olan uluslararası bir 
sözleşmedir. İstanbul' da imzaya açıldı­
ğı için bu isimle anılmaktadır. 

Kadına yönelik şiddet, ev içi şiddetin 
önlenmesi ve bunlarla mücadeleye dair 
maddeler içeren İstanbul Sözleşmesi, 
imzaya açıldığı 11 Mayıs 2011 tarihinde 
Türkiye tarafından imzalandı, daha son­
ra da onaylanıp yürürlüğe girdi. 



Tabi bu sözleşme imzalanmadan önce 
bu konu kamuoyunda pek gündeme 
getirilmediği ve tartışmaya açılmadığı 
için, içeriği birçoğu tarafından pek bi­
linmiyor. 

İstanbul Sözleşmesi hakkında gerek 
olumlu, gerekse olumsuz birçok şey­
ler söylendi ve hala da söylenmeye 
devam ediyor. Bunu savunanlar oldu­
ğu gibi milli ve manevi değerlerimize 
kesinlikle uymadığını, geleneksel aile 
yapımızı temelinden dinamitleyen 
ucube bir sözleşme olduğunu söyle­
yenler de var. 

Aklımıza şu gelebilir; madem sözleş­
mede "kadına şiddetin önlenmesi" ile 
ilgili maddeler var, o halde niçin itiraz 
d·1· ? e ı ıyor. .. 

Çünkü sözleşmenin maddelerine tek 
tek bakılıp incelendiğinde, geleneksel 
aile yapısına zarar verecek bir takım 
sakıncaların söz konusu olduğu ve söz­
leşmenin önsözünde geçen "kadına şid­
detin önlenmesi" ifadesinin ise pek de 
masum olmadığı göze çarpıyor. 

Mesela; sözleşmede "aile içi şiddet" 
olarak tercüme edilen kısım, orijinal 
metinde "domestic violence / ev içi 
şiddet" olarak yer alıyor. 

Sözleşme metninde geçen "partner" 
ifadesi ise, Türkçe'ye "aile" olarak çev­
rilmiş ... 

Dolayısıyla, "aynı ev"de birliktelik 
yaşayan "partnerler" arasındaki şid­

det, sözleşmedeki "ev içi şiddet" kap­
samına giriyor. Yani aile olmadığı halde 
(nikahsız) yaşayan kadın ve erkek, hatta 
erkek-erkeğe veya kadın-kadına birlikte 

çarpık ilişki yaşayanlar da bu kapsamda 
değerlendiriliyor. Böylece sözleşmede 
ısrarla "domestic violence / ev içi şid­
det" kavramı kullanılarak, aileye mah­
sus birtakım özellikler, aile olmadan 
oluşturulmaya çalışılıyor. 

Zaten Avrupa İnsan Hakları Mahke­
mesi, Homoseksüel ve Lezbiyen ilişki­
lerin aile yaşamının bir türü olduğunu, 
istikrarlı şekilde birlikte yaşayan hem­
cins çiftlerin de, "aile hayatı" kavramı 
içine girdiğini öteden beri söylüyor. 

Yani AİHM, biyolojik veya hukuki 
olarak ailevi bir bağı olup olmadığına 
bakmadan, bu tür çarpık ilişki yaşayan­
ları da "aile" olarak kabul ediyor ve 
"özel hayat" çerçevesinde saygı göste­
rilmesi gerektiğini ifade ediyor. 

Dolayısıyla sözleşme, bu gibi hassasi­
yetleri dikkate almadan hepsini "aile" • 
olarak kabul edip aynı çuvala koyuyor 
ve "ev içi şiddet" kapsamında tümünü 
güvence altına alıyor. 

İşte sözleşmeye karşı çıkanlar bu 
noktada itiraz edip Avrupa tarafından 
dayatılan bu sözleşmeyle, ailesiz bir 
toplumun hukuki altyapısının hazırlan­
dığını, sözleşmede "aile" kelimesine 
değil "partner" ifadesine yer verildi­
ğini, bunun da LGBT bireylerin, halkın 
nezdinde normalleştirilmesi için yapıl­
dığını iddia ediyorlar. 

Nitekim ülkemizde de, İstanbul Söz­
leşmesi'nin hemen ardından eşcinsel­

lerin önünü açan düzenlemeler yapıldı. 
LGBT Derneği'nin kurulmasına izin 
verildi. 



Ardından bu çarpık zihniyet yürüyüş­
ler düzenleyerek Türk toplumunun ya­
pısına aykırı olan, dışardan dayatılan bu 
tür sapıklığı yaymak için girişimlerde 
bulundu. Hatta o sıralar bundan cesaret 
alan iki kişinin, erkek erkeğe yaptığı sö­
zümona evlilik, gazete ve televizyonlar­
da haber dahi oldu. 

Yine, bu sözleşme sonrasında birçok 
okulda, lise düzeyinde pilot uygulama 
başlatıldı. "Eğitimde Toplumsal Cin­
siyet Eşitliği Projesi" (ETCEP) baş­
lığıyla seminerler verilip konferanslar 
düzenlendi. 

Tabi "cinsiyet eşitliği" denilince, bu­
rada "hak eşitliği"nin kastedildiği zan­
nedilebilir. Oysa bu proje kapsamında 
bazı eğitimcilerin, öğrencilere telkin 

• ettikleri şeylerin çok daha farklı olduğu 
görüldü. Mesela denildi ki: 

"Kız ya da erkek doğmak biyolojiktir 
(sizin elinizde olan bir şey değildir), kız 
ve erkek rollerini toplum size dayatıyor. 
Fakat siz istediğiniz cinsiyeti kendi öz­
gür iradenizle seçebilirsiniz." 

Bu tür söylemlerin çocuklara eşcin­

selliği aşıladığı gerekçisiyle, projeye 
itirazlar yükseldi ve toplumun her ke­
siminden ETCEP etkinliklerine büyük 
tepki gösterildi. 

Sözleşmeyi Onaylamayan 
Ülkelerin Gerekçesi 

Bazı ülkeler İstanbul Sözleşmesi' ni 
onaylamadılar. Gerekçe olarak da bu 
sözleşmenin Avrupa Birliği'nin bir da­
yatması olduğunu ve aileyi bozduğunu 
öne sürdüler. 

Buna itiraz eden ülkelerden Rusya, 
"partnerler arası şiddet" ifadesi hak­
kında; "partnerler aynı cinsten olabi­
lir" diyerek, sözleşmeyi kabul etmedi 
ve karşı çıktı. 

Vatikan sözleşmede geçen "toplum­
sal cinsiyet" ifadesinin, "uluslararası 

hukukta karşılığı olmayan bir tanım" 
olduğu gerekçesiyle itiraz etti.. 

Hırvatistan, bu sözleşmenin eşcinsel 
evlilikleri legal bir hale getirmeye im­
kan tanıyacağı, cinsiyet ideolojisi üret­
mek istediği ve Hıristiyanlık değerleri­
ne aykırı olduğu gerekçesiyle şiddetle 
karşı çıktı. 

Bulgaristan, bu sözleşmenin kendi 
anayasalarına aykırı olduğuna hükmetti. 

Aynı şekilde Ermenistan da, bu söz­
leşmenin kendi anayasalarıyla çelişece­
ğini, "kutsal aile" kavramına inananla­
rın bu eşcinsel propagandadan hemen 
kurtulması gerektiğini söyledi. 

Ermeni kilisesi de; aile içi her türlü 
şiddete karşı olduğunu, kadının ve ço­
cuğun korunmasına her zaman destek 
verdiklerini ama sözleşmedeki "farklı 
aile" anlayışının kabul edilemez oldu­
ğunu ifade edip bu sözleşmenin Hıristi­
yanlıkla çeliştiğini dile getirdi. 

İsveç ve İngiltere'de, bu gibi saikler­
den dolayı sözleşmeye şerh koydular. 

Şimdi soruyorum ... 

Birçok Hristiyan ülkesinin bile kabul 
edemediği, şerh koyduğu ve "kutsal 
aile kavramı"nı bozacağına inandığı bu 
sözleşmenin, acaba manevi değerlere 

ve geleneksel aile yapısına önem veren 
bizim toplumumuza, zarar vermekten 
başka ne faydası olabilir? .. 



6284 Sayılı Aileyi 
Koruma Kanunu 

İstanbul Sözleşmesi hükümleri gözö­
nüne alınarak hazırlanan bu kanun 2012 
yılından beri yürürlükte. . . 6284 sayılı 
kanun "aileyi korumak ve kadınlara 
yönelik şiddeti önlemek" amacıyla çı­
karılmış, fakat istatistiklere baktığımız­
da, bu kanundan sonra kadınlara şidde­
tin önlenmesi veya azalması bi yana, 
kadın cinayetleri her geçen gün daha da 
artmış ve artmaya da devam ediyor. 

Demek ki, İstanbul Sözleşmesi ve 
6284 sayılı kanun, bu toplumun yapısına 
ve dokusuna uymuyor. Zira bu konuda 
yapılan istatistikler bunu açıkça ortaya 
koyuyor. Maalesef bu gün, kadına yöne­
lik şiddette gelinen nokta hiç de iç açıcı 
bir durumda değil. Cinnete sürüklenen 
aile fertlerini, yıkılan yuvaları, dağılan 
ocakları; dövülen, şiddete maruz kalan 
hatta öldürülen kadınları sık sık haber 
bültenlerinden üzülerek işitir olduk. 

Ne yazık ki, günümüzde kadın ve er­
kek birbirinin tamamlayıcısı değil de, 
adeta rakibi olarak görülmeye başlandı, 
hatta birbirine düşman hale geldi. Tabi 
işin bu raddeye gelmesinde bazı Femi­
nist Grupların da etkisini unutmamak 
lazım. Zira "kadına şiddet" söylemini 
maske olarak kullanıp bu bahaneyle fe­
minizm akımını yaymak için ellerinden 
geleni yapıyorlar. 

Feminizm; kadının erkekle eşit olma­
sı gerektiği iddiasıyla erkeği rakibi gibi 
gören, hatta kadını erkeğe düşman eden 
bir zihniyettir. Hatta bir adım sonrasın­
da, kadının erkek üzerinde bir üstünlük 
kurmak isteme, hastalığıdır. 

İşte bu zihniyette olan bazı platform­
ların da etkisiyle, günümüz toplumunda 
kadın - erkek arasındaki rekabet algısı 
öyle bir seviyeye geldi ki, aile huzuru­
nu temin için verilen nasihatlere bile ta­
hammül edilemez oldu. Karı-koca ara­
sında ülfet ve muhabbetin tesisi için iyi 
niyetle söylenen birtakım sözleri dahi 
şiddetle eleştiren ve "kadın aşağılanı­
yor" iddiasıyla ortalığı velveleye veren 
kompleksli, ezik tipler türedi. 

Hatırlayacak olursanız, geçtiğimiz ay 
Diyanet İşleri Başkanı Ali ERBAŞ, ka­
dın cinayetlerine değinerek; 

"Dinimizde kadının canı, onuru ve 
hakları dokunulmazdır ve emanettir" 
şeklinde bir açıklama yapmıştı. Vay sen 
misin "kadın emanettir" diyen ... Ken­
dini bilmez bir grup sosyal medyada kı- • 
yameti kopardılar. 

"Kadın emanettir" sözünü, kadını aşa- • 
ğılamak olarak algılayan bu sakat anla­
yış saldırgan bir üslG.pla; "sen neyi kime 
emanet ediyorsun?" "kadın emanet 
değil insandır." "biz kimseye emanet 
değiliz, bireyiz" türünden nutuklar at­
tılar ve salya sümük Diyanet İşleri Baş­
kanı'na saldırdılar, etmedik hakaret ve 
küfür bırakmadılar. Hatta hızlarını ala­
madılar #diyanetkapatılsın_diye sos­
yal medyada tag bile açtılar. 

Bu nasıl bir anlayış, bu nasıl bir düş­
manlık, bu nasıl saldırgan bir tavır anla­
mak mümkün değil.. Halbuki "Kadın­
lar size Allah'ın emanetidir" sözünü 
söyleyen Peygamber Efendimiz (Sallal­

lahü Aleyhi ve Sellem)' dir. Veda hutbesinde 
bunu tüm insanlığa beyan etmiştir. Ve 
kadın, hepimizi yaratan Allah-u tea­
la 'nın emanetidir. .. 



Buradaki "emanet" kelimesi kadını 
aşağılamak ya da aciz olarak göstermek 
için değil, bilakis "emanete gözü gibi 
bakmak, onu el üstünde tutup zarar ver­
mekten kaçınmak, koruyup kollamak" 
anlamındadır. 

Zira "emanet" demek "sana ait ola­
mayan" demektir. Dolayısıyla insan, 
emanet edilen şeye daha çok ihtimam 
gösterir ve onun zarar görmemesi için 
azami derecede dikkat eder. 

Babanın Uzun Süre Evden 
Uzaklaştırılması 

İstanbul Sözleşmesi ve 6284 sayılı 
kanun kapsamında, kadının en küçük 
şikayetinde dahi babalar evlerinden en 
az 1, en fazla 6 ay uzaklaştırılabiliyor. 

• Şikayetçi olan kadın mahkemeye bile 
gitmeden, polisi araması dahi erkeğin 
evden uzaklaştırılması için yetiyor. Bu 
tür şikayetlerde, şiddet uygulandığına 

dair bir delil veya rapor aranmıyor ve 
erkeğin görüşüne başvurulmadan karar 
veriliyor. Çünkü şikayet eden kadının 
beyanı esas/delil kabul ediliyor. 

Fakat "delil aranmadan, tek tarafın be­
yanı ile evden uzaklaştırma" uygulama­
sı öfke patlamasına, nefrete ve cinnete 
sebebiyet verip, neticede üzücü vakala­
rın yaşanmasına yol açabiliyor. 

Haklı gerekçelerle evden uzaklaştı­

rılan erkekler olduğu gibi, sudan se­
beplerle sokağa atılanlar da oluyor. 
Kendince suçsuz yere evinden uzaklaş­
tırılan, sokakta kalmak zorunda kalan, 
evine yaklaşamadığı için çocuğuna has­
ret olan babalar, neticede cinnet geçirip 
şiddete ve cinayete teşebbüs edebiliyor. 

Nitekim geçen yıl Denizli'de böyle 
bir olay yaşanmış ve bu cinayet haberi 
medyaya da yansımıştı. Şöyle ki: 

"Denizli'de, hakkında 6284 sayılı 

kanun gereğince evinden uzaklaştır­
ma kararı verilen baba, uzun süre 
yuvasından ve çocuğundan uzak ka­
lınca cinnet geçirdi. Önce eşini, sonra 
on dört yaşındaki yavrusunu katletti, 
ardından intihara kalkıştı." 

Aile içinde yaşanan problemleri çöz­
mek yerine babaları evden atmak so­
runları çözmüyor, bilakis daha da artırı­
yor. Nitekim sosyolog ve psikologlar da 
bu uygulamayı yanlış ve sakıncalı bulu­
yorlar. Çünkü delil ve rapor aranmadan, 
beyanına dahi başvurulmadan evinden 
uzaklaştırılan bir babanın aylarca kendi 
evine girememesi, ailenin yıkımına ze­
min hazırlıyor. 

Maddi imkanı ve gücü olmayan, altı 

ay gibi uzun bir süre sokaklarda yatmak 
zorunda kalan bir babanın psikolojisini 
düşünün... Çocuklarına, yuvasına hat­
ta eşine duyduğu sevgi ve özlem, her 
geçen gün yerini öfkeye bırakabilir ve 
bu öfke cinnet geçirmesine ve intikam 
duygusuna dönüşebilir. 

Bununla birlikte, bu durum çocuklar 
için de psikolojik yönden yıkım sebebi 
olabilir. Çünkü çocuklar babaya suçlu 
gözüyle bakıp ondan soğuyabilir. 

Uzun süre evden uzaklaştırılan baba­
nın aile içinde ve çocuklar üzerinde bir 
itibarı, kıymet ve saygınlığı kalmayabi­
lir. Bu da aile bağlarının giderek zayıf­
lamasına, neticede yuvanın dağılmasına 
sebep olabilir. 



Şayet kadın şikayetinden pişman olsa, 
büyükler bu yuvayı kurtaralım diye 
araya girip onları barıştırmak istese, 
bu durum suç kapsamına giriyor. Zira 
sözleşme, arabuluculuğu yasaklıyor. 

Evinden uzaklaştırılan erkeğin, uzlaş­

mak için eşiyle bir araya getirilmesi suç 
kabul ediliyor. Yani bu sözleşme, aile 
içerisinde yaşanan bir tartışmadan sonra 
oluşabilecek pişmanlığı önleyip nihaye­
tinde boşanmayı kolaylaştırmış oluyor. 

Yapılması gereken; bir anlık sinirle ya­
pılan şikayetlerden sonra oluşan pişman­
lık ve barışma isteği gibi durumlar göz­
den geçirilmeli, arabuluculuğun faydalı 
olabileceği durumlar toptancı bir yakla­
şımla dışlanmamalı, yuvayı kurtarmak 
adına eşlerin karşılıklı mutabakatı ile 
uzlaşabilme imkanı bi' şekilde sağlan­
malıdır. 

Kol Kırılır Yen İçinde Kalır 
Her ailede elbette bir takım anlaşmaz­

lıklar, bazı küçük tartışmalar yaşanabilir 
bu çok normaldir. Çünkü bir çift ne ka­
dar uyumlu olursa olsun neticede iki ayrı 
bireydir. 

İkisinin de düşünceleri, hobileri, fobi­
leri farklı olabilir. Fakat aile içinde ya­
şanan en küçük tartışmayı bile karakola 
ve mahkemeye intikal ettirmek olayların 
iyice büyümesine, bunun neticesinde yu­
vaların dağılmasına ve çocukların ortada 
kalıp mağdur olmasına yol açar. 

Bizim geleneğimizde "aile mahre­
miyeti" diye bir şey vardır. Atalarımız; 
"Kol kırılır yen içinde kalır" diye bo­
şuna söylememişler. Aile içinde yaşanan 
birtakım özel durumlar sır olarak kalma­
lıdır. 

Eşler arasında meydana gelen birtakım 
sıkıntılar, problemler mümkün mertebe 
dışarı intikal ettirilmemeli, tüm bunları 
eşler kendi arasında sulh ile halletmeli­
dir. Allah-u teala bir ayet-i kerime'sinde: 

" ... Onlar, sizin (sırlarınızı gizle­
yen) örtüleriniz, siz de onların örtüle-
. . . " b rısınız... (Bakara süresi: 187) uyurmuştur. 

Eşler birbirinin elbisesi, örtüsüdür. 

Elbise, insanı sıcak ve soğuktan ko­
ruduğu, ayıplarını örttüğü gibi eşler de 
birbirinin ayıplarını ve sırlarını örtmeli, 
namuslarını muhafaza ederek itibarlarını 
koruyup kollamalıdır. 

Şayet eşler arasında yaşanan problem, 
kendilerinin çözemeyeceği raddeye gel­
diyse, o zaman aile büyükleri araya girer. 
ve o problemi adilane bir şekilde çöze 
rek kan-koca arasını bulurlar. Niteki 
Allah-ü teala şöyle buyurmuştur: 

"Eğer karı-kocanın aralarının açıl­

masından korkarsanız, erkeğin ai­
lesinden bir hakem ve kadının aile­
sinden bir hakem gönderin. Bunlar 
aralarını bulmak isterlerse Allah-u te­
ala (kan-kocayı) aralarında (anlaşma­
ya) muvaffak kılar. Şüphesiz Allah-u 
teala her şeyi bilen, her şeyden haber­
dar olandır." (Nisa: 35) 

Eşler, hem dünya, hem de ahiret yolcu­
luğunda birbirinin hayat arkadaşı oldu­
ğunu hiç unutmamalı, şu üç günlük dün­
ya hayatında güzelce geçinip karşılıklı 

sevgi-saygı ve anlayışla evlerini adeta 
Cennet bahçesine çevirmelidirler. 

Fi emanillah! 



BİR SAHABİYİ TANIYALIM 

E fendi~iz (Sa./lallahüAleyhi ve Selle~)' in, 
Hz. Cuveyrıye (Radıyallahü anha) an­
nemizle evlenmesi birçok hayırlara 

vesile oldu. Hz. Cüveyriye'nin babasının 
ve kardeşlerinin İslam'la şereflenmelerine 

vesile olduğu gibi Müstalıkoğullarından 
birçok kimse de, kendi beldelerinden kal­
kıp Medine'ye gelmelerine ve iman edip 
Müslüman olmalarına sebep oldu. 

Böylece Müstalikoğulları ile aradaki 
düşmanlık ve husumet, dostluk ve İslam 

kardeşliğine dönüşmüş oldu. 
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Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem/İn 

evliliklerindeki hikmetler 
Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve 

Sellem)'in evliliklerinde ayrı ayrı hikmet 
ve maslahatlar vardır, bazı evlilikleri si­
yasi amaçlıdır. Efendimiz bazı evlilikleri 
vesilesiyle pek çok kabilenin İslam Dini 
etrafında bir araya gelmesini sağlamıştır. 
Herkesin malumu olduğu üzere; yaratılış 
gereği olarak bir kimse, bir aileyle veya 
bir kabileyle evlilik bağı kurduğunda, o 
aile veya kabileyle hısımlık kurulduğu için 
aralarında ister istemez bir yakınlaşma ve 
sevgi meydana gelir. Aradaki düşmanlıklar 
kalkar, şayet varsa kin ve nefretler silinir, 
yerini sevgi ve hoşgörü alır. 

Bu hakikati çok iyi bilen Peygamber 
Efendimiz, yaptığı izdivaçlar vesilesiyle 
bu kabileleri İslam'a yaklaştırmayı yeğ­
lemiştir. İşte Efendimizin Cüveyriye bia­
ti Haris, Safiyye bin ti Huyey ve Ü mmü 
Habibe/Remle binti Ehi Süfyan (Radıyalla­
hu anhünne) ile gerçekleştirdiği evlilikleri bu 
kabildendir. Bu üç annemiz de, toplumda 
sözleri geçen ve ağırlığı olan lider vasıflı 
kişilerin kızlarıdır. Hz. Cüveyriye ile Hz. 
Safiyye'nin babaları, Yahudilerin reisi du­
rumunda oldukları için Peygamber Efen­
dimiz bu evliliklerle onlarla daha yakın te­
mas sağlamış ve bu vesileyle pek çoğunun 
İslam'la şereflenmesine vesile olmuştur. 

Hz. Cüveyriye'nin ibadete 
düşkünlüğü 

Hz. Cüveyriye (Radıyallahü anha) annemiz 
son derece takva sahibi idi. Çok oruç tutar 
ve çok namaz kılardı ... İbadete çok düşkün­
dü. Vaktinin çoğunu ibadet ve taatle geçir­
meyi sever, uzun süre zikirle meşgul olurdu. 

Bir gün sabah namazını kıldıktan sonra bu­
lunduğu yerde Allah' a dua ve zikir ederken, 



Peygamber Efendimiz onun yanına uğ­
ramış sonra da oradan ayrılmıştı. Kuşluk 
vaktine doğru Peygamber Efendimiz geri 
döndüğünde tekrar onun yanına uğradı. O, 
hala namazgahından kalkmamış ve bulun­
duğu yerde zikre devam ediyordu. Bunun 
üzerine Peygamber Efendimiz: 

- Yanından ayrıldığımdan beri hep 
burada oturup zikirle mi meşgul ol­
dun? Diye sordu. Hz. Cüveyriye annemiz 
"Evet"deyince, Peygamber Efendimiz: 

"Ben senden sonra üç kere dört keli­
me söyledim ki, bu gün sabahtan beri 
senin söylediklerinle tartılsa onlardan 
daha ağır gelir. Dikkat et! O kelimeleri 
sana da öğreteyim: "Sübhanellahi ade­
de halkihi, Sübhanellahi rıza nefsihi, 
Sübhanellahi zinete arşihi, Sübhanella­
hi midade kelimatihi." de, buyurdu. 

Bu tesbihin manası şudur: 

"Allah-u teala'yı yarattıklarının sayı­

sınca tesbih ederim. Allah'ı Kendisinin 
razı olacağı şekilde tesbih ederim. Allah'ı 
Arşının ağırlığınca tesbih ederim. Allah'ı 
kelimelerinin miktarınca tesbih ederim." 

Resiilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bu 
hadis-i şerfile, bazı zikirlerin diğerlerin­
den daha faziletli olduğunu ve daha çok 
sevap kazandırdığını öğretmiş oldu. 

Hz. Cüveyriye (Radıyallahü anhô) annemiz 
hayır yapmayı çok severdi, cömertliğiyle 

meşhurdu. Yoksullara, fakirlere karşı son 
derece şefkatli, merhametli davranırdı. Ta­
biri caizse kendi yemez başkasına yedirir, 
içmez başkasına içirirdi. Kendisi aç olsa 
dahi yoksulları doyurmaktan geri durmazdı. 

Bir gün Resiilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sel­

lem) odasına geldiğinde; "yiyecek bir şey 
var mı?" diye sormuş, Hz. Cüveyriye 
şöyle cevap vermişti: 

lr/ık ilim Kıiltıir ,.c Fikir Dcıpsi 

BİR SAHABiYi TANIYALIM 

- Hayır Ya Resôlellah! Yanımda yiye­
cek birşey yok. Sadece bir davar kemiği 
vardı, onu da sadaka olarak verdim. 

Bir Cuma Günü Peygamber Efendimiz, 
Hz. Cüveyriye (Radıyallahü anha) annemizin 
yanına geldi. O gün annemiz oruç tutu­
yordu. Peygamber Efendimiz ona: 

- Yarın oruç tutacak mısın? diye sor-
du. Hz. Cüveyriye annemiz: 

Hayır, diye cevap verdi. Efendimiz tekrar: 

- Dün oruçlu muydun? 

- Hayır Ya Rasiilellah! 

Bunun üzerine Efendimiz şöyle buyur­
dular: 

- Öyle ise iftar et, orucunu boz! 

Peygamber Efendimiz bu ifadesiyle, 
Cuma Günü tek gün oruç tutulmaması ge­
rektiğini, eğer tutulacaksa bir gün öncesi 
veya sonrasıyla tutulması gerektiğini bu 
vesileyle tüm ümmetine öğretmiş oldu 

Hz. Cüveyriye annemiz Resiilüllah'tan 
yedi hadis rivayet etmiştir. Bunlardan 
biri Sahlh-i Buhari'de, biri Sahlh-i Müs­
lim' dedir. Kendisinden de İbn Abbas, 
Cabir b. Abdullah, İbn Ömer ve Mücahid 
b. Cebr gibi sahabi ve tabiiler rivayette 
bulunmuşlardır. 

Hz. Cüveyriye (Radıyallahü anha) annemiz 
Hz. Muaviye (Radıyallahü anh)'ın devrine 
kadar yaşadı. Hicretin 56. senesinde (bir 
rivayete göre ise hicretin 50. senesin­
de) 65 yaşında iken Medine' de vefat etti. 
Cenaze namazını, o zaman ki Medine Va­
lisi Mervan İbni Hakem kıldırdı. Ve Baki 
Kabristanlığına defnedildi. 

Allah Ondan razı olsun! 
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İslam'la küfrün mücadelesi 
kıyamete kadar davam edecek; 
Sahneden ne hak çekilecek, ne 
de batıl. . . Sadece tarafların ga­
libiyeti değişecek. 

En şiddetli mücadele peygam­
berlerin gönderildiği zamanlar­
da oldu. Nemrut, Firavun, Ebu 
Leheb gibi isimler enbiya ile 
doğrudan savaşan müseccel din­
sizlerdir. Allah'ın ve RasG.lü'nün 
buyruklarına sarılan, onlarla 
amel eden müminler sonunda 
İslam'la küfre, hakla batıla ga­
lip geldi. Zaferlerden ve yenil­
gilerden geriye kalan, müminler 
nelere riayet ettiklerinde niha! 
zaferler kazanacaklarına dair 
esaslar oldu. 

Mücadelede güç sebep, kem­
miyet sebep lakin azların çok­
lara galibiyeti gösterdi ki sebep­
lerin üzerinde bir sebep var ki o 
da Allah'a ve RasG.lü'ne kayıtsız 
şartsız itaattir. Bu yüzden Bedir 
zafer, Huneyn'in birinci faslı ye­
nilgidir. 

Hak cephesinin şuursuz mü­
minleri susarak, maslahatla amel 
ederek batılın yolunu açarlar. 
Bunun bedelini ise sadece on­
lar değil topyekun Müslümanlar 
öderler. 
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Hakkı maslahat söylemek, sus­
mak ise ihanettir. Hiçbir Pey­
gamber karşı tarafın gücüne ba­
karak susmadı, geri adım atmadı. 
Öldüren de, dirilten de O oldu­
ğuna göre susmak ecelin Onun 
tasarrufunda olduğundan şüphe 
duymaktır. Olacak olan olacağı­
na göre, söylenmesi gereken de 
söylenmelidir. İslam susanları, 
hakkı gizleyenleri lanetliyor. 

Hiçbir peygamber kınayanların 
kınamasından, taşlayanların taşla­

masından korkmadı. Korkmamak 
Müslümanlığın da, Müslümanlığa 
davetin de pek mühim bir esasıdır. 
Peygamberlerin çok sayıda sıfatı 
olmasına rağmen Allah Azze ve 
Celle şu ayet-i kerimede yalnızca 
korkmayı öne çıkarmaktadır, "O 
peygamberler Allah' ın talimat -
larını duyururlar, Allah'tan kor­
karlar ve O' ndan başka kimseden 
korkmazlar." (Ahzab:39) 

Korkanlar, konuşamazlar. Ko­
nuşmayanlar inkılab yapamazlar. 
Küfrün hezimeti, Hakk' a sözcü 
olanların konuşmalarında, ko­
nuşup milleti uyandırmalarında; 

güçlenmesi ise ulemanın kenara 
çekilip susmasındadır. Bu yüzden 
Allah Azze ve Celle konuşması ge­
rektiği yerde susanlara lanet eder. 

' ' 



Cahil Usandırır, Ulema Uyandırır 
Eğer Mümin nazarında İslam düşmanları­

nın kınamasının bir hükmü olsaydı ne Hazreti 
İbrahim Nemrud'un şehrinde put kırabilir, ne 
Hazreti Şuayb tefecilere meydan okuyabilir, 
ne Hazreti Musa Firavun'a haddini bildirebi­
lir ne de Allah Raslılü ,.f:f.;f.: putperest bir şe­
hirde "Allahu Ekber" diyebilirdi. 

Cahilin konuşması usandırır, ulemanın ko­
nuşması ise uyandırır. Büyük bir fabrikanın 
güvenliğinden mesul olanlar, vazifelerini ih­
mal eder, doğalgaz kaçağı ile alakalı önlem 
almaz ya da insanları tehlikeye karşı uyar­
mazlarsa muhtemel bir patlamanın baş so­
rumluları onlar olur. Bozulan, dağılan cemi­
yet içerisinde Hakk'ı söylemenin gerektirdiği 
bedeli göze alamadığından dolayı susanlar da 
cehennem yolunda yürüyen zavallıların veba­
lini omuzlarında taşımaktadırlar. 

Küfrün başarısı haklı oluşunda değil, dava­
sına bağlılıkta, Müslümanların hezimeti ise 
susmayı maslahat gören füsid anlayışındadır. 

Maslahat Anahtarı 
Maslahat, susmayı keramet zannedenlerin 

vicdan rahatlattıkları bir mefhumdur. Her ka­
pıyı onunla açar, her sofraya onunla oturur, her 
yanlışa onunla "doğru" der, onunla itibar gö­
rür, onunla mahremiyeti çiğner, onunla tescilli 
dinsizlerle dost olurlar. Bilmezler ki şeriata ay­
kırı bir maslahat, "mutebere" değil, mülgadır. 

Hezimete Hizmet 
Hilafet-i İslamiyye, Hakk'ın karargahıydı. 

Küfür yobazları önce içine sızdılar, sonra bü­
tünüyle ortadan kaldırdılar. Müslümanların 

bugün yaşadığı kavram kargaşasının en baş 

müsebbibi neyin İslam! olup olmadığını belir­
leyecek bir merciden mahrum olmalarındandır. 

Durumu fırsat bilen küfür cephesi Müslü­
manların içine sızıp yanlarına çektikleri al­
danmışlarla ilim ve fikir surunda büyük gedik 
açtılar. Haçlı ve Moğol saldırılarının ardından 
ruhunu onarıp tekrar ayağa kalkan bu Ümmet 
bir asırdır, ciddi bir mesafe alamadı. Çünkü 
Hilafet'in tecdidi yani hayatı İslam! esaslar 
çerçevesinde yenileme nazariyesi, mustağrib­
lerin teceddüt yani hakim ideolojinin esasları 

Aylık //tın Kültür ve Fikir Dergisı 

İHSAN ŞENOCAK 

çerçevesinde yenilenme kavramı içerisinde 
kayboldu. İlim, fikir erbabının kahir ekse­
riyeti yanlış bir yerde durduklarından kendi 
menzillerine gidiyorlar zannıyla mücadele 
etmekle emrolundukları ideolojilerin karar­
gahına gidiyor. Bu yüzden emekler, gayretler 
muvaffakiyete değil, hezimete hizmet ediyor. 

Küfür cephesi ilim, fikir, siyaset ve sanat 
vadilerinde kendi bayrağıyla savaşmadığın­
dan, kimin ne olduğunu anlamak Hak-Batıl 
mücadelesinin en zor yanıdır. Anlayanları 

bekleyen en büyük zorluk ise bizden görünen 
lakin karşı cephe adına çalışan, bu yüzden kı­
yamımıza mani olan adamların tahrif ve tah­
ribini insanlara anlatabilmektir. 

Küfür Cephesi, Müslümanların uyanır gibi 
oldukları anlarda devreye koydukları son sü­
rüm stratejilerle yeni uyutma hamlelerine giri­
şirler. Fikri bir mücadele bir anda ya muhtevası 
değişir ya da alan değişip bir anda iktisat veya 
siyaset cephesinde tezahür edebilir. Ardından 
İslam coğrafyasında yeni bağlılar bulur, onlar 
da harekatın kalıbını İslam'dan, muhtevasını 
da Batı'dan alarak milleti kendileriyle yürü­
meye davet eder. Bir buçuk asırdır İslam dün­
yasında yaşanmakta olan kaosun nedeni işte 
budur. Oyun ve oyuncu değişiyor lakin kurgu 
hep aynı merkezden idare ediliyor. 

Batıla karşı yürütülen mücadelenin en zor 
şekli Hak kisvesi altında yapılan taarruzlara 
karşı koymaktır. Bu yüzden maddi işgalin 

Müslümanlara nüfuz etmesine mani olduğu­
nu gören Batı, köleleştirmeyi bedeniyle Müs­
lüman olan insanların aklına sirayet ederek 
yaptı. Bu, açıkça savaş meydanlarında yıkı­
lamayan Müslümanları Mescid-i Dırar proje­
siyle içeriden birbirine düşman yapıp küfürle 
mücadele zemininden uzaklaştırmaktır. 

Allah Tefüa'nın "Yahudilerin ve Hristiyan­
ların millet yapılarına dahil olmadıkça senden 
asla razı olmazlar" buyruğu küfrün İslam kar­
şısında tek millet olduğu ve öyle kalacağım 
bize hatırlatmakta, gereğini yapmakla mükel­
lef tutmaktadır. Müslümanlar oyunu görür, 
oyuncuları tanır, bizi bölmeye memur olanla­
rın büyük muvahhitler değil, büyük tefrikacı­
lar olduklarını anlarsa mücadele tersine döne­
cek ve Müminler kurtuluş noktasında büyük 
bir adım atmış olacaklardır. 
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FATİH KALENDER 
A 

FIKHI SUALLERE 
CEVAPLAR 

.~·--­• 
1. Soru: Sigara içen bir kadın, Peygam-

ber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)i rü­
yasında göremez diye bir şey duydum, bu 
doğru mudur? 

Cevap: Sigara kullanmanın haram olduğu­
nu söyleyenler olsa da biz, tahrimen mek­
ruh olduğu kanaatindeyiz. Müslüman, hem 
kendisine hem de çevresindekilere bu kadar 
zarar veren sigaradan uzak durmalıdır. 

Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve 

Sellem)i rüyasında görmek isteyen kişinin 
onun sünnetlerine hakkıyla tabi olması, 

yaşadığı hayatı yaşama gayreti gösterme­
si gerekir. Nasıl ki; susuzluktan dudakları 
çatlamış olan kişi, rüyasında dereler, ır­

maklar görüyorsa Peygamber Efendimiz 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)i görmek isteyen 
kişi de muradına ermek için onun yaşadığı 
hayatı taviz vermeden yaşama azmi içeri­
sinde bulunmalıdır. 

Hataları olan kişiler rüyalarında Peygam­
ber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)i 

göremez demiyoruz. Ama görmenin doğal 
yolunun bu olduğunu söylüyoruz. Sigara 
içen, Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem)i rüyasında göremez diye bir şey 
yoktur. Bu, tamamen uydurmadır. Sigara 
içen kardeşlerimizi bundan sakındırmak 

için söylenen bir söz olsa gerek. 
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.~·---­• 
2. Soru: Gittiğimiz hastanede filim çeken 

kişi erkek, bayanların başlarını açarak er­
keğe filim çektirmesi caiz midir? 

Cevap: Filmi kadına çektirme imkanı 

varken erkeğe filim çektirmek elbette caiz 
olmaz. İmkan yoksa zaruretten dolayı filim 
çekilecek bölgenin açılması caiz olur. 

Doktora mahremiyet yoktur sözü, mut­
lak anlamda doğru değildir. Çünkü bir has­
talığın tedavisini kadın doktor yapıyorsa 
hanım kardeşlerimiz öncelikle onu tercih 
etmelidirler. Bütün imkanlar zorlandıktan 
sonra erkek doktora tedavi olunmalıdır. 

Ayrıca erkek tabibe tedavi olmak zarureti 
oluştuğunda tedavi esnasında halvet olma­
masına dikkat edilmeli ve açılması gereken 
yer dışında başka bir yer açılmamalıdır. 

Doktorun da bu konu da titiz davranması 
yani sadece tedavi edeceği bölge ile ilgilen­
mesi gerekir. 

.~·--­• 
3. Soru: İlk evliliğimde çocuğum olursa 

adını "Fatih Sultan Mehmet" koyacağım 
demiştim. O evlilikte çocuğum olmadı. 

İkinci evliliğimde çocuğum oldu. Bu sefer 
ikinci hanımım bu ismi istemiyor ne yap­
malıyım? 
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Cevap: Bu bir adak değildir. Çünkü ada­
ğın sahih olması için adanan şey cinsinden 
farz veya vacip bir ibadet bulunması gere­
kir.1 Yani her şeyden önce o şey cinsinden 
bir ibadet bulunmalı, o ibadetin de ayrıca 
namaz kılmak, oruç tutmak veya zekat ver­
mek gibi farz veya vacip olması gerekir. 

Belli bir isim koymak ibadet değildir. 

Dolayısıyla adak söz konusu olamaz. Buna 
bağlı olarak da bir başka isim koyulmasın­
da bir sakınca bulunmamaktadır. 

·':·---­., 
4. Soru: Tahiyyat ve diğer duaların tfilimli 

okunması gerekir mi? 

Cevap: Her Müslümanın ilmihalini bil­
mesi farz olduğu gibi namazın sahih ola­
cağı miktar kıraati talim üzere okuması da 
lazımdır. Bunlar ihmal edilecek şeyler de­
ğildir. Zamanında anam-babam gayret sarf 
etmedi diyerek kendimizi bu vazifeden sı­
yıramayız. 

Buna göre; yaş ne olursa olsun talimi düz­
gün olan bir hocadan talim dersleri almak 
gerekir. Yarın ahirette mahcup olmaktansa 
burada yaşa bakmadan bu vazifeyi yerine 
getirmek daha doğru olacaktır. 

Böyle bir çalışma yaptığınız zaman, 
Arapça harflerin ağzın neresinden nasıl çı­
karıldığını öğrenmiş olursunuz. Buna bağlı 
olarak da hem kıraati hem de duaları olma­
sı gerektiği gibi okumuş olursunuz. 

·':·----., 
5. Soru: Bir kızla nişan ve nikah yaptım. 

Sonra onun haremlik-selamlıkla pek ilgisi 
olmadığını gördüm. Hatta mahremi olma­
yan kişilerin elini öpüyor, onlarla tokala­
şıyor. Uyardıktan sonra bunları yaptığını 
görmedim, ama onları destekliyor, yeniden 
nikah kıymam gerekir mi? 

Cevap: Kardeşimizin sorusundan şunu an­
lıyoruz: Haremlik-selamlığın gerekli oldu­
ğunu inkar eden dinden çıkar mı? Buna bağlı 
olarak yeniden nikah yapılması gerekir mi? 
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Öncelikle hanım kardeşimizin yetiştiği 
çevreye ve oranın örfünün ne olduğuna ba­
kılmalı. Bilen biri tarafından bu işin dinen 
caiz olmadığı ona izah edilmeli. İnsanların 
adetlerini terk etmeleri o kadar kolay ol­
muyor. Kaybetmek yerine kazanma yolunu 
tercih etmeliyiz. 

Sorunuza şöyle cevap vermek isteriz. 
Bulunduğumuz toplum, dini anlamda ma­
alesef cehalet toplumudur. Bırakınız bu tür 
şeyleri bilmelerini çok daha muhtaç olduk­
ları şeyleri dahi bilmemektedirler. Durum 
bu olunca, söylediği şeyle hemen dinden 
çıktığına hükmedilmez. Bunun yanı sıra 

nikahın yenilenmesi ihtiyat olsa gerek. 

·':·--­., 
6. Soru: Namaz ve gusül abdestinde sıra­

yı gözetmek mecburi midir? 

Cevap: Gusul abdestinde vücudun tama­
mını yıkamak, namaz abdesttinde de üç 
azanın yıkanması, bir azanın da mesh edil­
mesi farzdır. 

Abdeste yıkanması farz olan uzuvlar: 
Yüz, eller ve ayaklardır. Mesh edilmesi ge­
reken uzuv ise baştır. 

Bu azalar arasında tertibe riayet etmek 
farz değil, sünnettir. Yani önce elleri, sonra 
yüzü yıkayıp başa mesh ettikten sonra da 
ayakları yıkamak üzere tertibe riayet etmek 
sünnettir. Farz değildir. 

Bir kimse önce ayaklarını yıkasa, sonra 
başına mesh etse, sonra da yüzünü yıkasa 
son olarak da kollarını yıkasa abdest almış, 
fakat sünneti terk etmiş olur. 

Soruyla şu da kast edilmiş olabilir: Gusle­
derken önce namaz abdesti gibi abdest alıp 
sonra mı gusledilsin. Yoksa önce gusledip 
sonra mı abdest alsın. Bu durumda da önce 
biri sonra diğeri şeklinde riayet edilmesi 
farz olan bir tertip yoktur. 

Kişi, şu sıralamaya dikkat ederek sünnet 
üzere gusül abdesti alır: 
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Elbiselerini çıkarmadan önce "euzu" ve 
"besmele" çeker 

Kalben niyet ettikten sonra gusletmeye 
başlar 

Önce ellerini sonra da avret mahallini yı­
kar 

Bedeninde bir necaset bulunuyorsa onu 
giderir 

Yıkandığı yerde su birikiyorsa ayaklarını 
yıkamayı sona bırakır. Sünnet ve edeplerine 
riayet ederek namaz abde..ıu. gibi abdest alır. 
Şu kadar var ki; abdest dualarını okumaz. 
Zira genelde gusül abdesti banyo gibi şer'i 
temizliğin tam bulunmadığı yerlerde alındı­
ğından ve avret mahalli de açık olduğundan 
dua yapmak pek uygun görülmemiştir. 

Oruçlu olmaması durumunda "mazmaza" 
ve "istinşak" yani ağız ve burun temizliğin­
de mübalağa yapar 

Suyu ölçülü kullanarak başının üstünden 
başlayarak her defasında kuru yer kalmaya­
cak şekilde bütün bedeni üç kez yıkar 

Son olarak da ayaklarını yıkar. Ayakların 
yıkanmasının tehir edilmesi gusledilen yer­
de ayaklara değecek şekilde müstamel su­
yun birikmesinden dolayıdır. Böyle bir du­
rum söz konusu değilse ayakları yıkamayı 
tehir etmez. 

Yıkandıktan sonra havlu gibi bir şeyle ku­
rulanır. 

Yıkanmak için soyunurken ve yıkandık­
tan sonra giyinirken acele eder.2 

Gusül abdesti alan kişinin namaz kılmak 
için ayrıca abdest alması şart değildir. Bu 
gusül abdestiyle dilediği kadar farz ve na­
file namaz kılabilir. Peki. Gusül abdesti 
alırken namaz abdesti gibi abdest almadan 
sadece bedenin tamamını yıkamış olsa yine 
bu gusül abdestiyle namaz kılabilir mi? 
Evet, yukarıda anlattığımız şekilde farz ve 
nafile dilediği kadar namaz kılabilir. 
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Guslederken herhangi bir yerinden kan çı­
kan kişi bütün bedenini yıkayınca gusletmiş 
olur. Çıkan kan gusletmesine engel teşkil 
etmez. Şu kadar var ki; bu gusülle namaz 
kılamaz. 

.ı·----
1. Soru: Şehvetle cinsel organdan gelen 

meni necis/pis midir? 

Cevap: Erkeğin cinsel organından gelen 
sıvılar dört çeşittir. 

İdrar: Bu, sadece abdesti bozar guslü ge­
rektirmez. 

Meni: Şehvetle atılarak gelen katı beyaz 
sıvıdır. Hem abdesti bozar hem de guslü ge­
rektirir. 

Mezi: Şehvetlenme esnasında cinsel or­
gandan gelen ince sıvıdır. Abdesti bozar 
guslü gerektirmez. 

Vedi: Tuvalette kendini zorlayan veya 
ağır yük taşıma durumunda kişiden gelen 
katı sıvıdır. Abdesti bozar guslü gerektir­
mez. 

Bu sayılanların hepsi pistir. Bulaştıkları 

elbise veya bedenin yıkanması gerekir.3 

i~·---­
" 8. Soru: Prim yapması amacıyla alınmış 

bir arsa için zekat verilmeli midir? 

Cevap: Fıkıh kitaplarımızda zekata tabi 
olan mallar şöyle kayıt altına alınmıştır. 

Altın, gümüş ve tedavülde olan her çeşit 
para 

Ticaret malları 

Arazi mahsulleri 

Saime/senenin yarısından çoğunu dışarda 
atlanarak et ve süt için beslen deve, sığır, 

koyun ve emsali hayvanlar. 4 

Bahis konusu arsayı alan kişi, onun ticare­
tini yapmıyor. 
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Ticaretini yapacak olsaydı arsa ofislerinde 
olduğu gibi alırken satmak ve sonra aldığı 
parayla da yeni bir arsa almak niyetinde 
olması gerekirdi. Burada öyle bir niyet söz 
konusu değil. 

Sonuç olarak arsanız ticaret malı olmadı­
ğından zekatının verilmesi gerekmez. An­
cak arsanın değeri nisap miktarından faz­
la olması durumunda kişi zekat alamaz ve 
kurban kesmesi de gerekir. 

.t. ___ _ ., 
9. Soru: İki vaktin farzlarında veya bir 

vaktin farz ve sünnetinde veya bir vaktin 
farzında veya iki rekatta aynı zamm-ı sure­
yi okumakta bir sakınca var mıdır? 

Cevap: Birinciyle başlayalım. İki vaktin 
sözgelimi; öğle ve ikindi namazlarının farz­
larında aynı zamm-ı sureyi okumak. Öğle 
namazının birinci rekatında Fatiha'dan 
sonra "f elak", ikinci rekatında "nas" sure­
leri okuyan bir kimse, ikindi namazında da 
aynı sureleri okuyabilir. Çünkü ayrı iki na­
mazdan bahsediyoruz. 

Bir vaktin farz ve sünnetinde sözgelimi; 
öğle namazının farzıyla son iki rekat sün­
netinde aynı zamm-ı sureleri okumakta da 
bir sakınca yoktur. Aynı şekilde iki ayrı na­
mazdan bahsediyoruz. 

Bir vaktin farzında sözgelimi; öğle na­
mazının farzında ilk iki rekatta zamm-ı 
sure okunduğuna göre, bu iki rekatta aynı 
zamm-ı sure okunacak olsa mekruh olur. 

İki veya dört rekatlı bir nafile namazın 
bütün rekatlarında zarnm-ı sure olarak aynı 
sure okunacak olsa bir kerahet olmaz. 5 

.t. ___ _ ., 
1 O. Soru: Saç jölesinin abdestte suyu altı­

na geçirmediğinden bahsediliyor, bu konu­
da bilgi verir misiniz? 

Cevap: Bilindiği üzere abdestin farzların­
dan biri de başa mesh etmektir. Mesh; ıslak 

trlık İlim l\ıııtıı l't fikir Urn;f'1 

eli başa değdirmekten ibarettir. Gusülde 
ise, başın yıkanması gerekir. 

Jöle; kullanıldığı yerde suyun altına ulaş­
masını engelleyen kalın bir maddedir. Bu 
durumda abdestte ıslak eldeki ıslaklık, gu­
sülde ise su, istenilen yere ulaşmamış olur. 
Sonuç olarak ne abdest ne de gusül tamam­
lanmamış olur. Zira abdestte başı mesh 
etmek, gusülde ise yıkamak farzdır. Buna 
göre önce jöle temizlenmeli, sonra abdest 
alınmalı veya gusledilmelidir . 

Bir de şu var; yetkili kişilerden jölenin 
içerdiği maddelerin sağlığa zararlı olduğu­
nu duymaktayız. Bu yönüyle de kullanıl­
mamasını tavsiye ediyoruz. .t. ___ _ ., 

11. Soru: Kız kardeşim dul, annemin ya­
nında konfeksiyonda çalışıyor. Bana yar­
dım amaçlı para göndermek istiyor. Kendi­
si açık olduğu gibi çalıştığı yerde de erkek 
ve kadınlar karışık. Gönderdiği parayı ala­
bilir miyim? 

Cevap: Çalıştığı yerde erkek-kadın karı­
şık olarak çalışması kendisi adına elbette 
haramdır. Ama bu, kazancının tamamen 
haram olmasını gerektirmez. Dolayısıyla 

size göndermiş olduğu paranın haram para 
olduğunu söylemek doğru olmaz. 

Parayı almakla birlikte kardeşinize ve an­
nenize emr-i bi'l- maruf yapmayı da ihmal 
etmeyin. Yani bu şekilde çalışmakla hara­
ma düştüklerini, sadece kadınların çalıştığı 
ve harici bir günahın işlenmediği bir ortam­
da çalışmaları gerektiğini onlara anlatın. 

Dipnotlar 

ı Reddu'l-Muhtar 

2 Ö.N.B Büyük İslam İlmihali 

3 imdadu'l-Fettah 

4 Tuhfetu'l-Fukaha 

5 el-Muh1tu'l-Burhan1 
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"Ey Allah! Kulun, Nebin ve Rasulün olan Ümmi Peygamber Efendimiz Muham­
med'e ve Ehl-i Beyti'ne ve sahabesine salat eyle, bereketler yağdır ve selam eyle. 

ısı 



Ey Allah! Muhakkak ki ben bu ayın ve bugünün şerrinden ve Senin bu ayda ya­
rattığın her bir bela ve musibetten Sana sığınırım. Ey Ezeli! Ey Baki! Ey Kadim! Ey 
Mevcud! Ey Sabit! Ey Hakk! 

Ey (varlığının) başlangıcı olmayan! Ey sonu olmayan! Ey her şeyi yoktan yaratan! 
Ey her şeyi tekrar diriltecek olan! Ey celal ve ikram sahibi! Ey ulu Arş'ın sahibi! 
Sen dilediğini yaparsın! Ey Allah! Canımı, malımı, birliktelikleriyle beni imtiha­
na tabi tuttuğun çocuklarımı, dinimi ve dünyamı hiç uyumayan kudret nazarınla 
muhafaza eyle. İyi ve hayırlı kullarının hürmetine bu duamı kabul eyle! Rahmetinle 
muamele eyle! 

Ey yüce Allah! Ey günahları bağışlayan! Ey (kullarına karşı) cömert (olan)! Ey gü­
nahları örten! Ey acıyanların en merhametlisi rahmetinle muamele eyle! Ey kuv­
vetleri güçlü ve azabı şiddetli olan Allah! Ey Kendisi çok güçlü olan! Ey ululuk sa­
hibi! Ey iyilik sahibi! Ey büyük Allah! Ey yüce Allah! İzzetinle bütün yaratıklarını 
zelil kıldın. Bana kafi gel, mahlukatın(ın şer ve zararların)a karşı bana kafi gel. 

Ey güzellik veren! Ey yaptığını güzel yapan! Ey (dilediğini) güzelleştiren! Ey fazl-u 
kerem sahibi! Ey inam eden! Ey ikram eden! Ey Kendisinden başka hiçbir ilah 
bulunmayan! Ey acıyanların en merhametlisi! Ey gökleri ve yeri yaratma lütfunda 
bulunan Latif! Kaza ve kaderinde bize lütufta bulun. Belandan bize afiyet ver. Gü­
nahlardan dönüş ve ibadete kuvvet ancak Senin yardımınladır. Ey acıyanların en 
merhametlisi! Rahmetinle (duamı) kabul buyur. 

Allah-u Te'ala bize yeter. O ne güzel vekildir. O pek yüce ve çok büyük Allah'ın 
yardımı olmadan hiçbir güç ve kuvvet yoktur. Ey Allah! Hasen ile kardeşinin, dede­
si ile babasının, annesi ile oğullarının sırrı hakkı için; bugünün şerrine ve bugünde 
inecek olan belaların şerrine karşı bana kafi gel. Ey mühim sıkıntılara kafi gelen ve 
ey belaları kaldıran! 'Onlara karşı muhakkak Allah sana kafi gelecektir, O hakkıy­
la işiten ve hakkıyla bilendir.' 

Allah-u Te'ala, Efendimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti'ne ve ashabının tümüne salat 
eylesin. Ey Allah! Safer ayında bize bereket ver. Mutluluk ve galibiyetle bitirme­
mizi nasib et." Amin! (Muhammed ibnü Hatlriddln, el-Cevôhiru 'l-hams, sh:S0-52; İbrahim el-Ensôrl, 
Rave 'z-ıam 'ôn fi feıôili ' l-eşhuri ve' l-eyyôm, sh:4; Muhammed Ebü 'l-Yüsr 'Abidin, Tenblhu 'l-ku/Qbi 'n-nô 'ime 
'ale'l-evrôdi 'd-dôime, sh:71-72; Şeyh Mahmud Sami, el-Ed 'iye ve'l-ezkôr, sh:llB-119) 

SAFER AYININ BAŞINDA KILINACAK NAMAZLAR 

SAFER AYININ İLK ÇARŞAMBA GECESİ 
KILINACAK NAMAZ 

(1 Ekim Salı'yı 2 Ekim Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Safer ayının ilk çarşamba gecesi gece yarısından sonra yeryüzüne nazil olacak (inecek) 
belalardan Allah-u Te'ala'nın izniyle muhafaza olmak isteyen sabah namazından (im­
saktan) evvel dört rekat nafile namaz kılar, şöyle ki her rekatta Fatiha'dan sonra 17 kere 
Kevser Suresi, 5 kere İhlas-ı Şerif, 1 Felak Suresi, 1 kere de Nas Suresi okuyup selam 
verir ve dua eder. (Şeyh Mahmud Sami, el-Ed 'iye ve'l-ezkôr, sh:120) 

LALEGUL DERGiSi 



HER AYIN, ÖZELLİKLE DE SAFER AYININ BAŞINDA 
OKUNARAK KORKULARDAN VE ZELİL DURUMDAN 

KURTULUP Aziz OLMAYA VESİLE OLACAK MÜHİM BİR DUA 
Şeyh Ahmed el-Bfini Hazretleri'nin beyanı vechile; evliyaullahtan nakledilen çok ga-

rip bir zikir ve pek acayip bir vird vardır ki: 

1) Hangi bir köle bununla Allah-o Te'ala'ya münacat etse mutlaka azad olur. 

2) Hangi bir esir bu zikri yapsa mutlaka serbest kalır. 

3) Hangi mahpus okusa, mutlaka hapisten kurtulur. 

4) Korku içerisinde olan herhangi bir kişi bu virdi okursa mutlaka korktuklarından emin olur. 

5) Hangi bir fakir bununla amel etse mutlaka zengin olur. 

6) İnsanlar nezdinde zelil (itibarsız) duruma düşen hangi bir kimse bunu okursa mut­
laka aziz olur. 

7) Bu vird zorbaları kahretmek, zalimlerin ardını kesmek ve fesatçıların şerrini savuş­
turmak hususunda eşsiz manalar ve sırlar taşımaktadır. 

8) Her kim bu zikri yazıp üzerinde taşırsa her inatçı zorba ve inatçı şeytan onun 
karşısında zelil duruma düşer. 

9) Her kim bu zikre devam ederse kendisi gören herkes mutlaka onu sever. 

10) Her kim bu zikri çok yaparsa Allah-o Te'ala onun kalbini marifet nurlarıyla diriltir 
ve canı, malı, eşi ve ailesi hususunda onu muhafaza eder, ayrıca korktuğu şeylerin şerrine 
karşı ona kafi gelir. 

11) Hangi bir hükümdar bu virdi zikretse mutlaka mülkü genişler ve hükmü geçerli olur. 

12) Bu zikr-i şerifin içerisinde İsm-i Azam (Allah-u Te'ala'nın en büyük ismi) bulun­
maktadır. Bu yüzden bu konudaki birçok fikirden kişiyi müstağni bırakır. 

13) Her kim bu vird-i şerifi okuduktan sonra Allah-o Te'ala'dan dünya ve ahiret işleri 
ile alakalı hangi hacetini isterse Allah-o Te' ala ona istediğini verir. 

14) Her kim bu evradı zorba birinin öfkelendiği sırada onun yanında okursa o kişinin 
gazabı sakinleşir. 

15) Bu zikr-i şerif tevhid sırrını barındırdığı için en yüksek seviyede Allah-o Te'ala'ya 
mG.leh (tutkun) olan velller tarafından İsm-i Cami (Allah-u Te'ala'nın bütün isimlerini 
toplayan bir zikir) olarak bilinmektedir ki bunda bulunan sayılarla ilgili sırlar, harflerle 
ilgili tesirler, nurani isimler ve vefkleri ile ilgili durumlar araştırılacak olsa onda birine 
dahi ulaşılamaz. 

16) Yöneticilerin, hükümdarların, büyüklerin, salih kimselerin, fazlletli alimlerin ve 
maharetli hekimlerin bu duayı yaparak dünya ve ahiret hayırlarına ve saadetine (en bü­
yük bahtiyarlığa) ulaşmaları için aşağıda sayılacak mübarek vakitleri kollayıp ona göre 
okumaları münasiptir: 

a) Cuma gününün ilk saati (yani perşembeyi cumaya bağlayan gece imsaktan sonraki 
ilk saat). 

SAY! 80 - E:K M L0'9 LALEGÜL DERGİSİ 



b) Pazar gününün ilk saati. c) Arefe gününün ilk saati. d) İki bayram gününün ilk sa­
ati. e) AşG.ra günü. f) Şa'ban-ı Şerlf'in yarı gecesi (olan Beraat Gecesi). g) Ramazan-ı 
Şerif'in 27. gecesi (olan Kadir Gecesi). h) Her ayın (özellikle Safer ayının) başlangıcın­
da. ı) Senenin tüm gecelerinde. 

Bu Duadan Evvel Kılınacak On İki Rekatlık Namaz 
Şu bilinsin ki bu dua iki rekatta bir selam verilerek kılınacak on iki rekattan sonra 

yapılır. Kişi bu on iki rekatın sonunda oturduğu zaman (tahiyyyattan sonra, Salli-Barik 
okumadan önce): 

o; 1 1 ;:; \ "" 1 J 0 J., .... 

,, --<I ~ı -- ~I ':11 ~I ':1 " ~ J..WI " ~10~>> ..r.-' .J ç. ç. .J _,_, .J _, . 
/ / 

o o.ı, ~ .,,, , ,,,..,,,.. ,. 
«.~-- 1 .,ı::.q ~L ':11 ö~" ':1 " J• " ':J " 

"' ~ / • ç. ~ .J .J>' .J ,... .. ,,,, / 

"Bütün tenzihler Allah'a aittir. Bütün hamdler Allah'a mahsustur. Allah'tan baş­
ka hiçbir ilah yoktur. Allah her şeyden büyüktür. O en büyük ve en yüce olan Al­
lah'ın yardımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş imkanı 
yoktur." tesbihini okur. Ardından: 

,., ; J o o ~ o; ,. ,... "" 1 ,,,. 
W ~ ı ~I -- ~ .. ~ -- -: · ~ ~ 1\ ı .. ::) ~ ~I 4-..>-I -- · 1 --~ .. ~I\ ı ;:.._ ı . ~ H-ıJ"' ' 1» / ""' u-- .J / ""_) .J ~~ / ~ / . .J_) .J " ~ ~ u--,,,. ,,,.. ,,,. .. ,,,. ,,,.. 

"' 1' ,,,. ~ ,,,,. o l l .... l ~ 

((.~ ~ ~ı ~t;Jı ~ ~ı;ı ~I ~ j ~ı;ı ~ ~. :W, 
"Ey Allah! Bütün alemler içerisinde İbrahim (Aleyhisselôm)a ve onun al-i ashabına 

salat ettiğin gibi Nebi(miz) Muhammed (Aleyhisselôm)a, müminlerin anneleri olan (kıy­
metli) zevcelerine, zürriyetine ve Ehl-i Beyti'ne de salat eyle. Şüphesiz ki Sen hamdo­
lunmaya layıksın ve ulusun." der. (Bunu bilmiyorsa bildiği siğa üzere Salli-Barik okur.) 

Sonra tekbir getirerek secdeye varır, secdedeyken 7 kere (her birinin başında besmele 
çekerek) Fatiha-i Şerife okur, sonra 10 kere: 

/ ,,,.. ""J l J o / , o o ,,,,. .... / .... ,,,. 1 "' l / 

((.,. ..l9 ç. • :. J5 ı ;:.._ ~ -- J..WI 4J -- &:JI 4J ,4.1 & :. ':J ~.)_;_ -- ~I ':J 1 ~I ':J » ..r.. , "~ ~ J .J .J "r .J ç. ç. .. ,,,.. ' ... / 

"Allah-o Te'ala'dan başka ilah yoktur, O tektir, hiçbir ortağı yoktur, mülk O'na 
aittir, hamd O'na mahsustur. O her şeye hakkıyla gücü yetendir." diye zikreder. Sonra: 

,,.. ,,,. o .... ,; ; "" J., .... 

&1.:5 ~ ~~ıı ~::~~ -- ~·,_Ç. ~ ~-1\ ..l9~ clll:ıl ·ı ~.,,J I» . / ~ -- ..r .J _. J ~..r:-' // . ~ç. ,,,. ,,,. ,,,. .. ,,,,. 

/. ,,,.. ,... l ~o ,,,. "" ,... ~o o ,,,.. "" 

u~WI ~~-- ı:..':Jı ,!J.ı;.. -- ~·':Jı ~-- 1 ~I " " ---- / / .J ~ / . .J "' / ~.J .... ,,,. ,,.. / 

/ / 

o..... o ç. l "" J o ç. 

((.oii " " l>- " '"" 01 " ~ ~ \;:.. _ _. \ -:..~ 01 _._. L>f:" ~ .J ,, ı.S,"~~ .. .. .. / .. 
"Ey Allah! Arşın'daki izzet kulpları, Kitabın'daki rahmetin son noktası, en yüce-

nin de yücesi olan ismin hakkına, en ulu olan şanın ve tastamam olan kelimelerin 
hürmetine Senden Efendimiz Muhammed'e salat etmeni ve bu hacetimi yerine ge­
tirmeni dilerim." dedikten sonra hacetini ister. 

(Namazda olduğu için Arapça dua etmek zorundadır, Arapça cümle kuracak ilme sahip 
değilse kalbinde muradını tutarak 5 kere "Rabbena!" ya da 4 kere "Ya Rabbi!" veya 3 
kere "Ya Erhame'r-rahimin!" gibi zikirler okuyabilir.) Bunun akabinde başını kaldırarak 
oturur ve sağa sola selam vererek namazdan çıkar. 
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Namazdan Sonra Kesilecek Kurban 
Sonra mümkünse tenha bir yerde kusurlardan uzak yağlı bir koç keser (kendi beceremi­

yorsa başkasına kestirir), hayvanı keserken şeriatın usG.lüne riayet ederek koçu kıbleye 
çevirir. Kesim esnasında: 

' ' o ,...,, ;;::. ı,IJ / ,,,..,, ,,,. ,,,. ~ ,.., 

«. ~ 4.l'"c::; ,c\.l.; 4.;\ ~~ J 1 ,dJ -- ~ l.Ü ~~ J in 
~. ~ -- ~ .J / 
~ ~ / 

"Ey Allah! Bu Sendendir ve yine Senin içindir. Ey Allah! O muhakkak (cehennem­
den azad olmam için Sana arz ettiğim) fidyemdir, onu benden kabôl eyle." der. 

Kurbanın kanı için bir çukur kazarak kanı toprağa gömer. Sonra hayvanın etini altmış 
parçaya ayırır ki derisi, başı ve karnı ayrı ayrı cüz sayılırlar. Böylece altmış parçayı fakir­
lere dağıtır yahut (bunu yapamazsa) altmış fakire en iyi yemeklerden yedirir veya (bunu 
da yapamazsa) yedi fakire yedi dirhem sadaka verir. Bunları iyi anla ki biz manevi huzura 
girmek isteyenler için kapıları açtık. Allah-u Te'ala dilediklerine fazl-u kereminden verir. 
Allah-u Te'ala büyük fazl-u kerem sahibidir. 

Bu vird-i şerifi tamamlayan kişi bunun akabinde dünya ve ahiret işlerinden hangi şeyin 
olması için dua ederse mutlaka kabG.l görecektir. 

Bu kibrit-i ahmeri ve tiryak-ı ekberi iyi düşün ki, esma ve hun1f ilminden, sayıların sır­
rından ve zarfların manalarından sana bir parıltı belirsin de, sır sahiplerinin teklerinden 
ve nur erbabının fertlerinden başka kimselerin vakıf olamayacağı şeylerden haberdar 
olasın. Buna ancak sabredenler kavuşur, bu ancak büyük haz sahiplerine lutfedilir. 

Şunu bil ki hazineye girip de muradına ermeden çıkan pişmanlık ateşleriyle ölür. Tekrar 
hazineye dönmek istediği zaman ise kendisine: 

"Burada hissesi ve nasfbi bulunmayıp, 
Ömrü zôyi olan kendi nefsine ağlasın." 

şiiri okunur. Marifet sahiplerinin durduğu noktadan geri kalan kimselerin vay hfiline ki filem­
ler kar ederken onun zararı zuhfu etmiş ve mukarreplerin levhasından ismi nakledilmiştir. 

Allah-u Te' ala bizi ve sizi kovulmuşluğun rüsvaylığından korusun, bizi de sizi de uzak 
kalmanın alçaklığından muhafaza buyursun. Şüphesiz ki, O Mütefaddil'dir, Cemil'dir, 
Rahim'dir, Azim'dir (fazl-u kerem, cemal, rahmet ve azamet sahibidir). (Şeyh Ahmed ibnü 

'Alf el-BOnf, Şemsü'l-me'ô.rifi'l-kübrô., sh:157-160) 

LALEGUl DERGiSi 
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BİR YIL BOYUNCA BELALARDAN KORUNMAK İÇİN 
SAFER AYININ SON ÇARŞAMBASINDA OKUNACAKLAR 

SAFER AYININ SON ÇARŞAMBA GECESİ OKUNACAKLAR 
Safer Ayının Son Çarşamba Gecesi (22 Ekim Salı'yı 23 Ekim Çarşamba'ya bağlayan 

gece bir de Rumi Takvim' e göre olan Mart ayının ilk Çarşamba gecesi yani salıyı çar­
şambaya bağlayan gece) akşam namazından sonra bir senelik belalardan korunmak için 
okunacak dualar: 

a) 12 kere el-Fatiha Sure-i Celilesi, ilk başta Euzü, her birinin başında besmele ile okunur. 

o / 

( (. ~ J ~ l 1 ~ • A • ~. l\ / J / Ç-~ 1 • ~ / 
ı:ı-- c:ı- ~J / 0 J 

"O Allah'ın ismiyle (akşamladım) ki, O'nun ismiyle birlikte (olana) ne yerde, ne de 
gökte hiçbir şey zarar veremez. O hakkıyla işiten, çok iyi bilendir." 

o o 1 i;Zİ / ; ,,,, / / 

d) 100 kere:(<.~\ J-JI ~~ ~~ ö_J.; ~j Jj>-~>> 
/ 

"Günahlardan dönüş ve ibadete kuvvet ancak Yüce ve Ulu olanAllah-u Te'ala'nın 
yardımıyladır." 

e) 27 kere Kadr (İnna Enzelna) Suresi: 

,. 
J / J J 

f) 100 kere: ((!JJl>- ~)) g) 100 kere: (LdJl; t_J..'..n 
h) Sonunda şu salevat-ı şerife okunur: 

,,,. ıJJ l l ~o ,., ,,,. l "" ~ ,, 
((.L~J 0 ;~,, ~ , J\ \;:.. ' .-'"'Jf\ --~l\~lj~ \;:.. l~r+LJ"'J in 

~ı / J,. J ,, ~Jıf '-5:""' " / ~ ~u-
/ .. .. / / / 

"Ey Allah! Nebiyy-i Ümmi olan Efendimiz Muhammed'e, aline (Ehl-i Beyti'ne) ve 
sahabesine çokça salat et ve çokça selam et." (Môü'I-'Ayneyn, Na'tü'I-bidôyôt, sh:16B) 

SAFER AYININ SON ÇARŞAMBA GECESİ 
BİR KABA YAZILIP SUYU İÇİLECEK SELAM AYETLERİ 

(22 Ekim Salı'yı 23 Ekim Çarşamba'ya bağlayan gece) 

"Bir Senelik Bela ve Uğursuzluklardan Kurtulmak İçin Safer Aymda Okunacak 
Dualar ve Çarşamba Gününün Uğursuzluk Özelliği" kitabımızda zikredilen birçok 
maliimattan anlaşıldığı üzere; her ayın çarşambaları, özellikle de son çarşambası birta­
kım sıkıntılara mahal olabilir. 
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Nitekim İsma'il Hakki el-Bursevi (Kuddise Sirruhu)nun beyanı vechile; Ad kavminin kı­
sır rüzgarla azaba uğratılması safer ayının son çarşambasının sabahı başlamış ve diğer 
çarşamba güneş batana kadar devam ederek sekiz gün sürmüştür. O sene bu günler "Ko­
cakarı soğukları" diye anılan günlere denk gelmiştir. O günlere "Kocakarı soğukları" 
denilmesi ise Ad Kavmi'nden bir kocakarı o yedi gün zarfında yer altındaki bir odada 
saklanıp, sekizinci gün rüzgar onu saklandığı yerden çekip-çıkartarak helak ettiği için­
dir." (İsma'fl Hakki el-Bursevl, Ruhu'l-beyan, 101101; Ebu'l-Yusr 'Abidin, Tenblhu'l-kulı1bi'n-na'ime 'ale'l-ev­
radi 'd-daime, sh: 71-72) 

Ancak İbrahim ibni Muhammed el-Ensari el-Maliki (Rahimehullah) günlerin ve gece­
lerin faziletleri ile ilgili olan pek kıymetli eserinde; yine böylece Şam diyarının müftüsü 
ve İbni Abidin (Rahimehullah)ın torunu Şeyh Muhammed Ebu'l-Yüsr Abidin Hazretleri 
bir takım evrad ve ezkarı cemettiği eserinde; Abdülhadi Harse "el-Edviyetü'l-ilô.hiy­
ye" isimli eserinde, ayrıca Ali Haydar Efendi (Kuddise Sirruhu)nun en çok sevdiği şeyh 
olan Mahmud Sami Ramazanoğlu (Kuddise Sirruhu) zikirlerle ilgili yazdığı bir eserinde 
şu beyanda bulunmuşlardır: "Allah-o Te'ala'nın saferin son çarşambasında yaratacağı 
şerlerden korunmak için yapılacak ameller hakkında Allame Şeyh Muhammed ibni 
Abdi'l-Hayy ed-Davôdi (Kuddise Sirruhu), kendi şeyhi Şeyh İlyas (Rahimehullah)tan, o da 
Şafi 'i mezhebinde ictihad derecesine ulaşmış olan şeyhi İbrahim el-Kfi.rani Hazretle­
ri'nden, o da Şeyh Feridüddin Genc-i Şeker en-Nakşibendi (Kuddise Sirruhu)dan naklen 
şöyle demiştir: 

'Her sene Levh-i Mahfuz'dan sema-i dünyaya (dünya semasına) üç yüz yirmi bin bela 
iner ki bunlar, Safer'in son çarşamba gecesinde ve gününde nazil olurlar, bu yüzden o 
gün sene günleri içerisinde en zor gün olur. İşte o gece yedi selam ayetini bir kaba yazıp 
suyunu içen kimseye Allah-o Te'ala'nın izniyle o seneki belalardan hiçbir şey isabet 
etmez.' 

Geçmiş büyükler o gece akşamla yatsı arası camide toplanıp yedi peygambere selam ih­
tiva eden ayet-i kerimeleri bir katibe yazdırarak kaplar içine koyar ve suyundan içerlerdi. 
Daha sonra da evlere hediye olarak gönderirlerdi." 

(Burada şunu ifade edelim ki; bu yazının safran ve gül suyundan elde edilen mürekkep­
le yazılması gerekir, zira günümüzün mürekkepleri sağlığa zararlıdır.) 

(İbrahim el-Ensarl, Rave'z-zam'an ff fedaili'l-eşhuri ve'l-eyyam, sh:4; Muhammed Ebu'l-Yüsr 'Abidin, Tenbl­
hü'f-kulı1bi'n-na'ime 'ale'l-evradi'd-daime, sh:71-72; Mahmud Sami, el-Ed'iye ve'l-ezkar, sh:123-127; Muham­
med ibnü Hatfriddfn, el-Cevahiru'l-hams, sh:52; 'Abdülhadi Harse, e/-Edviyetü'l-ilahiyye, sh:48) 

o ayet-i kerimeler de şunlardır: 
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Yazılacak Ayet-i Kerimelerin Manaları 
"(Cennetliklere şeref vermek için, melekler aracı yapılmaksızın bi'z-Zfü) O Rahim 

olan Rab(lerin)den ('Ey cennet ehli! Selam olsun size') söz(üy)le bir selam (gelir)." 
(Yôsfn Suresi:SB) 

"Doğduğu günde de, öleceği günde de, diri olarak (kabrinden) çıkarılacağı günde 
de. (Allah'tan) selam olsun (şeytanın şerrinden, Münker-Neklr sualinden, kabir azabın­
dan, mahşerin ve cehennemin dehşetlerinden kurtuluş müyesser olsun) ona (Yahya'ya)." 
(Mery em Suresi: 15) 

"(Isa (Aleyhisseliim) beşikte dile gelerek:) 'Doğduğum günde de, öleceğim günde de, diri 
olarak (kabrimden) çıkarılacağım günde de bana (Allah-u Te'ala'dan) selam olsun 
(da, o vesileyle şeytanın tasallutundan, dünyanın belalarından kabir azabından, kıyamet 
gününün dehşetlerinden ve cehennemden kurtuluş naslb olsun).' (dedi)." (Meryem Suresi:33) 

"Alemler içerisinde (tarafımızdan) Nôh'a selam (ve esenlik) olsun. İşte sana! Mu­
hakkak ki Biz (Nuh (Aleyhisselôm) gibi) güzel amelde bulunanları (iyiliklerine karşılık) 
ancak böylece mükafatlandırırız." (es-Sôffôt Suresi:79-BO) 

"İbrahim'e (tarafımızdan) selam (ve selamet) olsun. İşte sana! (Onun gibi) güzel 
amel işleyenleri ancak böyle mükafatlandırırız." (es-Sôffiit Suresi:109-110) 

"Môsa ve Harôn'a da (tarafımızdan) selam (ve selamet) olsun. İşte sana! Şüphesiz 
Biz (Musa ve Harun (Aleyhimesselôm) gibi) güzel amelde bulunanları ancak böyle müka­
fatlandırırız." (es-Sôffôt Suresi:120-121) 

"İlyas'a da (tarafımızdan) selam (ve saadet) olsun. İşte sana! Şüphesiz Biz (İlyas 
(Aley hisselôm) gibi) güzel amelde bulunanları ancak böyle mükafatlandırırız." (es-Sôffôt 
Suresi : 130-131) 

"Selam olsun o tüm gönderilen (peygamber)lere." (es-Sôffôt Suresi:181) 

"(Şirk ve günah kirlerinden) tertemiz oldunuz. Öyleyse ebedi kalıcılar olarak bura­
ya (cennete) girin." (ez-Zümer Suresi:73'den) 

"(Başka zamanlarda Allah-u Te'ala hem bela hem de selamet takdir ederken) o (geceki 
takdirler), fecir doğuncaya kadar ancak bir selamettir." (el-Kadr Suresi:S) 

Bu suyu içtikten sonra şu duanın okunması da faziletlidir: 
,,.. ~o ,,,. ,... ,,,. ,... o ,... ~ ,,,, o ,,,. 1 ,,.. 

J J / 1 o '11 ~ ~ı / :. / 1 -._ ~ t 1 J / 1 ~ :. t 1 .s t / / / "l / t 1 o / o l o o 1 ~ ~ l I 1 
v~Jf;...l.ç.) ~~Jf;~ f;~jf;uı...:....ı o:::.ıJ~jf;J~ ~~_:_~.~ ~)) 

O ,,; O O O S:- J.O O 

~.!__\\ / L;ı· 1\ / \.ı;J\ / // 1\ ~ / ,~\ / 4.$'//l\J\/-: ~ / öl;~A.Ho·// ,~L; / I\ 
~ J V _r.; J V · J c..r' .r. ~J / / J / .J7 / JJ ~J / · / Y J / .Y 

0 o ,,.. o ,... ,,,, ,,.. 0 ,... ,,.. ~o ~o ,... ~ 

ıvı?~ıj ~~ı ı~ 4 !J~~j ~ v~~ıj ~ı~~ı ~ ~j ,~;;) .:..ııj 



\ ,,.. ı;;i ' / l 1 ;;i:j ; ,,.. 

! : 1 «.L~ L;..:;::: 1.:. -- JI " ~ L;~ ı::..;uıı ı -:.. -- ! : 1"''1 -- -- 0 1 L ~--
~ "' r-J ,,,, J " "'.; ~ ~J ~ ..r ~_) " / f; 
"Ey Allah! Zora düşüren beladan, bedbahtlığın bana ulaşmasından, kötü kaza 

(yazı)dan ve düşmanlarımın sevinmesinden, (tevbe ve istiğfar etmeye fırsat vermeyen) 
ani ölümden, bereket ve nimetin yok olmasından, baras (alaca), cüzam, zatüre, 
humma (ateşli sıtma) ve çiçek hastalığından, bütün hastalıklardan ve marazlardan 
fazlın ve ihsanınla Sen bizi koru. Ey celal ve ikram sahibi! 

Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle (duamı kabG.l eyle)! Allah-u Te'ala, 
Efendimiz Muhammed'e ve Ehl-i Beyti'ne salat ve tam bir selam ile selam 
eylesin." Amin! (Ebu'l-Yusr 'Abidin, Tenblhu'l-ku/Qbi'n-nô'ime 'ale'l-evrôdi'd-dô.ime, sh:71-72) 

HER AYIN, ÖZELLİKLE DE SAFER AYININ 
SON ÇARŞAMBA GECESİNDE OKUNACAK 

"AYETE'L-KÜRSİ'NİN SIRRI" İSİMLİ MÜHİM DUA 
(22 Ekim Salı'yı 23 Ekim Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Seyyid Maü'l-Ayneyn (Kuddise Sirruhu)nun beyanı vechile; aşağıda zikredilen dua sa­
bah-akşam 3 kere okunur, gücü yetmeyen 1 kere de okuyabilir ya da ihtiyaç anında okunur. 

Bu duada dileklerin yerine gelmesi, sıkıntıların açılması, işlerin kolaylaşması ve düş­
manların mağlup olması için birçok sırlar vardır. 

Bu duayı her kameri ayın son çarşamba gecesinde (özellikle safer ayının son çarşam­
başında) okumakta ise fazlaca faydalar ve sırlar bulunmaktadır. Kişi bu duayı okuduktan 
sonra dilediği şeyleri Mevla Te'ala'dan isteyebilir. Dua şu şekildedir: 
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"Bütün hamdler alemleri halkeden, ilimleri(n tahsilini ehline) kolay eden, felek (ve 
gezegen)leri yürüten, yıldızları (vazifelerine amade ve) müsahhar kılan, (dil ile) ko­
nuşulan ve (akıl ile) anlaşılan her şey ilminde eşit olan, her diri için Kendi nezdinde 
taksim edilen bir rızık ve kararlanmış gün için malum bir ecel bulunan Allah' a 
mahsustur. O'nu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. 

'Allah ki; Kendisinden başka hiçbir ilah yoktur. (Başı sonu olmayan, Zatı'na ait bir 
hayatla) Hayy'dır, (yarattıklarını yönetme ve koruyup kollama işini daima üstlenmiş 
bulunan bir) Kayyfim'dur.' 

O Allah geçmiş kavimleri artlarda yok etti, geçen asırlar halkını gün be gün helak 
etti, hükümlerinde adaletli olduğu için Kendisine hiçbir kınama yol bulamadı. Onu 
tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. 'Ne (uyku öncesindeki) bir gevşeme, ne 
de bir uyku Kendisini tutmaz.' 

Mahlukatı artlarda (yapılmasını meşru ettiği) farzlarla ibadet etmekle mükellef 
etti, lütuflarını bol yapıp genişlik verirken lütfetti, daraltırken de adaletli davrandı. 
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Onu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. 'Göklerde olanlar ve yerde bulu­
nanlar (mülkiyet ve hakimiyet bakımından) sadece O'na aittir.' 

Keremini ve örten hıcabını (perdesini) asiler üzerine sarkıttı (da onları rezil etmedi), 
verdiği güvenceyle Kendisinden korkanların korkularını teskin etti, lütf-u bereke­
tiyle müminlere ihsanda bulundu, güzel yardımıyla kullarına taatleri kolay etti. 

Onu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. 'Kimdir şu kimse ki, O'nun izni 
olmadan nezdinde şefaat edebilecektir?!' 

Kulları yarattı ve rızıklandırdı, rüşd (manevi olgunluk) sahiplerini taatına mu­
vaffak kıldı, rızasına erdirdi ve seçkin kıldı, inatçıları da azabıyla tehdit etti. O'nu 
tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. 'O, (yarattıklarının) önlerinde olanları 
da, arkalarında bulunanları da (onların geçmiş-gelecek, dünya-ahiret, görülen ve gö­
rülmeyen her şeylerini) bilmektedir.' 

Dilediğini dilediği şekilde halketti, dilediğine dilediğiyle hükmetti, varlıkları dile­
diği şekilde takdir etti. Onu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. '(Öğretme­
yi) dilediği şeyler hariç, onlar Onun ilmi(nin tealluk ettiği sonsuz bilgileri)nden hiçbir 
şeyi kavrayamazlar.' 

İki cihanın mükevvini ve yaratıcısı O'dur. İns-ü cinnin Môcidi ve Maliki O'dur. 
İki meşrik (doğu) ile iki mağribin (batının) ve ikisi arasındakilerin Rabbi O'dur. 
O'nu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) ederim. '(Arşı'nın önündeki tahtı olan) 
Kürsü'sü (ise) gökleri ve yeri kaplamıştır. O ikisini(n yedi kat tabakalarını) korumak 
Kendisine hiç de ağır gelmez.' 

İhsan sahibi Rabbimiz çok bereketlidir. Ezeli kıdeminde hiçbir kadim O'na ortak 
değildir, dostlarına nimet yurdu hazırlamış ve orada onlara keremli cemaline bak­
ma nimeti ikram etmiştir. Düşmanlarına cehennem azabı hazırlamıştır. O dilediğini 
saptırır, dilediğini ise dosdoğru yola iletir. Onu tesbih (tüm noksan sıfatlardan tenzih) 
ederim. '(Eş ve benzerden, tüm noksanlık emareleri ve sonradan olma belirtilerinden 
son derece yüce olan) Aliyy de, (Zatı'na nispetle, her şeyin değersiz kalacağı bir büyük­
lüğe sahip olan) Azim de ancak O' dur.' 

Ey Allah! Peygamberin, kulun ve Rasôlün olan; môcizeler, eserler, delaletler, sır­
lar, kerametler ve nurlar sahibi Muhammed-i Muhtar' a salat eyle. Allah-u Te' ala 
ona, ailesine, hayır sahipleri olan Ehl-i Beyti'ne, iyilik sahibi ashabına, muhacirler 
ile ensara ve ceza gününe kadar ihsanda (iyi inanç ve güzel amellerde) onlara uyan­
lara salat eylesin. 

Ey Allah! Bu saatte Sen bizim üzerimize hayrından ve bereketlerinden, dostları­
nın üzerine indirmiş bulunduğun ve sevdiklerini kendisiyle seçkin kılmış olduğun 
şeyleri inzal eyle, affının serinliğini ve mağfiretinin halavetini (bağışlamanın tadını) 
bize tattır, her şeyi kaplamış olan o engin rahmetini üzerimize neşret. Sen bize tara­
fından kabôl, nasôh tevbesi, icabet (kabG.l) ve mağfiret ver, beni de ailem ve sevdik­
lerimden yanımda olan ve olmayanları da kaplayacak bir afiyet (bizlere) nasib et. 
Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle (duamı kabG.l et). 
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Ey Allah! Sen bizi, Senden istediklerimizden umutsuz etme, Senden umdukları­
mızdan mahrum etme, hayatımızda ve ölümümüzde bizi muhafaza eyle. Duaları 
kabul eden ancak Sensin." Amin! ( 'Abdülmecid ibnü Tô.hô ez-Zu 'bf, İthô.fü 'l-ekôbir fi sfrati ve menô­
kıbi '1-İmômi Muhyiddfn Abdi/kadir el-Ceylônf el-Haseni el-Huseynf, sh:561-562) 

SAFER AYININ SON ÇARŞAMBASINDA 
TEKRARLANMASINDA HAYIR OLAN BİR DUA 

(23 Ekim Çarşamba) 
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"Ey belaları defeden! Bizden belaları defet. Allah koruyucu olarak (herkesten) 
daha hayırlıdır. Zaten acıyanların en merhametlisi ancak O' dur. Ey Allah! Şüphe­
siz Sen her şeye Kadir'sin." 

Bu duanın 11, 100, 311 gibi mübarek sayılarda tekrarlanmasında çok büyük faydalar 
mevcuttur. 

SAFER AYININ SONUNDA KILINACAK NAMAZLAR 

SAFER AYININ SON ÇARŞAMBA GECESİ NAMAZI 
(22 Ekim Salı'yı 23 Ekim Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Safer ayının son çarşambasının gecesi veya gündüzü iki rekat namaz kılınıp birinci 
ve ikinci rekatta Fatiha'dan sonra 11 kere İhlas-ı Şerif okunur, namazdan sonra 7 defa 
istiğfar edilip el kaldırılarak 11 defa (iki başlık sonra yazan) Salat-ı Münciye okunur, 
sonlarında ise: 

/ / ""J ' / ~ 

((.~+i ~~ J5 c.fa ~l)) 
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"Muhakkak ki Sen her şeye Kadir'sin." zikri okunur. Bundan sonra, "Beni ve efrad-ı 
ailemi ve bilcümle müminleri yer ve gök afatlarından ve cemi belalardan muhafaza bu­
yur ya Rabbi!" diye dua edilir. (Mahmud Sômf, el-Ed'iye ve'l-ezkôr, sh:123-127) 

SAFER AYININ SON ÇARŞAMBA GÜNÜ NAMAZI 
(23 Ekim Çarşamba) 

İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhO)nun babasının ve evvelce kendisinin de mensubu bu­
lunduğu Çeştiyye Tarikatı meşayihından Şeyh-i Kamil Feridüddin Genc-i Şeker Haz­
retleri'nin, tarikatın müessisi ve evliyanın reisi Hace Mu'inüddin-i Çeşti (Kuddise Sir­

ruhO)nun evradından nakline göre; her sene ÜÇ yüz yirmi bin bela gökten yere nazil olur, 
bunların hepsi de Safer ayının son çarşambasında vaki olur. Bu yüzden o gün senenin 
günlerinin en çetin geçen günü olur. 

O gün her kim dört rekat namaz kılar da her bir rekatında Fatiha' dan sonra 17 kere 
Kevser Suresi, 5 kere İhlas Suresi ve birer kere Felak-Nas Surelerini okur, namaz bit­
tikten sonra da 7 kere istiğfar edip ellerini kaldırarak aşağıda zikredilen duayı okursa 
Allah-u Te'ala keremiyle onu o gün yağan bütün belalardan muhafaza eder ve o günden 
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itibaren bir dahaki senenin tamamına kadar çevresinde hiçbir bela dolaşmaz. (Muhammed 
ibnü Hatiriddfn, e/-Cevô.hiru'l-hams, sh:S0-52; İbrahim el-Ensô.rf, Rave 'z-zam 'ô.n fi fezô.ili'l-eşhuri ve'l-eyyô.m, 
sh:4; Muhammed Ebu'l-Yüsr 'Abidin, Tenbfhu'l-kulıJbi'n-nô.'ime 'ale'l-evrô.di'd-dô.ime, sh:71-72; Mahmud 
Sô.mf, el-Ed'iye ve'l-ezkô.r, sh:123-127) 

(el-En'ô.m Suresi:54'den, er-Ra 'd Suresi:24, en-Nah/ Suresi:32'den, Meryem Suresi :lS, 33, 47'den, Tô.hô. Su­
resi:47'den, en-Nemi Suresi:59'dan, el-Kasas Suresi:SS 'den, Yô.sfn Suresi:SB, es-Sô.ffô.t Suresi:79, 109, 120, 130, 
181, ez-Zümer Suresi:73'den, el-Kadr Suresi:S) 

Peşine de bu bölümün en başında (sh:58'de) zikredilen "Safer Ayının Her Günü Oku­
nacak Bir Dua" okunur. 

BU DUANIN AKABİNDE 11 DEFA OKUNACAK SALAT-1 MÜNCİYE 
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"Ey Allah! Efendimiz Muhammed'e (ve Ehl-i Beyti'ne) öyle bir salat et ki; onun 
sebebiyle bizi bütün korkulardan ve afetlerden kurtarasın, onun sebebiyle bütün 
ihtiyaçlarımızı göresin, onun sayesinde bizi bütün günahlardan temizleyesin, onun 
vesilesiyle bizi derecelerin en yücesine yükseltesin, yine onun sayesinde bizi hayatta 
ve ölümden sonra bütün hayırların nihayetine ulaştırasın. Muhakkak Sen her şeye 
Kadir'sin." (Mahmud Sô.mf, el-Ed'iye ve'l-ezkô.r, sh:123-127) 
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RABİ'ULEVVEL AYININ NAMAZLARI 
İlk Gece (28 Ekim Pazartesi'yi 29 Ekim Salı'ya bağlayan gece) Namazı: Akşam na­

mazından sonra iki rekat kılınır, her rekatta Fatiha' dan sonra üç kere İhlas Suresi okunur. 
Selam verdikten sonra Efendimiz (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)e 100 kere: 

l l l "' 1 ...... 
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"Ey Allah! (Efendimiz) Muhammed'e ve (Efendimiz) Muhammed'in aline rahmetin­
le salat eyle, bereket ver ve selamet ihsan eyle. Ey acıyanların en merhametlisi ( dufunı 
kabul eyle)!" diye salevat-ı şerife okunur. (Muhammed ibni Hatfriddln, el-Cevô.hiru'l-hams, sh:52) 

MEŞHUR HADİS-İ ŞERİFTE BİLDİRİLEN 99 İSM-İ ŞERİF 
DIŞINDA, KUR' AN-I KERİM'DE VE HADİS-İ ŞERİFLERDE 

ZİKREDİLEN 100 İSM-İ ŞERİFTEN 
J. 1) ,.-

DO KUZUN CU İSM-İ ŞERİF <<0~ _r.Jln İSM-İ ŞERİFİ 
Bu ism-i şerif "Huccet, beyyine ve kat'! delil" manalarına gelmektedir. Bu ism-i şerif 

Allah-u Te'ala'nın ismi olarak Kur'an-ı Kerim'de zikredilmemiştir. İleride ism-i şerifin 
havassının ikinci maddesinde görüleceği üzere hadis-i şeriflerde zikredilmiştir. 

Allah-u Te'ala açık deliller ve parlak huccetler ile vahdaniyetini kulları için aşikar ettiğin­
den dolayı bu ism-i şerif ile müsemma kılınmıştır. Bu ism-i şerifin Kur'an-ı Kerim' de "Delll, 
huccet ve beyan" manfilarında kullanıldığına şu ayet-i kerimeler misfil olarak zikredilebilir: 
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"İşte sana! İşte bu ikisi (Musa (Aleyhisselô.m)ın asasının ejderha olması ve elinin güneş 
gibi parlaması), Firavun ve ileri gelen adamlarına Rabbin tarafından iki burhandır 
(açık delil ve mucizedir)." (el-Kasas S0resi:32'den) 
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"(O gün) Biz her bir ümmet (içerisin)den (yaptıklarına tanıklık edecek) bir şahid 
(olmak üzere peygamberlerin)i süratle çıkarmışız da (onun ümmetlerine): '(Dininizin 
doğruluğuna dfür) burhanınızı (açık delilinizi) getirin.' buyurmuşuzdur. Artık onlar 
bilmişlerdir ki o (bir olarak ibadet olunma hakkı da, kendileri hakkında karar verme) 
hak(kı da) sadece Allah'a mahsustur. (Dünyada) uydurmakta bulunmuş oldukları o 
(batıl) şeylerse onlardan kaybolmuştur." (el-Kasas SOresi :75) 

"Her kim (böyle yüce bir) Allah varken, (ilahlığı) hakkında kendisi için hiçbir bur­
han (delll) bulunmayan başka bir ilaha (tek başına veya Allah'a ortak ederek) ibadet 
ederse, artık onun hesab (ve cezas)ı ancak Rabbi katındadır." (el-MüminOn saresi:l1 7'den) 
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"(Hiçbir şey yaratamayan, üstelik kendileri yaratılmış olan aciz mahluklar mı sizin için 
yararlıdır,) yoksa O Zat mı ki, halkı ilk başta (yoktan) yaratmaktadır, (öldürdükten) 
sonra da onları (dirilterek, sonsuz hayata) geri döndürecektir ve yine O Zat mı ki, 
gökten de yerden de sizi rızıklandırmaktadır? ! Allah ile birlikte bir ilah mı vardır?! 

(Habibim! Müşrikleri art arda sıralayacağın delillerle rezll etmek için, sen de ki:) '(Al­
lah 'tan başkasının, anlatılanlardan herhangi birini yapmaya güçlü olduğuna dfür akli ya 
da nakli) burhanınızı (delilinizi) getirin. Eğer (davanızda) doğru kimseler olduysanız 
(bunu yapmalısınız)."' (en-Nemi Suresi:64) 

iF~) 0LA-_; \) j\ ~~~ ~j ~ ~.: ~ ~j)~ 
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"Andolsun ki elbette o kadın (Aziz'in hanımı) ona (Yusuf (Aleyhisselôm)a sahip olmayı 
kesinlikle aklına koymuş ve buna) kastetmişti. O da (zinanın çirkinliğine dfür) Rab­
bi'nin burhanını (açık bir delilini) görmeseydi ona meyledecekti." (Yusuf Suresi:24'den) 

Faydalı Malômat: Yôsuf (Aleyhisselôm)ın gördüğü "Burhan"dan ne kastedildiği hak­
kında birkaç görüş olmakla birlikte İbni Abbas, Katade ve Mücahid (Radıyallôhu Anhüm) 

gibi birçok sahabe ve tabi 'inden nakledildiğine göre; Yôsuf (Aleyhisselôm) babası Ya'kôb 
(Aleyhisselôm)ı duvarda şaşkınlığından parmağını ısırır bir halde görmüş, hatta eliyle göğ­
süne vurduğunda şehveti parmak uçlarından çıkıp gitmiştir. (et-Taberi, Cômi'u ' l-beyôn, ra­

kam:19042-19099, 71183-189; İbnü 'Atıyye, e/-Muharrarü'l-vecfı, 31234) 

J. o .... 

(( 0~ _r.J\>) İSM-İ ŞERİFİNİN HAVASSI 
1) Her kim bu ism-i şerifi 258 kere zikretmeye devam ederse, Allah-o Te'fila işlerin görün­

meyen yönlerini o kişiye gösterir. ( 'Alf Hicôzf, en-Nuru '/-esnô ff şerhi esmôillôhi 'l-hüsnô, sh:279-280, 539) 

2) Ebô Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallôl­

lôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Şüphesiz Allah-u Te'ala'nın doksan dokuz; yüzden bir eksik ismi vardır, şüphe­
siz ki O tektir, teki sever, onları ezberleyen cennete girer. Onlar da şunlardır: Allah, 
el-Vahid, es-Samed, el-Evvel, el-Ahir, ez-Zahir, el-Batın, el-Halık, el-Bariü, el-Mu­
savviru, el-Melik, el-Hakk, es-Selam, el-Mü'min, el-Müheymin, el-Aziz, el-Cebbar, 
el-Mütekebbir, er-Rahman, er-Rahim, el-Latif, el-Habir, es-Semi', el-Basir, el-Alim, 
el-Azim, el-Barr, el-Müte'fil, el-Celil, el-Cemil, el-Hayy, el-Kayyôm, el-Kadir, el-Ka­
hir, el-Aliyy, el-Hakim, el-Karib, el-Mücib, el-Ganiyy, el-Vehhab, el-Vedôd, eş-Şekôr, 
el-Macid, el-Vacid, el-Vali, er-Raşid, el-Afüvv, el-Gafôr, el-Halim, el-Kerim, et-Tev­
vab, er-Rabb, el-Mecid, el-Veliyy, eş-Şehid, el-Mübin, el-Burhan, er-Raôf, el-Müb­
diü, el-Mu'id, el-Ba'is, el-Varis, el-Kaviyy, eş-Şedid, ed-Darr, en-Nafi'u, el-Baki, el­
Vaki, el-Hafid, er-Rafi',el-Kabid, el-Basit, el-Mu'izz, el-Müzill, el-Muksit, er-Razzak, 
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Zü'l-kuvveti, el-Metin, el-Kaim, ed-Dfüm, el-Hafız, el-Vekil, el-Fatır, es-Sami', el­
Mu'ti, el-Muhyi, el-Mümit, el-Mani'u, el-Cami'u, el-Hadi, el-Kafi, el-Ebed, el-Alim, 
es-Sadık, en-Nur, el-Münir, et-Tanım, el-Kadim, el-Vitr, el-Ehadü's-Samedüllezi lem 
yelid velem yuled velem yekün lehu küfüven ehad." 

Züheyr (Radıyallôhu Anh) şöyle demiştir: "Ehl-i ilmin birçoğundan bize ulaşan habere 
göre, bu isimlerle dua edilirken evvelinde: 'Allah'tan başka hiçbir ilah yoktur. O tek­
tir, hiçbir ortağı yoktur. Mülk O'na aittir, hamd O'na mahsustur. Tüm hayırlar 
O'nun tasarrufunda (yönetimi altında)dır. O her şeye hakkıyla gücü yetendir.' zik­
riyle açılış yapılır." (İbnü Môce, es-Sünen, Du'ô:lO, rakam:3861 , 211269-70) 

(Not: Bu dua da 99 ism-i şeriften Lafza-i Celal ile başlamakta olup el-Vitr ism-i şerifiy­
le hitama ermektedir.) 

İsm-i Şeriflerin Evvelindeki Dua ile Birlikte Okunuşu: 
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3) (Akaid Metni'nin sahibi) İmam Necmüddin Ömer en-Nesefi (Rahimehullôh) sene­

dini tek tek sayarak Yusuf ibni Ya'kub ibni Süleyman (Radıyallôhu Anh)a dayandırdığı 

bir isnad ile onun şöyle anlattığını zikretmiştir: "Kendisinin Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem)den on yaş büyük olduğunu ve yaşının çok ilerlemiş olduğunu bildiren Vadiye 
(Radıyallôhu Anhô) Şam topraklarının serhad boylarında bulunduğum bir sırada bana: 'Ben 
Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in bu duayı her gün okuduğunu işittim ve bunu Rasu­
lüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)den ezberledim.' diye anlattı ki o dua da şudur: 
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"Allah'ın adıyla (duama başlarım) ki, bütün başlangıçlar ahiretin ve dünyanın 

Rabbi olan, en yüce göklerde dahi Kendisi için bir nihai nokta bulunmayan o 
Allah'ın ismiyle (olursa mübarek kabiil edilmekte)dir. Rahman (şekilden münezzeh 
olarak, şanına layık olacak vechile) Arş' a istiva etmiştir. Ey lütufları büyük olan, 
nimetleri daim olan, düşmanları kahreden, rızkını (yarattıklarına) lütfederek acıyan, 
lütufkar muameleleriyle tanınan, hükümlerinde adil olan, mülkünde (cereyan eden 
her şey hakkında) alim olan, acıyanların en merhametlisi olarak Rahim olan, bütün 
alimlerden daha ziyade bilen, bütün bağışlayanlardan daha çok bağışlayan, tüm 
görenlerden daha çok gören, peygamberlerin sahibi olan ve her dilediğine hakkıyla 
Kadir olan Allah! 

Hamde layık olan o Yüce Padişah'ı, o ulu Arş'ın sahibini, her dilediğini hakkıyla 
yapanı, Rablerin Rabbini, sebeplerin sahibini, ileri geçenlerin en ilerisini, rızıkları 
vereni, mahlukatı yaratanı, dilediklerini yapmaya güçlü olanı, takdir edilen her 
şeyin mukaddirini, kahredilmeye layık olanların kahirini, haşr ve neşr gününün 
adilini, ilahların ilahını, vakı'a (kıyamet) gününün yegane malikini (bütün noksan 
sıfatlardan tenzih ve) tesbih ederiz ki o çok acıyandır, ziyade bağışlayandır, hiç acele 
etmeyendir, şükürleri hakkıyla kabul edendir. 

O büyük Arş'ın Rabbi Allah'a hamdolsun. O evveli olmayan, ezeli olan, Arş'ın 
ve göklerin yaratıcısı, rahmetli padişaha hamdolsun ki o, hakkıyla işiten ve ziyade 
bilendir. Tevbeleri kabul eden, iyi amellere teşekkür eden ve acele ceza vermeyendir, 
en öncedir, en sonradır, (eserleriyle) görünendir, (Zfüı'yla) gizlidir, süreklidir, 
hayvanlara rızık verendir, lütuf sahibidir, belaları engelleyendir, hastalara şifa 
verir, hatakarları bağışlar, (günah işleyip) kaçanları (hemen cezaya çarptırmayıp) 
görmezden gelir, salih kullları sever, nadim (pişman) kullarının tevbesini kabul eder, 
günahkarları(n suçlarını) örter ve korkanlara güvence verir. 

Biz Seni tesbih ederiz, Senden başka hiçbir ilah yoktur, Sen kerem sahibisin, ibadet 
olunmayı hak edensin, hataları çokça bağışlayansın, ayıpları örtensin, şükürleri 
kabul edensin, ceza vermekte acele etmezsin, (her şeyin sınırlarını ve) hadleri(ni) 
bilensin, otları ve ağaçları yerden bitirensin, (toprağa atılan) tanelerin (çürümeyip 
yeşermelerinin) sahibisin, mahlukattan müstağnisin (ihtiyaçsızsın), rızıkları taksim 
edensin, gayb (gizli)leri çok iyi bilensin. 

Sen öyle bir Zat'sın ki mislin (benzerin) yoktur ve Senin böyle olduğun şahididir 
(ispatlıdır), gizliyi-aşikarı ve kalplerde (gizli) olanları bilirsin, günahlarda 
boğulduktan sonra asileri affeden Sensin, Sen ki her şeyi kudretinle yarattın ve 
nihayet her şey mensubiyetiyle (tabi olduğu ve bağlı bulunduğu dine ve imama göre) 
Sana dönecektir. 
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Sen benim günahımı mağfiret et ve hacetimi yerine getir, nitekim Sen 'Bana 
dua edin size icabet edeyim.' (el-Mümin saresi:60'dan) buyurdun, Senin vaadin (sözün) 
doğrulanmıştır. 

Sen beni sıkıntıdan, dertten, darlıktan, zorluktan, zahmetten ve meşakkatten 
kurtar. Sen her belaya düşenin yardımcısısın, Sen ki 'Rahmetimden ümit kesmeyin.' 
buyurdun ve Sen bu sözünde asla yalanlanmadın. 

Sen beni dünya af etlerinden, mahşerin ve kabirlerin korkusundan muhafaza eyle. 
Ey benim Mevlam! Sen beni dünyada ve vaad edilmiş olan (kıyamet) gün(ün)de 
yarattıklarının gözü önünde rezil etme. 

Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah 
en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, tekbir O'na mahsustur, Allah' a 
çokça hamdolsun, O'nun zıddı yoktur, O'nun ortağı yoktur, O'nun benzeri yoktur, 
O'nun nihayeti yoktur, O'nun sınırları yoktur, O'nun misli yoktur, O'nun dengi 
yoktur, mülkünde O'nun şeriki yoktur, O'nun veziri yoktur. 

Ya Aziz, Ya Aziz, Ya Aziz (ey ulu ve kavi)! Ya Allah, Ya Allah, Ya Allah! Senden 
umduğum şeyleri (nasıl elde edeceğimi) rüyamda bana göstermeni Senden istiyorum. 
Benim günahlarımı mağfiret ederek bana ikramda bulun, şüphesiz ki Sen dilediğin 
her şeye güç yetirensin. O büyük Allah'ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş 
ve hiçbir ibadete kuvvet yoktur. 

Ya Hannan (ey çok acıyan)! Ya Mennan (ey çok bağış yapan)! Ya Burhan (ey yol 
gösteren)! Ey celal, cemal, beha, azamet, sena (övgü) ve ikram (heybet, iyilik, güzellik, 
büyüklük, övgü ve lütuf) sahibi (olan Allah)! 

Şüphesiz ben şehadet ederim ki Allah-u Te' ala her şeye hakkıyla gücü yetendir ve 
şüphesiz Allah-u Te'ala her şeyi ilmiyle gerçekten kuşatmıştır. Yine şahitlik ederim 
ki (mekandan münezzeh olan) keremli Zatı'nın haricinde kalan, Senin Arşın'ın 
altından yerlerin dibine kadarki tüm ma 'budlar batıldır (kendisine tapınılan her şey 
boştur). Ben Sana iman ettim, Senden başka hiçbir ilah yoktur. 

Ey benim Mevlam! Kıyamet gününün tüm kötülüklerinden ve korkularından beni 
kurtar. Ben Senden cömertliğin, ululuğun, keremin, saltanatın, büyüklüğün, acele 
etmemen ve bağışlaman hürmetine isterim. 

Yine o gayb ilminde gizlenmiş ve Senin katında yazılmış olup kendisiyle Senden 
bir şey istendiği zaman kabul etmek Senin üzerine (aldığın bir) hak olan o ismin 
hürmetine ve yine o büyük, o en büyük ismin, en yüce itibarın, iyi ya da kötü 
kimsenin kendilerini geçemeyeceği o kurtarıcı, koruyucu, seçilmiş ve tastamam 
olan mübarek kelimelerin hürmetine ve bir de: 

'Sen, Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan Allahsın, teksin, ortaksızsın.' 
(şeklinde varid olan) İsm-i (Azamı)n bahşı için Senden dilerim ki Efendimiz 
Muhammed'e salat edesin ve hacetimi yerine getiresin. Ey acıyanların en 
merhametlisi! Rahmetinle (bu duamı kabfü eyle)." Am1ne ! 

(. ecmüddln 'Ömer ibni Muhammed ibni Ahmed en-Neseff, el-Kand ff zikri 'ulemôi Semerkand rakam:325, 
sh:204-206) 
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MÜCERREBAT-1 SENÜSİ'DEN FAYDALI İLİMLER 

Şeytandan, Sihirbazdan, Zorbadan, Zalim İdarecinden ve Hırsızdan 
Korunmak İçin Sabah-Akşam Okunacak Ayet-i Kerimeler 

Enes ibni Malik (Radıyalliihu Anh)dan rivayet edildiğine göre; her kim Bakara SGresi:255; 
A'raf SGresi:54-56; Saffat SGresi:l-11; Rahman SGresi:31-35 ayet-i ker1melerini sabah 
okursa akşama kadar, akşam okuyan da sabaha kadar her şeytandan, sihirbazdan, 
zorbadan, zalim idareciden ve hırsızdan korunur. (es-Senusf, el-Mücerrebôt, sh:40, -Mücerrebôtü 
Diyerbf hômişinde-) 
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